र्रे. इ. रेव्वेरका ग्री. रेग्रीका व्यक्तर क्षेत्र स्व. क्षेत्र क्षेत्र क्षेत्र क्षेत्र क्षेत्र क्षेत्र क्षेत्र इ. इ. वशका क्ष्र व्यक्ति क्षेत्र क्षेत्र

December 9, 2014

(P f.1r1, D f.1r1) $\|$ \mathcal{J}' $\mathcal{$

नर्डम (1a2) वृद तन्म तहम न्याय निर्दे दुर श्रुर श्रुर श्रुर स्माय स्वीत तर्ह्य स्वी न्याय है। हे सेसम न्याय स्वीत तर्ह्य स्वी न्याय है। हे सेसम न्याय स्वाय तर्ह्य स्वी

1 Namaskāra and Vastunirdeśa

§ T1

5

2 Ādiyoga

KSP: oṃ svabhāvaśuddhāḥ sarvadharmāḥ svabhāvaśuddho 'ham. nairātmyādhimokṣaṃ adhyātmikasnānaṃ kṛtvā ... (Inui §1) tataḥ hrīḥkāreṇa kaṇṭhe 'ṣṭadalapadmaṃ jihvāpadmadale hūṃkāreṇa śuklapañcasūcikavajraṃ niṣpādyānenādhitiṣṭhet. vajrajihvaḥ. (Inui §3)

 $_{\S\ T3}$ પાવા પા વાઢેલા શું. લાદા ભા પાલા ક્રા વાંદે - દ્યોભા વાર્ષે મારે મેરા વાલાલા છે $_{(2a1)}$ ને વાઢેલા યો. ક્રેન - નું કું. વાઢેલા પાલા દ્વારે કે કે ક્રો છે.

⁹ From § T2 – the beginning of § T4] Cf. Sarvadurgatipariśodhanatantra: prathamaṃ tāvad yogī vijane mano'nukūlapradeśe mṛdusukumārāsane niṣaṇṇaḥ sugandhena maṇḍalaṃ kṛtvā pañcopahārapūjā karaṇīyā. tataḥ sarvadharmanairātmyaṃ bhāvayitvā, ātmānaṃ huṃkāreṇa vajrajvālānalārkaṃ bhāvayet. tasya kaṇṭhe hrīḥkāreṇa padmaṃ tasyopari dalāgra ākāreṇa candramaṇḍalaṃ tasyopari huṃkāreṇa pañcasūcikavajram. tad vajraṃ jihvāyāṃ rīṇaṃ bhavati. vajrajihveti. tena *vajrajihvo (em.; vajrajihvā ed.) bhavati. mantrajāpakṣamo bhavet. hastadvayasya madhye sitākāreṇa candramaṇḍalaṃ t asyopari huṃkāreṇa pañcasūcikavajram. tad vajraṃ karamadhye nilīyate vajrahasto bhavati. sarvamudrābandhakṣamo bhavet (p. 133, ll. 21 – 31).

KSP: karadvaye akāreņa candramaņdaladvayam. tayor upari hūmkārābhyām pañcasūcikavajradvayam vicintya karaśākhāś caiva, śūnyo vighnaghātādikam kuryāt. om vajrajvālānalārka hūm vam. (Inui 1, §§4 – 5)

 ξ' દે ન્યુંસસ્ય માત્ર મેં નરેમ ત્રાપ્ય છે | $\hat{\mathbf{u}}$ ન્યુંસ્ય હિંયા ત્રાપ્ય ન્યાના છું નહીં (2a3) ξ' દે સાથે મેં માત્ર મેં સ્ટ્રી | $\hat{\mathbf{u}}$ ન્યુંસ્ય હિંયા ત્રાપ્ય ન્યાના છું નહીં (2a3) કે દે સાથે મેં માત્ર માત્ય માત્ર માત

SDPT: tato rakṣācakrabhāvanā kartavyā. oṃ gṛhṇa vajrasamaye huṃ vaṃ iti bruvan krodhaterintirīṃ badhnīyāt.

vajrabandham tale kṛtvā cchādayet kruddhamānasaḥ | gāḍham aṅguṣṭhavajreṇa krodhaterintir smṛtā ||

KSP: krodhaterettarīm badhnīyāt.

15

25

om gṛhṇa vajrasamaya hūm vaṃ. vajrabandhaṃ tale kṛtvā cchādayet kruddhamānasaḥ | gāḍham aṅguṣṭhavajreṇa krodhaterettarī smṛtā || (Inui 1, §6)

§ T5 ને વજા ફે. ફે. શ્રુેભ ર્જા ગુર છેન નુ તર્ગાળ ફે. ફે. ફે. કે. સ્વેવિક રેસ વર્કર શ્રે | જા. વ. ફ્. દેશ ભાજા વ. ખૂ. મા. શ્રું જા. ફે. ફે. ફે. કર્ય શ્રે ફે.

क्र.च.इं.ह्स.ज.ब्रॅ.च.जॅ.च.चॅ.च्रे

त्र निर्धा व्याप्त स्त्र तिः क्ष्र क्ष्र व्याप्त व्याप्त व्याप्त व्याप्त व्याप्त स्त्र हैं हे ति क्ष्र व्याप्त व्यापत व्याप्त व्याप्त व्याप्त व्यापत व्यापत

SDPT: tato vajrārdhāsananiṣaṇṇo vajraterintirīm baddhvā vajramālābhiṣekam gṛhṇīyāt om vajrajvālānalārka hum abhiṣiñca mām

iti. vajrabandhe 'nguṣṭhadvayam sahitotthitam vajrabandhasyopari śliṣṭham dhārayet. vajraterintirī. om ṭum ity anena dvyakṣarakavacena kavacayitvā, om vajrajvālānalārka hum ity udīrayet. vāmavajramustim hrdaye krtvā daksinavajramustim ullālayan sarvavighnān hanyāt.

KSP: om tum. dvyakṣarakavacena kavacayet. vajramuṣṭidvayena hṛdaye granthyabhinayam kuryāt. tathā grīvāpṛṣṭhe punar api hṛdaye stanāntare punar api hṛdaye grīvāpṛṣṭhe ca. lalāṭe granthyabhinayam krtvā śirasi patābhisekayogenānte (check!) samatālayā tosayet.

vajra tuşya hoḥ. om vajrajvālānalārka hūm.

⁷⁻⁻⁸ rdo rje ... bshad] Sarvatathāgatatattvasangraha § 1052

vāmavajramuştim hrdi vinyasya dakşinakarena vajram ullālayan sarvavighnān hanyāt. (Inui 1, §§8 – 9)

8 T6 रे. दश हैं हे अदि धुना कु रूर चड्य प्राप्त ननीन्य श्रेन प्राप्त स्वीया पर स्वीया स्वीया स्वीया स्वीया स्व

ड्रेश. प्रहूर. तर वि. ही। हूं. हु. पर्केशश. त. थर. टी. पड्डरश.जी सूर. मूं. ईश्वर. हुआ. पहूरे. तर वि. ही। हूं. हु. पर्केशश. त. थर. टी. पड्डरश.जी सूर. मूं. ईश्वर. दी हैं हे अदे (2b2) ध्रम क्रिंग

SDPT: tato vajrānalena mudrāsahitena vighnadahanādikam kuryāt.

om vajrānala hana daha paca matha bhañja rana hum phat

ity udīrayet, abhyantaravajrabandhe 'ngulijvālāgarbhe 'ngusthavajram utthitam iyam vajrānalamudrā.

KSP: tato vajrānalāhamkārena vighnadahanādikam kuryāt.

om vajrānala hana daha paca matha bhañja rana hūm phat.

abhyantaravajrabandhe 'ngusthavajram utthitāngulijvālāgarbha iyam vajrānalasamayamudrā. (Inui 1, §10)

६ T7 नेते हेबाय

10

20

25

जा चबचा ता हु। हूं। हैं। हैं वैची ची तूं। हूं। हैं। चर्का बार ता चिन्नेरा जा बार चबची हैं। बुंबा ची ते हैं। चर्का बार चुंची के हैं। चर्का बार चुंची चर्चा चुंची चर्का चुंची चर्का चुंची चर्का चुंची चर्चा चुंची चर्चा चर्चा चुंची चुंची चुंची चर्चा चुंची च

SDPT: tad anu

vajranetri bandha sarvavighnān

iti mudrāyuktyā sarvavighnabandham kuryāt. vajrabandham baddhvānguṣṭhadvayam prasārya samam dhārayet. vajranetrimudrā. prasāritavajrabandham bhūmyām pratisthāpyādhobandham kuryāt.

om vajra drdho me bhava raksa sarvān svāhā.

KSP: tad anu.

om vajranetrī bandha sarvavighnān.

vajrabandham badhvā angusthadvayam prasārya vāmetaracakşudvayeşu nyaset. vajranetrīsamayamudrā. tato vajraraksāhankārena vajramayīm adhitisthet

om vajra dhrdho me bhava raksa sarvān svāhā.

prasāritavajrabandham bhūmau pratisthāpya vajraraksasamayamudrā. (Inui, §§11 – 12)

৪ T8 ई. इ. এहুবাৰা গ্ৰীন শ্লী প্ৰবা শ্ৰী જ્યું. ધે. છે. છે. છે. હૈ. ત્વડે.

डेथा च न नर्र नड्याप्य होर नडेर नर चर्ती रेंहे तुर्द्र महिया नहेर्या या समाय सेते वर्षेर में निवेद ने महिर हो। सर्वे नेते ब्रेट: 5' अर्ह् न ब्रें 'सूनक' गुर्ने' र्ह्युय: 5' नालना (2h4) दा है 'हें 'हे 'दहेनक' हो 5' ख़ुह ग्री 'धुना कुर्देग

SDPT: vajrabhairavanetrena mudrāsahitenordhvabandham kuryāt.

³³ spyan] em.; can D

om hulu hulu hum phat

iti. vajramuşţidvayam baddhvālātacakram bhrāmayitvā śirasopari tarjanyankuśākāreņa dhārayet. vajrabhairavanetramudrā.

KSP: tad anu vajrabhairavāhankārenordhvam bandhayet.

om hulu 2 hūm phat.

vajramustidvayam baddhvā, alātacakravad bhrāmayet. śirasi tarjanyankuśākārena dhārayet. vajrabhairavanetramudrā. (Inui 1, §13)

६ T9 र्रे हे गर्ने र श्वेर श्वेर श्वेर श्वेर श्व क्षे. यह् स्पृता है

5

बुर्याचा ना नरा नरुया प्रेया नेते त्या मुख्या होते हो न न केरा नरा चुर्या हैं हो बत्या खेते अबे मेरा वाहेशा न किया राष्ट्रा यं र विश्व ता विश्व हैं हैं नार्षेत् क्षेत्र की ख्रा करें।

SDPT: tasyādhastād vajrayakṣeṇa mudrāsahitena punar bandham kuryāt.

om vajrayaksa hum

iti. vajrāñjaler angusthadvayam prasāritam tarjanīdvayam damstrā. vajrayaksamudrā.

KSP: tathaivordhvam bandhayed vajrayakṣāhaṅkāreṇa. 15

om vajrayaksa hūm.

vajrāñjalyanguşthadvayaprasāritatarjanīdvayadamstrā vajrayaksasamayamudrā. (Inui 1, §14)

बेश ग्रु नवस्य

હુના ચે. ચ. તુ. ર્જ્યાના નૂશા કૂ. કુ. ધે. શ્ર્વર. યોકુના ગુો. જલુવે. જેર. બી. યી. શ્રૈને. ટી. ફ્રીંના ના નાર્શ્વરા ખુકના કુ. નાર્શ્વના વેશા ફ્રીં. ફ્રી. र्चर गलग य वर्रे हैं है गर्ड्या हेंर ही खुरा करें।

SDPT: vajrosnīsena mudrāyuktena pūrvām diśam bandhayet.

om drum bandha ham

iti

25

30

iti vā. vajramustidvayam kanyasāśrnkhalābandhena tarjanīdvayasūcīmukham parivartosnīse sthāpayet. vajrosnīsamudrā.

KSP: tata uṣṇīṣacakravartyahaṅkāreṇa pūrvām diśam bandhayet.

om drūm bandha hūm, drūm iti vā.

vajramustidvayam kanyasāśrnkhalābandhena tarjanīdvayasūcīmukham parivartyosnīse sthāpayed vajrosnīsasamayamudrā. (Inui 1, §15)

SDPT: punar vajrapāśena tām eva bandhayet.

hum vajrapāśe hrīh

iti. vajramuştidvayena bāhugranthim kuryāt. vajrapāśamudrā.

KSP: tad anu vajrapāśāhamkārena sarvavighnān bandhayet.

om vajrapāśa hrīh.

5

vajramuştidvayaprasāritena bāhugranthim krtvā ca vajrapāśamudrā. (Inui 1, §16)

ભૂ માર્શ તા હ્યું માર્શ માર્ય જો મુંદ્ર માર્ય છે આ અજ નિવાય કર્યા કર્યા કર્યા કર્યા તા જે આ અજ આ તા માર્ય કર્યા કર્યા કર્યા કર્યા કર્યા તા છે આ અજ આ તા માર્ય માર્ય કર્યા કર્યા કર્યા કર્યા માર્ય કર્યા કરાય કર્યા કર્યા કરાયા કર્યા કર્યા કર્યા કર્યા કર્યા કર્યા કર્યા કરાયા કરાયા કરાયા કરાયા કર્યા કરાય કર્યા કરાયા કર્યા કરાયા કરાયા કર્યા કરાયા કર્યા કરાયા કર્યા કરાયા त्या अवेतु क्रूर गढ़ेश न र द सूर चु न दे हें हे न र द की धुन क्रिंश

SDPT: vajrapatākayā paścimām diśam bandhet.

om vajrapatāke patamgini rat

*iti (em.; eti ed.). vajrabandhe 'ngusthasattvaparyankasūcīm krtvāgrāsamānāmāvidāritāntyapatāgrī. vajrapatākāyāh.

KSP: tato vajrayastyahankārena paścimām diśam bandhayet. 15

om vajrapatāke pataņgini raţ. (look for a parallele!)

†vajrabandhenānguṣṭhadvayaparyaṇkasūcīkṛtā grāsamānāmāntyavidārit↠(check again) paṭāgrī vajrapatākasya samayamudrā. (Inui 1, §17)

SDPT: digvidiksv adha ūrdhvañ ca vighnanikrntanam kuryāt. vajrakālyottarām diśam bandhet.

hrīh vajrakāli rut mat

iti. vajrayaksamudrām eva mukhe drdhīkrtya vajrakālyāh.

KSP: tato vajrakālyahankārena vighnabhakṣaṇam kuryāt. uttarām diśam bandhayet.

hrīh vajrakāli mat.

vajrayakşamudraiva mukhe drdhīkrtya vajrakālīsamayamudrā. (Inui 1, §18)

SDPT: vajraśikharayā daksinām diśam bandhet.

om vajraśikhare rut mat

iti. vajramuştidvayena parvatotkarşanābhinayākāram vajraśikharāyāh.

35 KSP: vajraśikharāhankārena daksinām diśam bandhayet. om vajrašikhara rut mat.

vajramustidvayena parvatotkarşaṇābhinayam kṛtvā dakṣiṇadiśi vighnān hanyāt, vajraśikharamudrā. (Inui 1, §19)

 $\S T15$ મેં દે ખર્ચ છે. ત્રીબ વર્ષે રાવકેર વરા કુશાબારા (3a2) વાકર્તે $\|\frac{2}{3}$ વર્ષ $\|\frac{2}{3}$ વર્ષ માં બરા મેં દે $\frac{2}{3}$ અર્થન છી શાકરા કુશાબારા કરા કુશાબા કરો હતા. ्र हैं हैं . तुः र्ह्यः नाकेश नहेर्या या अहीना या नाकेश नर्षेया है। अहेतुः रहः नाकेश ही खुनाया हु। खेया या। वस्य नास्य ह्या पर हु। यो न लेश च न सहिन कें निहेश हैनाश सहिन हैं निहें र न हैं हैं हैं अर्द र मीं धना किंगी वरें (3a3) है र लश सहिन कें र र त्र कें यद्वेश र्रे हेर विश्वाय दे र्रे हे त्यश ग्री ध्वा कुर्या

SDPT: vajrakarmanā maņdalabandham krtvā prākāram dadyāt.

hum vajrakarma

iti. punar abhyantaraprākāram vajrahumkāreņa

hum

10

15

20

25

30

iti. vajramuştidvayam baddhvā bāhuvajram samādhāya kanişthānkuśabandhitā trilokavijayanāmatarjanīdvayam tarjanī. vajrahumkārasya. iyam eva madhyāgradvayam vajram vajrakarmanah.

KSP: tato vajrakarmāhankāreņa vajraprākāram dadyāt.

om vajrakarma.

vajramustidvayam badhvānyonyaprsthasamlagnam kanisthādvayam, śrnkhalī tarjanī, madhyamotthāpyāngusthadvayam anāmikena gopayet. vajrakarmanah prākāramudrā. tad anu vajrahūmkārayogenābhyantaraprākāram dadyāt.

om vajrahūmkāreņa hūm.

vajrakarmamudrayā madhyamādvayam ākuñcya, trailokyavijayamudrā. (Inui 1, §§20 – 21)

$$\S T16$$
 મેં દે નથ્સમ પા પ્રાપ્ત નાર્કા ના ત્રું મેં લેમા દ્યા ના તરીમાં મેં દેવે પ્રાપ્ત દ્વીમાં

SDPT: No parallel passage.

KSP: tato vajrasandhyahankārena vajrapañjaram dadyāt.

om vajrabandha vam.

vajrabandhenordhvam salīlam prasārya pañjaramudrā. (Inui 1, §22)

बुबा चुः नबा र्हें हें र्न्डेरबा ग्री: र्न्यीया वर्ष्ट्रः क्रेब्रा सं अनुबार्न श्रुवा पर चुः श्रे

 $\underbrace{\xi, (3a4)}_{\xi, (3a4)} \underbrace{\xi, d, d, d, d}_{\xi, x, d} \underbrace{\lambda, d}_{\xi, x$

यर्नेश ब्रियाश वस्त्र रूर. री. यालश ब्रियाश दश यर्झेर यथ। र्गीय वर्षेर वस्त्र वस्त्र र श्रुया यर वर्षा। वरी क्रि (3a5) वर्षुर है। दें हे वर्ष्यर लेंद्रेर स्वाया लय वर्षी स्वायी र वर्षीर वर्षिय वर्ष्यर वर्ष्य वर्षेय वर्षेय स्वाया वर्षेय वर्येय वर्येय वर्षेय वर्षेय वर्षेय वर्षेय वर्षेय वर्येय वर्येयेय वर्येय वर्येय वर्येय वर्येय वर्येय वर्येय वर्येय वर्येय वर्

SDPT: tato vajracakramudrayā sarvadurgatipariśodhanamanņdalam purato niṣpādayet.

om vajracakra hum

⁵ sbrel la P; sprel la D 28 chen po P; chen po'i D

iti.

vajramuṣṭidvayaṃ baddhvā dvyagrāntyāvajrabandhanāt | vajracakreti vikhyātā sarvamandalasādhikā ||

anayā sarvadikṣu pradakṣiṇatayā bhrāmayitvā sarvamaṇḍalanirmāṇaṃ bhavati. imām eva mukhe nyasya nirīkṣamāṇo 'ṣṭau vārān vajracakraṃ japet.

KSP: tadanantare vajrahetukarmamudrayā purato vajradhātumahāmandalam nispādayet.

om vajracakre hūm.

vajramuşţidvayam baddhvā dvyagrāntyā vajrabandhanā vajracakreti vikhyātā sarvamaṇḍalasādhikā. anayā sarvadikṣu pradakṣiṇaṃ bhrāmitayā sarvamaṇḍalanirmāṇaṃ bhavati. imām eva mudrāṃ mukhe nirīkṣyāṣṭau vārān paṭhet. sarvamaṇḍalapraviṣṭo bhavati. (Inui $1, \S 26$)

 $\S T18$ ને ત્રુષ નૃષ્ટીય વર્ષેત્ર ર્ફ્સેષ સર્દેત શુસ ભ્રુપ દુર નૃશેવાય યા સે નૃષ્ય પંત્રાય થયા પર નૃષ્ય પ્રસ્કેન ને \S વાય ક્રમ્ય છેને ત્રુપ વર્ષેત્ર પ્રસ્કેન ત્રુપ ત્રુપ ક્રમ્ય છેને સ્થાપ કર્યો છે. ત્રુપ વર્ષેત્ર પ્રસ્કેન ત્રુપ પ્રસ્કેન ત્રુપ ક્રમ્ય છે. ત્રુપ પ્રસ્કેન ત્રુપ પ્રસ્કેન ત્રુપ પ્રસ્કેન ત્રુપ ક્રમ્ય છે. ત્રુપ પ્રસ્કેન ત્રુપ પ્રસ્કેન ત્રુપ પ્રસ્કેન ત્રુપ પ્રસ્કેન ત્રુપ ક્રમ્ય છે. ત્રુપ પ્રસ્કેન ત્રુપ પ્રસ્કેન

SDPT: tataḥ pratyakṣam iva maṇḍalaṃ buddhyālagyapuṣpādibhiḥ saṃpūjya sarvadikṣu pañcamaṇḍalakena praṇamed anena.

om sarvavit kāyavākcittapranāmena vajrabandhanam karomi.

iti.

KSP: tataḥ pañcamaṇḍalakena praṇamet. pūrvasyām diśi kāyena vajrāñjalisahitena. om sarvatathāgatakāyavākcittapraṇāmena vajravandanām karomi. (Inui 1, §32)

SDPT: tataś catuḥpraṇāmaṃ kuryāt. tadyathā, sarvaśarīreṇa vajrāñjaliprasāritena pūrvasyāṃ diśi praṇamed anena.

om sarvavit pūjopasthānāyātmānam niryātayāmi. sarvatathāgatavajrasattvādhitisthasva mām.

iti.

25

30

35

KSP:

om sarvatathāgatapūjopasthānāyātmānam niryātayāmi. om sarvatathāgatavajrasattva adhitisthasva mām. (Inui 1, §33)

SDPT: tatas tathaivotthāya vajrāñjalim hrdi krtvā dakṣiṇasyām diśi lalāṭeṇa bhūmim sprśan praṇamed anena.

om sarvavit pūjābhiṣekāyātmānam niryātayāmi. sarvatathāgata vajraratnābhiṣiñca mām.

iti.

5

KSP: dakşine vajrāñjalim hrdaye dhārayet lalāţena bhūmim sprśan

om sarvatathāgatapūjābhiṣekāyātmānam niryātayāmi. om sarvatathāgatavajraratnābhiṣiñca mām. (Inui 1, $\S 33$)

SDPT: tatas tathaivotthāya vajrāñjalibandhena śirasā paścimāyām diśi mukhena bhūmim spṛśan praṇamed anena.

om sarvavit pūjāpravartanāyātmānam niryātayāmi. sarvatathāgata vajradharma pravartaya mām.

iti.

15 KSP: vajrāñjaliṃ śirasi saṃdhārya mukhena bhūmiṃ spṛśan paścime,

om sarvatathāgatapūjāpravartanāyātmānam niryātayāmi. om sarvatathāgatavajradharma pravartaya mām. (Inui 1, $\S 33$)

ने दबा चरा र्स्तुवाबा दबा ने पत्निदानु वादबा पायवा। दें हे अया कें श्री में दबा स्वता क्षेत्री श्रीरा वारा पत्व स्वता चा क्षेत्री

SDPT: tatas tathaivotthito vajrāñjaliṃ śiraso 'vatārya hṛdi kṛtvottarasyāṃ diśi mūrdhnā bhūmiṃ spṛśan praṇamed anena.

om sarvavit pūjākarmaņā ātmānam niryātayāmi. sarvatathāgatavajrakarma kuruṣva mām.

iti.

20

25

35

KSP: uttare śirasi praṇāmāñjalim avatīrya hṛdaye sandhārya bhūmim sparśan,

om sarvatathāgatapūjākarmaņe ātmānam niryātayāmi. om sarvatathāgatavajrakarma kuruṣva mām. (Inui 1. 32) (Inui 1, $\S 33$)

SDPT: jānumaṇḍaladvayaṃ pṛthivyāṃ pratiṣṭhāpya vajrāñjaliṃ hṛdi kṛtvā sarvapāpaṃ pratideśayet.

KSP: tato jānumaņdalam pṛthivyām pratiṣṭhāpya hṛdy añjalim kṛtvā pāpam pratideśayet. (Inui 1, §34)

ઝુટે. તપું. બ્રુ. પ્રત્યેવા સાલા બ્રુ. બ્રુ. યુપ્ત યેવા વાતા પ્રાપ્ત યુપ્તા (CHECK:) સવા $\widehat{\mathfrak{A}}$. તેર. ત્રુપ્તા છે. તેર. ત્રુપતા ક્રેપતા પ્રત્યા પ્રત્યા પ્રત્યા છે. ત્રુપતા પ્રત્યા પ્રત્યા છે. ત્રુપતા પ્રત્યા છે. ત્રુપતા પ્રત્યા છે. ત્રુપતા પ્રત્યા છે. ત્રુપતા છે. ત

SDPT: samanvāharantu mām daśasu dikṣu sarvabuddhabodhisattvāḥ sarvatathā-gatavajramaṇipadmakarmakulāvasthitāś ca sarvamudrāmantravidyādevatā aham a-mukavajro daśasu dikṣu sarvabuddhabodhisattvānām purataḥ sarvatathāgatavajra-maṇipadmakarmakulāvasthitānām sarvamudrāmantravidyādevatānām ca purataḥ sarvapāpam pratideśayāmi.

5

10

15

20

25

30

KSP: samanvāharantu mām daśasu dikṣu sarvabuddhabodhisattvāḥ sarvatathāgatavajraratnapadmakarmakulāvasthitāś ca sarvamudrāmantravidyādevatā aham amukanāmā daśasu dikṣu sarvabuddhabodhisatvānām purataḥ sarvatathāgatavajraratnapadmakarmakulāvasthitasarvamudrāmantravidyādevatānām ca purataḥ sarvapāpam pratideśayāmi. (Inui 1. §34)

यर. यश्चीपूर्या बैयोबा. ता. क्षेत्रका. देरा । अष्ट्रबा. क्षेत्रका. कर्रा. क्षेत्रका. क्षेत्रका. व्या. व्या.

SDPT: vistareņa daśasu dikṣv atītānāgatapratyutpannānām sarvabuddhabodhisattvapratyekabuddhāryaśrāvakasamyaggatasamyakpratipannānām sarvasattvanikāyānām ca sarvapuṇyam anumodayāmi.

KSP: vistareņa dašasu dikṣu atītānāgatapratyutpannānām sarvabuddhabodhisatvānām pratyekabuddhāryaśrāvakamārgatah samyakpratipannānām sarvasattvanikāyānām sarvapunyam anumodayāmi. (Inui 1. 34)

SDPT: daśasu dikṣu sarvabuddhān bhagavato 'pravartitadharmacakrān adhyeṣe dharmacakrapravartanāya. daśasu dikṣu sarvabuddhān bhagavataḥ parinirvātukāmān yāce 'parinirvānāya.

KSP: daśasu dikṣu sarvabuddhā bhagavanto 'pravartitadharmacakrān adhyeṣye d-harmacakrapravartanāya. daśasu dikṣu sarvabuddhānāṃ bhagavataḥ parinirvātukāmānāṃ yāce 'parinirvāṇāya. (check this sentence again) (Inui 1. 34)

 $_{35}$ $_{\S}$ T21 (4 $_{a1}$) ने বৃষ্ট ঐ ঐ রিন্দ্র কিন্তু কিন্ত

ખ. ર્વેશન વ્યત્મ વર્શનું શિવા શ્રી. રેટા (493) વોશ્વર ક્રિવોશન રેટા કુવોશન શ્રી. જેવોશન શ્રી. જેવા જો. જેવું છે રે. ત્યાર ક્ષ્મ શ્રી. કુવો સુવોશન શ્રી. ત્યાર ક્ષ્મ શ્રી. ત્યાર ક્ષ્મ શ્રી. ત્યાર ક્ષેત્ર સુવા સુવેશન સુવ

लू. यम. २. र्वे. च. २. तीरता ती. इ. शु. ची. या थी. रे. र्वे २. ४ ४ ४ १ था ला ही

SDPT: tataḥ puṣpamudrām baddhvaivam vadet.

om sarvavit puspapūjāmeghasamudraspharaņasamaye hum.

iti.

10

15

20

30

5

KSP: tato viṃśatipūjāṃ kuryān mantramudrāyuktena. tataḥ puṣpasamayamudrāṃ badhvaivam vadet. oṃ sarvatathāgatapuṣpapūjāmeghasamudraspharaṇasamaye hūṃ. [1] (Inui 1, §38)

नर्ना पते सुना कु नहेरका ता तरी सूर् हेका नहें र पर वु हो

જેં અસ ૪ વ્રું ગ ૪ ફ્રું પા ધુ ર્દ (4a6) એ જ્ઞા અ સુ ૧ ક્રું ૧ ફ્રાં અ સા લો ફ્રું SDPT: dhūpamudrām baddhvaivam vadet.

om sarvavid dhūpapūjāmeghasamudraspharaņasamaye hum.

KSP: dhūpasamayamudrām badhvaivam vadet.

om sarvatathāgatadhūpapūjāmeghasamudraspharaņasamaye hūm. [2] (Inui 1. 38)

सर. भुषु. विचा. मी. चकुरमा जा. पर्ने. स्मेर. कुमा चर्डूर. तर. वी. ही।

ૹ૾ૺૼૹ૱ૢ૱૱ૹૢઌ૽ૼ૽૽ઌ૽૽ૡૢૺ૽૽ૼૹ૽૽ૹ૾૽૱ૹ૾૱૱૱ૹઌઌ૽ૺ૾૾ૢ૾ૢૺૺ

SDPT: dīpamudrām baddhvaivam vadet.

om sarvavid ālokapūjāmeghasamudraspharaņasamaye hum.

5 KSP: dīpasamayamudrām badhvaivam vadet.

om sarvatathāgatālokapūjāmeghasamudraspharaņasamaye hūm. [3] (Inui 1. 38)

इति स्वा मु नर्दर्याय तरी सूर् देय नर्हेर् यर हु।

ર્યાયા વર્ષ્યા કુષ્ય શ્રી. પ્રાપ્ત કર્યા શ્રી માન્ય સ્વાયા પ્રદાન કર્યા સ્વાયા શ્રી માન્ય સ્વાયા શ્રી સ્વાયા સ્વયાય સ્વાયા સ્વાયા સ્વાયા સ્વાયા સ્વાયા સ્વાયા સ્વાયા સ્વાયા સ્વયાયા સ્વાયા સ્વાયા સ્વાયા સ્વાયાયા સ્વાયા સ્વાયા સ્વાયા સ્વાયાયા

SDPT: gandhamudrām baddhvaivam vadet.

om sarvavid gandhapūjāmeghasamudraspharanasamaye hum.

KSP: evam gandhasamayamudrayā.

om sarvatathāgatagandhapūjāmeghasamudraspharaṇasamaye hūm. [4] (Inui 1, §38)

वला श्रा. प्रंटा दें हैं हैं या वर्ष्टर शाला वर्ते स्निन हे शा वर्हे न परा हा से

SDPT: samputānjalim baddhvaivam vadet.

om sarvavid bodhyangaratnālamkārapūjāmeghasamudraspharanasamaye hum.

iti.

5

15

20

25

30

KSP: praṇāmāñjaliratnākāram badhvaivam vadet.

om sarvatathāgatabodhyaṅgaratnālaṅkārapūjāmeghasamudraspharaṇasamaye hūm. [5] (Iuni 1. 39)

ने बया चलने नातु स्वा मु चहेन्याया वने स्ना हेया चहेन पर हा हो।

SDPT: om sarvavid hāsyalāsyaratikrīdāsaukhyānuttarapūjāmeghasamudraspharaņasamaye hum iti.

KSP: hāsyābhinayam badhvaivam vadet.

om sarvatathāgatahāsyalāsyaratikrīḍāsaukhyānuttarapūjāmeghasamudraspharaṇasamaye hūm. [6] (Inui 1. 39)

ने देश चर्षेत्र स्वर हो है। भूर हेश चर्हेर स्वर हो है।

SDPT: om sarvavid anuttaravastrapūjāmeghasamudraspharaņasamaye hum iti.

KSP: vastrapradānamudrām badhvaivam vadet.

om sarvatathāgatabodhyangavastrālankārapūjāmeghasamudraspharanasamaye hūm. [7] (Inui 1. 39)

ने ब्रथ हैर रे वहेंब की ध्रय कु वहेर्थ हे

SDPT: tataḥ sarvasattvasaṃsāraduḥkham anusmṛtya bhagavato vajrasattvasya karmamudrāṃ bad-dhvā karuṇāvaśena sarvasattvottāraṇāya bodhicittam utpādayet. atīrṇatāraṇāyāmuktamocanāyānāś-vastāśvāsanāyāparinirvṛtaparinirvātanāya sakalasattvadhātoḥ saṃsārasamudrād uttāraṇāya ca.

om sarvavid vajrapūjāmeghasamudraspharaņasamaye hum.

iti.

30

35

25

10

15

KSP: vajrasattvakarmamudrām badhvaivam vadet.

om sarvatathāgatavajrapūjāmeghasamudraspharaņasamaye hūm. [8] (Inui 1, § 40)

SDPT: tato lāsyāmudrām baddhvaivam vadet.

sarvasattvāḥ sarvopakaraṇasamanvāgatā bhavantu icchāmātrapratibaddhasarvasaṃpattayaḥ.

om sarvavid mahāvajrodbhavadānapāramitāpūjāmeghasamudraspharanasamaye hum.

iti.

5

10

15

20

30

35

KSP: lāsyākarmamudrām badhvaivam vadet.

om sarvatathāgatamahāvajrodbhavadānapāramitāpūjāmeghasamudraspharaṇasamaye hūm. [9] (Inui 1, §41)

र्रे हे सेर न अदे स्वा मु नर्डर्याया तर् स्ना हेया नर्हेर पर हा हो

હ્વેર.ત્વર. શ્રીય. કુવા $(2p_3)$ કરે. જી. તેવો. વહેલુ. જીયા. તેર. ત્વા. તેર. જીરે. શ્રી. જાયા. શ્રી. જાયા. શ્રીય. કુવા $(2p_3)$ કરે. જી. તેવો. વહેલુ. જીયા. તેર. ત્વા. તેર. જીરે. શ્રી. જાયા. શ્રી. જાયા. શ્રી. જાયા. શ્રી. જાયા. શ્રી. જાયા. શ્રી. જાયા. શ્રીય. જાયા. જાયા.

SDPT: vajramālāmudrām baddhvaivam vadet.

sarvasattvāḥ sarvākuśalakāyavāgmanaskarmāntavigatā bhavantu. sarvakuśalakāyavāgmanaskarmāntasamanvāgatā bhavantu.

om sarvavid anuttaramahābodhyāhāra
śīlapāramitāpūjāmeghasamudraspharaṇasamaye hum.

iti.

KSP: mālākarmamudrayā vadet.

om sarvatathāgatānuttarabodhyāhāraka
śīlapāramitāpūjāmeghasamudraspharaṇasamaye hūm. [10] (Inui 1, $\S41$)

र्रे हे सु अवर अदे द्वा कु नहेर्या या दर् सूर हेया नहें र पर हा हो

SDPT: gītāmudrām baddhvaivam vadet.

sarvasattvāḥ sarvalakṣaṇānuvyañjanena samalaṃkṛtagātrā bhavantu, parasparato nityam abhayāvairapratipannā hṛdayanayanābhirāmā gambhīradharmakṣāntikāś ca. oṃ sarvavid anuttaramahādharmāvabodhakṣāntipāramitāpūjāmeghasamudraspharanasamaye hum.

iti.

KSP: gītākarmamudrayā

om sarvatathāgatānuttradharmāvabodhakṣāntipāramitāpūjāmeghasamudraspharaṇasamaye hūm. [11] (Inui 1, $\S41$)

`र्रे' हे' न्यार सम्बद्ध स्रोते : सुन्य केर रूप त्या वर्षे : सूर्य हेर्य स्रोते : स्रोते : स्रोते : स्रोते : स

SDPT: nṛtyāmudrām baddhvaivam vadet.

sarvasattvā bodhisattvacaryābhiyuktā bhavantu buddhatattvaparāyaṇāḥ saṃsārāparityāgavīryayuktāḥ.

om sarvavit samsārāparityāgavīryapāramitāpūjāmeghasamudraspharaņasamaye hum.

iti.

5

10

15

20

25

30

35

KSP: nṛtyākarmamudrayā

om sarvatathāgatasamsāraparityāgānuttaravīryapāramitāpūjāmeghasamudraspharanasamaye hūm. [12] (Inui 1, §41)

श्रे में न ने सुना मु न केरला ला तरी सूर् केला नहें र पर हा हो।

SDPT: puṣpāmudrām baddhvaivam vadet.

sarvasattvāḥ sarvakleśopakleśavigatā bhavantu sarvadhyānavimokṣasamādhisamāpattyabhijñāvidyāvaśitāsaṃpannāḥ.

om sarvavid anuttarasaukhyavihāradhyānapāramitāpūjāmeghasamudraspharaṇasamaye hum

iti.

KSP: puṣpākarmamudrayā

om sarvatathāgatānuttarakleśacchedanimahāprajñāpāramitāpūjāmeghasamudraspharaṇasamaye hūm. [14] (Inui 1, $\S41$)

SDPT: dhūpāmudrām baddhvaivam vadet.

sarvasattvāḥ sarvalaukikalokottaraprajñājñānasamanvitā bhavantu catuḥpratisaṃvitprāptāḥ sarvaśāstraśilpajñānakalāyogaguṇaguhyavidhijñās tattvadarśinaḥ sarvakleśajñeyāvaraṇasamuchedajñānaprāptāḥ.

om sarvavid anuttarakleśachedamahāprajñāpāramitāpūjāmeghasamudraspharaṇasamaye hum

iti.

5

10 KSP: dhūpākarmamudrayā

om sarvatathāgatānuttarasaukhyavihāradhyānapāramitāpūjāmeghasamudraspharanasamaye hūm. [13] (Inui 1, §41)

લવસ ર્રેન્. રે. ક્રુૈશ તર જૈવા તર સૂચ તર વીશ ખો બૈશ મુશ્ર વશ્રુશ વર્તા જેવા તર સૂચ તર વીશ છેટે. સૂંચા તર વધુંતુ. પદુવા કુંશ શું. વજા શાળા જાતા તુંશ, તું વધુંથ

र्खे यम न मृत्या न मृत्या के स्पूर्ण न के सूर्य है। के म्या (6a5) या सार सूर्य राहाया सामे हैं।

SDPT: daśasu dikṣv aśeṣasarvatathāgatapādamūlagatam ātmānam adhimucya kāyaparicaryārtham om sarvavit kāyaniryātanapūjāmeghasamudraspharaṇasamaye hum

iti.

15

20

25

30

35

KSP: śirasi pranāmāñjalim badhvaivam vadet.

om sarvatathāgatakāyaniryātanapūjāmeghasamudraspharaṇasamaye hūm. [17] (Inui $1, \S42$)

वस्रका कर् स्ट्री क्रिंग् वक्षी क्रूंट स्वा क्रुंट्र क्षेत्र क्षेत

बु, यम. थे.वे.च. थे.से बा.बुरली थे.व.री.इ.बु. की बा बा बी.टे.संचे.रा.घ.वा.वा.वा.बु

SDPT: sarvatra jihvāśatamukhena stotropahāram adhimucya

om sarvavid vāgniryātanapūjāmeghasamudraspharanasamaye hum

iti.

KSP: mukhe vajrāñjlim īsad vikāśyaivam vadet.

om sarvatathāgatavāgniryātanapūjāmeghasamudraspharaṇasamaye hūm. [18] (Inui 1, $\S42$)

દ્વારા સ્ક્રેતા શ્રોશ્રાચા પ્રત્યા (6a6) શ્રાચા હતું. તેરા ત્રાચા તા ત્રાફેતા તારે : શ્રુંતા ત્રાચા સ્થ્રેયા ત્રાણે સાથ્યા છે. તેરા સ્થ્રેયા તારા સ્થ્રેયા ત્રાય સ્થ્યેયા ત્રાય સ્થ્રેયા ત્રાય સ્થ્યેયા ત્રાય સ્થ્યેયા ત્રાય સ્થ્રેયા ત્રાય સ્થ્યેયા સ્થ્યેયા સ્થ્યેયા ત્રાય સ્થ્યેયા સ્થ્યેયા

SDPT: sarvabodhisattvaikāśayaprayogatayā dharmasamatām adhimucya om sarvavit cittaniryātanapūjāmeghasamudraspharaṇasamaye hum iti.

KSP: hṛdi sampuṭāñjalim badhvaivam vadet.

om sarvatathāgatacittaniryātanapūjāmeghasamudraspharaṇasamaye hūm. [19] (Inui $1, \S 42$)

SDPT: abhāvasvabhāvāḥ sarvadharmāḥ śūnyatānimittāpraṇihitākārā ity adhimucya oṃ sarvavid guhyaniryātanapūjāmeghasamudraspharaṇasamaye huṃ

iti.

10

25

30

35

KSP:

om sarvatathāgataguhyaniryātanapūjāmeghasamudraspharanasamaye hūm. [20] ālinganābhinayena. (Inui 1, $\S43$)

15 💡 T22 ने प्लेंस् अर्केन् या इस्राया के भुषा ने पत्नीया वापी वाषा या बस्राया करा व्यायाय प्रायया विक्रा विक्रा विक्रा विक्रा के ने प्रायया विक्रा विक्रा

बुना नहूरे जा रेनो नयु सन् ने लर मुमन कर वस्त्र कर निर्मा है।

હુરે.તા. શૈર. કુની રા રાજ્ય કરે. રેર. રોતા તર. રિષ્ટે તાતુ. વડું. વડું. રેર. જુરે. વડું તા. હુરે. ગ્રીજા. જુડું. જાજૂ વો. જરજા. શ્રેશ. જુડું. રા રાજ્ય કરે. રેર. રોતા તર. ^(6p3) શૈર. કુની 'હુદુવો. કુષે. રેર. હુદુવો. કુષે. તજા. હર્ય તાલુ. સૈષે. શ્રેજા. જૂવો જાજુ. હુરે. હુરે. તા. શૈર. કુની

खेल. मैं. ये. शुरे. त. लर. रेचो. तर. रूँचोल. ततु. चैर. क्चेंच. पे. लूरल. श्री. चर्जूल. जो कूंश. त. चीचेर. चर. ची. श्रें। यर्जूल. तथ. हुर. कूल. ईशल. हूंथ. चचीरे. कुर. । । अंशल. १९ केंचा. वर्जेल. शर. तूल. चीच्र. जय. ख़ूंं जा। यर्नेचा. ची. रेची. चतु. जल. ईशल. एर्ट. रेचा. चीला । पहुंचा. हुंब. रे. थु. (694) क्चेंन. रे. लरल. मैंजा. सूंचा॥

SDPT: evam vimsatiprakārapūjayā sarvatathāgatān sampūjyātmānam niryātayet.

ātmānaṃ sarvabuddhabodhisattvebhyo niryātayāmi. sarvadā sarvakālaṃ pratigṛhṇantu māṃ mahākāruṇikā nāthā mahāsamayasiddhiñ ca prayacchantu. tac ca kuśalamūlaṃ sarvasattvasādhāraṇaṃ kartavyaṃ. anena kuśalamūlena sarvasattvāḥ sarvalaukikalokottaravipattivigatā bhavantu. sarvalaukikalokottarasaṃpattisamanvāgatāś ca bhavantu. sahaiva sukhena sahaiva saumanasyena buddhā bhavantu narottamāḥ

iti.

anena cāhaṃ kuśalakarmaṇā bhaveya buddho na cireṇa, loke deśaye dharmaṃ jagato hitāya, mocaye sattvān bahuduḥkhapīḍitān

ity anuttarāyām samyaksambodhau pariņāmāya samvaram grhnīyāt.

KSP: evam vimsatiprakārapūjābhih sarvatathāgatān sampūjyātmānam niryātayet.

ātmānaṃ sarvabuddhabodhisattvebhyo niryātayāmi sarvadā sarvakālaṃ pratigṛhṇantu māṃ mahākāruṇikanāthā mahāsamayasiddhiṃ ca me prayacchantu. tac ca kuśalamūlaṃ sarvasattvasādhāraṇaṃ kartavyaṃ. anena kuśalamūlena sarvasattvāḥ sarvalaukikalokottarasampattisamanvitāś ca sahaiva sukhena sahaiva saumanasyena buddhā bhavantu narottamāḥ. anena cāhaṃ kuśalena karmaṇā bhaveya buddho na cireṇa loke. deśaya dharmaṃ jagato hitāya moceya sattvān bahuduḥkhapīḍitān.

ity anuttarāyām samyaksambodhau pariņāmayet. iti bodhicttotpādaḥ. (Inui 1, §§44 – 46)

§ T23

5

10

15

20

25

30

35

हे क्षेत्र रीया वीश्वया अर्वोद रें। (6b2) देशका । विर क्षित है हे रेया सहर पदी विर हिन सेस्र है मि से रेप । रिस स निय में से प्रे प्र निय बरश.धेंब.ईज.उट्टेर.कूंश.स.जा र्द्ध्या विश्वरा ग्री दे नक्षुन य ५२१ । नने नदे र्द्ध्या दे सून य नरा अभग २४. रूप होरे. क्या खुमया वार्षमा । (6PE) वर्वा ब्रीमा वहेर त्रूर वार्षर वर विश्वी यद्या क्या केंया दूर द्यो यद्य है। । त्र व से र परि र गींव सकेंवा ग्रास्था। स्ट. रेबा छेर. रे.च. अर्थ्या अर्थ्या केंद्र. स्ट. यथी। । रेश्च. कुर. रेत्र. स्वा किर. वर. यथी। । र्थ्येय. स्वेर. स्ट. यथी। कुरा रामविदादी रुषा रुमा हु। १ श्विदाया इसमामवित हमा है श्विदा। विर.क्य.कुर.कुर.त्र.जय.वीर.यद्यी । सर्वायु. द्रयोत्र.कुर.र्या. त्रा क्षे: १८ वाबर व वेवा (7a1) य वाबुका । १ का यदे केंबा है वाहुर वर वश्री त्मश्र. मुं द्रयाका अष्ट्र्या. कुर्ब. सू. जा । कूँका ता वश्वका करें किंदी तर हु॥ ष्पर न्या केर र या बाहर यर यशी । अर्केर यह त्यक त्यार के तुर्य पश्ची। કુર હુવ શેમ્પ્ર કે ગ્રુપ્સ મા | ત્રાયા વત્વા નીયા વસ્ત્રુે (7a2) વશેષા ક્યા श्रुभयः श्रदः गीदः क्री. र्रदः क्री. श्रीदा । यनवाः वीशः र्कूश्रः सः श्रः स्रुशः वाह्यः॥ थ. मूंज. य. दु. र मूंज. यर. यद्यी। । श. यश्रीज. य. दु. यश्रीज. यर. यद्यी। न्तुम्बासासान्तुराचान्तुम्बारानुबूराबेरा। । स्रोससास्त्रसासान्यस्यायान्त्रम् डेश नर्हेर री

SDPT:

utpādayāmi paramaṃ bodhicittam anuttaram |
yathā traiyadhvikanāthāḥ saṃbodhau kṛtaniścayāḥ ||
trividhāṃ śīlaśikṣāṃ ca kuśaladharmasaṃgraham |
sattvārthakriyāśīlaṃ ca pratigṛhṇāmy ahaṃ dṛḍham ||
buddhaṃ dharmaṃ ca saṅghaṃ ca triratnāgram anuttaram |

adyāgreņa grahīṣyāmi saṃvaraṃ buddhayogajam ||
vajraghaṇṭāṃ ca mudrāṃ ca pratigṛhṇāmi tattvataḥ |
ācāryaṃ ca grahīṣyāmi mahāvajrakuloccaye ||
caturdānaṃ pradāsyāmi ṣaṭkṛtvā tu dine dine |
mahāratnakule yoge samaye ca manorame ||
saddharmaṃ pratigṛhṇāmi bāhyaṃ guhyaṃ triyānikam |
mahāpadmakule śuddhe mahābodhisamudbhave ||
saṃvaraṃ sarvasaṃyuktaṃ pratigṛhṇāmi tattvataḥ |
pūjākarma yathāśaktyā mahākarmakuloccaye ||
utpādayitvā paramaṃ bodhicittam anuttaram |
gṛhītaṃ saṃvaraṃ kṛtsnaṃ sarvasattvārthakāraṇāt ||
atīrṇān tārayiṣyāmy amuktān mocayiṣyāmy aham |
anāśvastān āśvāsayiṣyāmi sattvān sthāpayāmi nirvṛttāu ||

iti.

5

10

15 KSP:

utpādayāmi paramam bodhicittam anuttaram | yathā traiyadhvikā nāthāḥ sambodhau kṛtaniścayāḥ || (1) trividhām śīlaśikṣām ca kuśaladharmasamgraham | sattvārthakriyāśīlam ca pratigrhņāmy aham dṛḍham || (2) buddham dharma ca samgham ca triratnāgram anuttaram | 20 adyāgreņa grhīsyāmi saṃvaraṃ buddhayogajam || (3) vajram ghantām ca mudrām ca pratigrhnāmi tattvatah | ācāryam ca gṛhīṣyāmi mahāvajrakuloccaye || (4) caturdānam pradāsyāmi şat krtvā tu dine dine | 25 mahāratnakule yoge samaye ca manorame || (5) saddharmam pratigṛhṇāmi bāhyaṃ guhyaṃ triyānikaṃ | mahāpadmakule śuddhe mahābodhisamudbhave || (6) saṃvaraṃ sarvasaṃyuktaṃ pratigṛhṇāmi tattvataḥ | pūjākarma yathāśaktyā mahākarmakuloccaye || (7) 30 utpādayāmi paramam bodhicittam anuttaram | gṛhītaṃ samvaraṃ kṛtsnaṃ sarvasattvārthakāraṇāt || (8) atīrņān tārayiṣyāmi amuktan mocayāmy aham | anāśvastān āśvāsayāmi sattvān sthāpayiṣyāmi nirvṛttau || (9)

iti saṃvaragrahaṇam. ity anādisaṃsiddhiyogaḥ. $\S T24 \stackrel{?}{\uparrow} ' 4 ^{\text{M}} ' 1 ^{\text{M}} 3 ^{\text{M}} ' 1 ^{\text{M}} 4 ^{\text{M}} ' 1 ^{\text{M}} 4 ^{\text$

इता सूर न्यार व्याप स्था है। । रच मु नस्या हिर रू हे नस्या मा

हैिष्टा नर्ह्य हैं हैं से झाना सूं सु हैं से झाना हिंदा या सी आहे हैिष्टा सह से दिहें से साथा रहें हैं हैं हैं हैं।

SDPT: tata ākāśasthaṃ maṇḍalaṃ devādibhiḥ pūjyanānaṃ vicintayet. pañcopahārādinā pūjayet. samyak prapūjya buddhānāṃ guṇavarṇānāṃ stutiṃ kuryāt.

aho buddha aho buddha sādhu buddha krtottama |

sarvadurgatim samśodnya sattvānām bodhih prāpyate ||

tata om vajrāñjalīti vajrabandhanam hṛdaye sphoṭayet. om sarvavid vajrabandha trāṭ bruvan vajrāveśamudrām baddhvā

om tiṣṭha vajra dṛḍho me bhava śāśvato me bhava hṛdayam me 'dhitiṣṭha sarvasiddhim ca me prayaccha hum ha ha ha ha hoh

iti.

10

15

KSP: tadanantare pratibimbādiyogato mudrābandhapūrvakam sarvam adhitiṣṭhet. kamalāvartapūrvakam krtvā,

om anyonyānugatāh sarvadharmmāh

20 samputāñjalim.

om parasparānupraviṣṭāḥ sarvadharmāḥ vajrāñjalim.

om atyantānupraviṣṭāḥ sarvadharmāḥ vajrabandha vam om vajrabandha traṭ tridhā vajrabandham hṛdi sphoṭayet. vajrabandhamokṣaḥ. vajrāveśasamayamudrām baddhvā hṛdaye akāreṇādyavajram paśyet.

om tiṣṭha vajra dṛḍho me bhava śāśvato me bhava hṛdayam me adhitiṣṭha sarvasid-dhim ca me prayaccha hūm ha ha ha ha hoḥ. om vajrāveśa aḥ. om parasparānugatāḥ sarvadharmāḥ. (Inui $1, \S\S55-58$)

नेते हेराया

30

35

જ્યું. જાય- ત્યાં ત્યાના ત્યાના ત્યાં ત્યાના ત્યાં ત્યાના ત્યાન ત્યાન ત્યાના ત

³⁴⁻⁻³⁵ rdo rje ... dam pa'o] Cf. Sarvatathāgatatattvasamgraha § 983

KSP:

5

om vajramusti vam.

pṛthak pṛthak hṛdaye vajramuṣṭim dhārayet. tad anu

vajrabandham baddhvā vajramudrādvikāntarāt samutthitaḥ kṣipet kṣaṇād ūrdhvā-patito kṣepaṇaṃ param.

oṃ sarvapāpākarṣaṇaviśodhanavajrasamaya hūṃ phaṭ

pāpākarşaņam.

कुर्या महूरे . कुर कुंचा तार्यात्र यह सेवा मी यकुरया जो कुंचा ता वस्त्र वर्रे रिया यर विश्री

KSP:

15

25

om vajrapāņi visphoṭaya sarvāpāyabandhanāni pramokṣaya sarvāpāyagatibhyaḥ sarvasattvān sarvatathāgatavajrasamaya hūṃ traṭ

ity udīrayan pāpam sphoṭayet tridhā.

vajrabandham dṛḍhīkṛtya madhyamā mukhasandhitā | caturantyamukhāsaktā pāpam sphoṭayati kṣaṇāt || (Inui 1, $\S 59$)

 $\S T27$ ને ત્રમ ક્રમ ધર સૂત મર્દન તા સેંગમાં ધરે નુમા દેવા ત્રી ધ્રુવા ક્રુા વર્ષેત્રમાં છે કે ક્રમમાં છે. સૂત્રમાં ભાવ વધુન વર્ષેને વર્ષેને ને ક્રિયા સ્ત્રમાં છે. સૂત્રમાં ભાવ વધુન વર્ષેને કે ક્રમમાં ભાવ પ્રત્યા કર્યો છે. ત્રો માર્ચ કર્યો માર્ચ કર્યો છે. ત્રો માર્ચ કર્યો છે. ત્રો માર્ચ કર્યો માર્ચ કર્યો છે. ત્રો માર્ચ કર્યો માર્ચ કર્યો છે. ત્રો માર્ચ કર્યો માર્ચ કર્ય

क्षे. यह. शः

KSP: vairocanasamayamudrām baddhvā mantram trir uccārayet.

om vajra muh.

pāpavisarjanam. evam sarvamudrākṣepakṛto bhavati. anena ca trikalpāsaṃkhyayā niryātam bodhisattvasadṛśo bhavati yog $\bar{\imath}$. (Inui 1, $\S\S$ 60 – 61)

⁴⁻⁻⁵ vajrabandham ...param] Cf. Sarvatathāgatatattvasamgraha § 983

¹¹⁻⁻¹² rdo rje ... yin **]** Sarvatathāgatatattvasamgraha § 842 = § 984

नहीं दें होता प्रत्ये क्ष्या क्षिया क्षिया क्षिया क्ष्या क्षया क्ष्या क्

KSP: tataḥ svahṛdayagatavajramadhye "vajrasattva" iti manasodīrayan sarvadharmanairātmyaṃ b-hāvayet. anena ca ṣoḍaśasvarasahitena candramaṇḍalaṃ, punaḥ kakārādivyañjanena dvitīyaṃ candramaṇḍalaṃ, tasyopari hṛdayasahitena pañcasūcikaṃ śuklavajraṃ saraśmikaṃ (CHECK!) cihnam paśyet. anyeṣāṃ tu vajrodbhavasvasvamudrāmantraṃ cihnamadhye nyasya mudrāhaṃkāraṃ b-hāvayet. vajrasarvamahāmudrām badhvaivaṃ vadet. vajro 'ham. vajro 'ham. ratno 'ham. padmo 'ham. viśvavajro 'ham. vajro 'ham. aṇkuśo 'ham. śaro 'ham. tuṣṭir aham. ratno 'ham. sūryo 'ham. ketur aham. smitir aham. padmo 'ham. khaḍgo 'ham. cakro 'ham. jihvo 'ham. karmāham. varmāham. daṃṣṭro 'ham. muṣṭir aham. vajradvayam aham. ratnamālāham. vīṇāham. nṛtyakara-pallavāham. dhūpo 'ham. puṣpo 'ham. dīpo 'ham. gandho 'ham. aṇkuśo 'ham. pāśo 'ham. sphoṭo 'ham. ghaṇṭo 'ham. svasvahṛdayaṃ japan sarvatathāgatakāyavākcittavajradhātuṣu praveśya svasvamudrāṃ cintayet. (Inui 1, §§ 62 – 64)

10

KSP: tatreyaṃ mudrā. vajradhātur aham. vajrasattvo 'ham. ratnavajro 'ham. padmavajro 'ham. viśvavajro 'ham. vajrasattvo 'ham. vajrarājo 'ham. vajrarāgo 'ham. vajrasādhur aham. vajragarbho 'ham. vajraprabho 'ham. vajrayaṣṭir aham. vajraprītir aham. vajranetro 'ham. vajrabuddhir aham. vajramaṇḍo 'ham. vajravāco 'ham. vajrakarmāham. vajravīryo 'ham. vajracaṇḍo 'ham. vajramuṣṭir aham. vajralāsyāham. vajramālāham. vajragītāham. vajranṛtyāham. vajradhūpāham. vajrapuṣpāham. vajradīpāham. vajragandhāham. vajrāṇkuśo 'ham. vajrapāśo 'ham. vajrasphoṭo 'ham. vajrāveśo 'ham. ity uktvā svahṛdaye svasvadevatārūpaṃ cintayet. iti kṛtvā svahṛdaye vajradhātumaṇḍalaṃ sampūrṇaṃ bhāvayet. ātmānam vajrasattvarūpaṃ vibhāvya, vajrasattvasamayamudrām badhvaivaṃ vadet. samayo 'ham. samayam ahaṃ samayasattvo 'ham. tayaiva mudrayā hṛdūrṇṇākaṇṭhamūrdhasv adhitiṣthet. samayasattvam adhitiṣṭhasva māṃ. (samayas tvam adhitiṣṭhasva mām?) oṃ vajrasattva hūṃ. ity uccārya vajram ullālayet. (Inui 1, §§ 64 – 65)

5 KSP: punah svahrdi candre vajraraśmim samsphārya vajrahetukarmamudrayā vajradhātumandalam

ākāśe nirmāya paśyet. vajrasatvasamayamudrayā, samayas tvam. samayam aham. vajrāveśasamayamudrām badhvaivam pūravat. tiṣṭha vajra ityādi paṭhet tridhā. maṇḍaladvayam ekībhūtam paśyet. ātmānam ākāśe sūkṣumarūpam kṛtvā sattvavajrīm baddhvā puṣpamālām gṛhītvā maṇḍale praveśayet.

ity ayam mandale rame mayā śiṣyaḥ praveśitaḥ |

yathā puṇyaṃ tathaivāstu devatānāṃ kulakramaḥ ||

yādṛk siddhir bhavet tasya gotre yasmiṃś ca bhājanaḥ |

yādrk puņyānubhāvaś ca tādrg asyāstu maņḍale ||

pratīccha vajra hoḥ. puṣpapātanam. tato mālābhiṣekam gṛhnīyāt. om pratigṛhṇa tvam imam vatsa mahābalaḥ. puṣpābhiṣekaḥ. (Inui 1, §§ 66 – 69)

🖇 T31 ને વયા ભૂતા ફાયા તે યા તે યા ભાષા છે. એ ફ્રીને ક્રીને ક્રીને ક્રીને તાના જોને ક્રીયા છે. જાવા ભાષ્ટ્રી વાર્ફાર્સ બીધા વાર્ફાર્સ ક્રીયા છે. એ વાર્ફાર્સ न्या बेश व न वर्षेश निर्देश निर्देश न में विषय (8a4) न र विदेश

KSP: sattvavajrīm baddhvā cakşur udghāṭayet. om vajrasattvah svayam te 'dya cakşurudghāṭanatatparaḥ, udgāṭayati vajrākṣo vajracakṣur anuttaram. he vajra paśya. cakṣurudghāṭanam. (Inui 1, § 70)

 $\S T32$ ને ત્ર્યા ર્રે દે સુવાયા ત્યું ત્રયા વસ્ત્રયા છે। વર્ષ્ઠ માણ ત્રાંત્ર વસ્ત્રા પ્રાપ્ત સ્થાપ્ત સુદા અર્દન ત્રી વસ્ત્રા વસ્ત્રા વસ્ત્રા પ્રાપ્ત સુદા અર્દન ત્રી વસ્ત્રા વસ્ત્રા વસ્ત્રા પ્રાપ્ત સુદા અર્દન ત્રી વસ્ત્રા વસ્ત્રા વસ્ત્રા પ્રાપ્ત સુદા અર્દન ત્રી વસ્ત્રા વસ્ત્રા વસ્ત્રા વસ્ત્રા વસ્ત્રા વસ્ત્રા વસ્ત્રા સુદા વસ્ત્રા વ

KSP: tato maṇḍalaṃ darśayet, vajrāṇkuśād ārabhya bhagavantaṃ vairocanaṃ paryantam. (Inui 1, § 71) § T33 (8a5) ને નુષા ફેર્મ કુને કુષા નુન કુનમાં મારે નુસામાં અષા ફેરફેર નુ કુમાં નુકા કુમાં ના ફેરફા કુમાં કુમાં क्षान्तर वश्चर व श्वर वर वर्षी

KSP: tataḥ śirasi vajraṃ dhārayati sattvavajryādigṛhītakalaśodakenābhişicya, oṃ vajrābhişiñca mām. udakābhişekaḥ. (Inui 1, § 72)

§ T34 ને નયા યુદ્યા શુધ્ય ભૂતે કેન વન નદ નદ નુકાર વાલીય નવદ વસુદ વાર્ટ કે દે નુકાર છે. નવદ ધુના આ વાર્યના સામા नर (8a6) इ.ड्री

र्रे. इ. चल. ब्र्. जब्र. चीर. ची

शम्रास्ट महिना दे मर्जून मुक्ता । सर्द् न सेते से से सामाना वर्ष दी।

चीर. सू. चर्षेश्वर्था. तपु. कुर्याया. शी. मैंरा । हूं. हु. रिवीर था. मी. रेपर. सूर. चर्चरी।

5

डेबा चु ना रहे दिया व्यान ना कर कू हैं सु के हैं ना हैं है का के है है कह स्था

લેશ ઉ. પશ. શ્રું. ત્રું ૧. ૧૧. લ $^{(8a7)}$ શ્રૂંન સર્દ્દન શ્રું. સર્ટ્વા. ત્રાં. ઉત્ત. જેવ. સર્જ્યા. ત્રું, શ્રેં શ્રામ છે. શ્રું ૧. ત્રાં. તે. શ્રું ૧. ત્રાં. શ્રું ૧. ત્રાં ૧. ત્રા ૧. ત્રાં ૧. ત્રા ૧. ત્રા ૧. ત્રા ૧. ત્રા ૧. ત્રા ૧. ત્રાં ૧. ત क्षेत्रायमान्तुः मार्दे हेराष्ट्रमायायदे त्रा

ૹ૾ૺૼ[੶]૱ૄૼ૱ૢૺૺ

यगुबा क्षे रेव र्थे के तर् यस्य इस स्वर्थ स

क्षें र ह्व न हैं है है

²³⁻⁻²⁵ rdo rje ... bshad] Sarvatathāgatatattvasaṃgraha §§ 390 - 391

लचा. रेर. शंगुरी. क्रिंट. तर्था. परं. चर. व्या. परं. रेर. विय. श्रेंट. प्रेंच. श्रेंच. श्रेंच. प्रेंच. श्रेंच. श्रेंच

क्षे. इ. म. च. इ. हे. हैं.

KSP: tataḥ pañcabuddhamakuṭapaṭṭābhiṣekaṃ gṛhṇīyāt. oṃ vajradhātvīśvari hūṃ vajriṇī abhiṣiñca mām. uṣṇīṣe vairocanaṃ sitavarṇaṃ bodhyagrīmudrayāvasthitaṃ cintayet. vajrāñjalim baddhvā aṇguṣṭhadvayaparyaṇkaṃ kuñcitāgravigrahaṃ samamadhyamottamāṇgā ca vajradhātvīśvarī smṛtā. oṃ vajravajriṇi hūṃ abhiṣiñca mām. lalāṭopari akṣobhyaṃ bhūsparśamudraṃ nīlavarṇam. sā eva madhyamavajrā tu vajravajriṇī smṛtā. oṃ ratnavajriṇi hūṃ abhiṣiñca mām. dakṣiṇakarṇasyopari ratnasambhavaṃ pītaṃ varadamudram. madhyamābhyāṃ maṇīṃ ca kṛtvā ratnavajrī smṛtā. oṃ dharmavajriṇi hūṃ abhiṣiñca mām. madhyamānāmāntyapadmāni cānaya dharmavajrī smṛtā. oṃ karmavajriṇi hūṃ abhiṣiñca mām. vāmakarṇasyopari amoghasiddhiḥ śyāmo 'bhayamudraḥ. prasāritakarāṅgulī karmavajrī smṛtā. iti mukuṭābhiṣekaḥ. (Inui 1, § 73)

KSP: tad anu pūrvavat kavacayet. samatālam ca kuryāt. (Inui 1, § 74)

§ T36 रें ५ँग।

25

लर्थ. मैश. गीथ. रे. रच. वर्षेच. हुर्र। । र्र. हुः पर्र. हुर्र. ग्रीश. लूर्र। । र्र. हुर्र. खूर्र. श. वर्षेर. चर. थी। । र्र. हुर्र. ज्य. वर्षेर. चर. थी।

औं नई ला के रा है है ला के है है के है हिर नई रा साथा यह

ૹ્ટ્રાના ક્રેશ્ન મેં શ્રું માં ફ્રેક્ટ્રોનાર જરા કર જ્યા માર્યકાર કર્યા ત્રિયા ત્રું શ્રું માર્થ ક્રેશ્ન માર્યકા ક્રેયા સ્ટ્રાના ક્રેશ્ન માર્યકા માર્

KSP: tato vajrābhiṣekam gṛhnīyāt. hṛdaye vajram saṃdhārya,

²⁵⁻⁻²⁶ sangs rgyas ... long] Sarvatathāgatatattvasaṃgraha § 233

adyābhiṣiktas tvam asi buddhair vajrābhiṣekataḥ | idaṃ tat sarvabuddhatvaṃ gṛhṇa vajraṃ susiddhaye \parallel iti vajrābhiṣekaḥ. (Inui $1~\S~75$)

vajravajraghantām sagarvam dhārayet.

om vajrādhipatis tvām abhiṣiñcāmi tiṣṭha vajra samayas tvam iti ghaṇṭābhiṣekaḥ. (Inui 1 \S 76)

KSP: vajravajraghantām śirasi dhārayet.

om vajrasattva tvām abhişiñcāmi vajranāmābhişekataḥ.

he śrīśāśvata vajranāmatathāgata bhūr bhuvaḥ svaḥ.

iti nāmābhişekaḥ. (Inui 1 § 77)

§ T38 रे. ४४।

5

10

15

25

$$\begin{split} &\tilde{g}_{21} \\ &\tilde{g}_{21} \\ &\tilde{g}_{21} \\ &\tilde{g}_{22} \\ &\tilde{g}_{23} \\ &\tilde{g}_{24} \\ &$$

20 KSP: tato vajram ādāya vajravajraghantām dhārayan vajrasattvamahāmudrām baddhvā,

idam tat sarvabuddhatvam vajrasattvakare sthitam |

tvayāpi hi sadā dhāryam vajrapāṇidṛḍhavratam ||

iti vajravratam.

om sarvatathāgatasiddhivajrasamaya tiṣṭha evam tvām dhārayāmi vajrasattva hi hi hi hi hūm

iti ghantāsamayah.

evam svādhisthānam krtvā sādhayet. (Inui 1 §§ 78 – 80)

^{15--16 &#}x27;di ... brtan] Sarvatathāgatatattvasamgraha § 316

20

न इं ली गु. म र्इ न ई सू म हैं। न ई ख़ुर्ने त न। न ई न हि ला

T44 ને ત્રયા સ્ટાર્સ તે ત્રાના કે ત્રાના કે ત્રાના કર્યા ત્રાક્ષ્ય ત્રાક્ષ્ય ત્રાના કર્યા ત્રાક્ષ્ય ત્રામાં ત્રામા ત્રામાં ત્રામા ત્રામા

§ T47 ने देश देने इस ग्री हैं के प्राप्त के

 $\S T48$ ને વયા પર વી ભુષા નર દે દે શેયમાં નવાર ભાર્યવાયા વે સુખા દે દે વશુ નવે હવા \P નહેરમાં છે દં જું તે જેંદ લેમાં વેદન કે \P

लूर. मुश्र-ज्ञेश-ज्ञेचश्र-पर ह्र्येर-य-लुश्रा । श्ररश्र-भीश्र-वश्रश्र-१२. चीबिया-तर-द्यी

यह् हैं. मैं. हैं. नेला ह्ह हैं. में. मेंश या या या यही या या या यही खा है.

विशामह्री री। रे.वशामह्र क्रु.हु.विशासवाम्युसामह्रासा

क्र. शर १ वे. (10pe) च. ५. श. वे. लू. ची. चे. र. हैं.

तब्दिर जैबर दर्भ पूर्य स्वाप्तर बैंदर बह्र की क्रियां का विश्व किया की विदेश का विदेश कर के विदेश के विदेश के व

વર્દ્ધ કું.ધું.દું. (10b7) નેલા દૃદ્ધ કું. વૃ. ફૂંગી યાત્રા લાયણી યાત્રા લાયણી લાયું.

ंबेबाडाचार्रा वहाङ्गातुःबेबाडाचतेःश्चेतेःकेराधात्मक्षयामध्यामध्यामहिराधराडाःबेरा।

क्षे.यहं.४५. द्रै.

बेश द्यान भी नर्से दारें से रासे दिया

क्षे. यह. रथे. है.

²⁰ yid ... by
a]] Cf. Sarvatathāgatatattvasaṃgraha \S 256(3)

बेश द्या नार्नेदार्षेन् ज्युना पते क्षेदार्था प्यता याद्या महिना प्या प्यति । ने दशाकेश न्दा यशान्य प्या क्या केदार्था प्राप्त क्ष्या क्ष्या प्राप्त क्ष्या क्ष्य क्ष्या क्या क्ष्या क्ष्य

रह्य गद्दी छा है। है प्रश्र श्रु थ्रु

लेश च नश्री हैं हे देव के बे सा है नियर मुसूर मते मावश हा (11a3) देव में के ते कि स्था सर हैं।

इस् नई लाई है हैरह शृ सूं

बुबान्नानवार्दे हे क्रबास क्षेत्रा सते हुंगवा सुर्दे हे यन सर्देश

गास नहीं ला है। हिन्दी सु सूँ

20

25

30

35

લાદૂર-ર્સે. રેર્ગ સુંચાલા રેર્ગ શ્રું. વૃત્ર છુવે. ગ્રીજા વધ્યા પૂર્વા છે. વ્યાર્થી કે. વેશા પ્રાપ્ત છે. પ્રાપ

रमा क्रुया सिया में वसमा २२ है। । हैं है नस्मान तमा वैरानमा . इ. इ. चर्नेश्वराता रेश. चैताजा । चीर. शु. बी. ची. केर. चर्षेश्वरा चर्चेरा॥ चीरः श्रे. बर. री. चाल्चियारा हो । अराया क्रीया (11a6) चार्त्रेयारा स्त्रेयारा स्त्रीयारा स्वरायन नि चीर स्रा द्वेब क्रिक्त प्रदान न स्रा । चीर स्रा प्रदास क्रा प्रदान प्रदान न शर्था मित्रा के तपु दिया मि ही । रे प्रबुध सह्य सू प्रीय पर्शी दे दब्द दे प्रविद योभेगवायायायी । देवाया क्री दब्द स्वा व्यवेदा प्रविधा ख्यां मु नर्स्स्रयः १८: १र्देयः सुनः १८:। (11a7) त्ययः इस्ययः यरः १वा नम् १ धरः द्या श्च. य. क्ष. युद्रे व्यवा बाकुका गुका । स्र क्ष. यहर यर शुद्र या थी। षात्र. त्र्रं क्षेत्र. क्ष्रं क्ष्रं या मुद्रा । ब्रह्मका निवार हे. हे. महीर हे. ही। शह्यः मू. जैवाया की. मह्यः मू. श्रेम । जवाया मू. श्रेयः ता पर चा या र्हे हे खेळख ५५८ (11b1) चले यें जी । धुना कु अर येंदे ५६४ जुन देती स्रवे र्वेर वित नर्भ हे सर्ह्व वहिंग विहेश वर्ग हे सूर हे हे रेड केड सेडा रे'हेर'स्र कें श्रेर'लग'र्र'। । अवेतु'कुर इसका है'वर्षूका वर्मुर पर्दे॥ रे.जब. ह्येर.जव. शर्रु उ.क्टर. चार्रुका । श्रुका.तर. चार्षुचबा.त. मैज. शक्र्य. रू (11b2) रे केर त्यका है नर्क्सेर दका ग्रन्। । त्य धी र्श्वेत्यका शु नावना सर्वे। अवः र्यरः चाकुरा मा अकुरा धरः चाबित्रका । अर्ह्यः स्थः चाकुरा मा नगावा धः ५८॥

²⁹ mdzub] P; mdzum D

साझ् सूर्य सूर्य मूर्या में स्वर्य सूर्य में सूर्य सूर्य सूर्य सूर्य मुर्थ सूर्य सूर्य मुर्य सूर्य सूर्य मुर्य सूर्य सू

તા. શ્રીય. વય. ચીડ્યી લુબા ચા. વા. તું કું કું કું તું તા. તું કું વા. વો. શ્રીયા વા. વી. તું તા. વા. તું કું કું તું તા. વા. શ્રીયા વા. તું તા. વા. તા. વા. તું તા. વા. તા.

ત્રાય. શ્રુંન્ની જા. તા. કુ. ફ્રાંને જા. તા. કુ. ફ્રુંન્ફ્રી કુ. શ્રેક્રે. ધ. ફ્રાંને જા. જા. જા. જા. કુ. ફ્રાંને જા. તા. કુ. ફ્રાંને જો. જો. તા. કુ. ફ્રાંને જો. તા. કુ. ફ્રાંને જો. તા. કુ. ફ્રાંને જો. જો. તા. કુ. ફ્રાંને જો. તા. કુ. ફ્રાંને જો. તા. કુ. ફ્રાંને જો. જો. તા. કુ. ફ્રાંને જો. તા. કુ. ફ્રાંને જો. તા. કુ. ફ્રાંને જો. જો. તા. કુ. ફ્રાંને જો. તા. કુ. ફ્રાંને જો. તા. કુ. ફ્રાંને જો. જો. તા. કુ. ફ્રાંને જો. જો. તા. કુ. ફ્રાંને જો. તા. કુ. ફ્રાંને જો. તા. કુ. ફ્રાંને જો. જો. તા. કુ. ફ્રાંને જો. તા. કુ. ફ્રાંને જો. તા. કુ. ફ્રાંને જો. જો. તા. કુ. ફ્રાંને જો. તા. કુ. ફ્રાંને જો. તા. કુ. ફ્રાંને જો. જો. તા. કુ. ફ્રાંને જો. તા. કુ. ફ્રાંને જો. તા. કુ. ફ્રાંને જો. જો. તા. કુ. ફ્રાંને જો. કુ. ફ્રાંને જો. તા. કુ. ફ્રાંને જો. કુ. ફ્રાંને જો. તા. કુ. ફ્રાંને જો. તા. કુ. ફ્રાંને જો. તા. કુ. ફ્રાંને જો. તા. કુ. ફ્રાંને જો. ફ્રાંને જો. તા. કુ. ફ્રાંને જો. કુ. ફ્રાંને જો. તા. કુ. ફ્રાંને જો. કા. ફ્રાંને જો. કુ. ફ્રાંને જો. કુ. ફ્રાંને જો. ફ્રાંને જો. કા. ફ્રાંને જો. ફ્રાંને જો.

बुषा च . च . च सब का कर हो। क्रें या ग्री खिना मु . धोब . हो। का सा च बुब . दें . खें या हैं . हे . च सब या या खुर . च र च हों शी

5

10

25

³² gsor ba] P; bsor ba

§ T54 ने ब्रथ ध्रवा क्वा के बर्ध वर्ध वर्ध निवास

5

- (1) દે સ્મૃત્ ત્રુવન્ વતે હતા હતા અર્દ્ધના હતા ક્રમ વસ્ત્ર સ્વર અર્દ્ધન્ શ્રીલી
- (2) हैर रे तहें व हें न्या नहेर्या त्या त्या पाना पाना पाना या या या या या या निवास है। है पान हैं निवास है पान हैं निवास है। विवास है पान है निवास है। विवास है पान है। विवास है पान है। विवास है। विवास है पान है। विवास है। विवास है पान है। विवास है
- (3) (12b2) ને જેન મું ભવા વાયા મામાં મામાં માર્કેના શ્રુકા વારે રહેલા નુ શું ના કો કે કે તે હતા વશુન સુક મું કો મા
 - (4) हैर रे वहें अर्केन ने सुन कु है। वेंर र्यन हु सेर परेवें।
 - (5) रे क्रेर यश यम य माया माया की तहिमाया माञ्चीदा पते र्स्या र पता ही रेंदा र्लेर पर मुन्य पति ही।
 - (6) નાર્લેન્ન (12b3) તહું મું કું લે લ્ફ્રિંગ નારા નર્જેન્ન તહું તહું તા તે તાલું તાલું
- 20 (7) ई. हे. खेबोबा क्रि. ने. चलुब. बाजेबोबा या बशका उन् . नवीबा सद्य. क्या ने. बाबका सा (12b4) ब्रे. हे. हे. क्या स्वयंत्राती
 - (8) र्रे. इ. सर्य. रे. यधुर योजुर्याया वसमा २२. यमुर्याया संतु. स्था. रे. व्री. र्रे. इ. क्याया संतुर्या
 - (9) हैं. हैं. पी. क्षेत्र, रेट. यक्ष, तपुं, जबो. त. बोहेश, जबोश, शू. बीश, तपुं, क्षेत्र, बीश, है. यबिश, बोहोबीश, त. बशश, करे. शहेश, तत्र, बीर, त्या
 - (10) (12b5) नाष्यायते हें हे तु र्ह्य की अपने द र्थे के प्रमान मिल्या मिल्या की प्रमान की प्रमा
 - (11) हैं हे के अदे न्यीय वर्षिय की देन ग्रीय ने चलेद मानेवाय पा वसया उन सूर चर होन पा है। हैं हे के अदेदी
 - (12) (12b6) લીન નહીવ શ્રી ફેંગ રા શ્રીખ અસ્વ શ્રીખ ક્ષેત્ર પાત હાર્ય કર્યા હાર્ય હોયા અસ્વ શ્રીખ અ
- $_0$ (14) વર્ષ્પેત માનસ્ટ્રેસસાય મેન્દ્ર વેરુસાય સામેન્સ તે સ્ટ્રેંદ સુ તે દેતું કેટ | કુવા વાયસાય સ્ત્રા માન્દ્ર (12b7) વી સ્ટ્રેંદ વામ માન્દ્ર તરો માન્દ્ર તે તે સ્ટ્રેંદ સુત્ર સુત્ર

 - (16) क्ष्या वाष्पया पते वादा हो। दे हे क्षुत्रेत्। वाता वादा क्ष्या वाद्या वादा वाद्या वाद्य

⁵ mche ba]] P; phye ba D 19 gsor]] D; bsor P 31 spyan]] em.; sbyan P; can D

- (17) र्रे हे भूगवा गुरेवा क्षु नते र्स्या र् अर्धर पा दी र्रे हे क्षु नते दी
- (18) નાર્લેશ તા. રેપીર. વકુંશ. તથ. શ્રે. કૂંના શીજા વકુંશ. તા. શ્રી કૃ. કૃં. શ્રે. કૂંના શે. વર્ષેશ તા. ધ્રેર. તા. શ્રે. તા. શ્રે. કૃં. તા. શ્રે. કૃં. તા. શ્રે. કૃં. તા. શ્રે. શ્રેયા તા. તા. શ્રેયા તા. તા. તા. શ્રેયા તા. તા. તા. તા. તા. તા. તા. તા.
- (19) र्रे हे में क तहें र य है र्रे हे श्रूर नते दें।
- (20) ર્રે દે અઠે વરે અર્દેં 4 ઠ ૨૨ નો લય 5 વલવ પશ વર્ષેવાય ઘરે હ્યા 5 અર્દ્ર ઘરો ર્રે દે વોર્રે ૧ ક્રેક છે. વ
 - (21) ત્યાં ઢેવા વી ફેં ફેં લું (13a3) હ્યું માં શું પાવસું પાવસ પાયસ કરે તાલ કરે વાસ કરે માં તાલ કરાય છે. તાલ
 - (22) र्रे हे नक्षेत्रया पते द्वा निवा मुका क्षेत्र क्षेत्र महेता महेता क्षेत्र क्षेत्र प्राप्त हे हे क्षेत्र स्रोति ही
 - (23) देव में हेते खेर न वहेंब म वे खेर न अवेर्दें॥
 - (24) ये सर देवराय सूर ब्रेन्य र से ये सर सर सर्देशी
- 10 (25) ધ્રુવા (13a4) વાર્કુએ મુજન ફેંટ્રે ફેંટ્રે વાશુઅ વશ્ચુઅએ કે વાર અર્દર વાર્ટ્સ વાર આવત અંદ્રેર્સા

 - (27) ध्रमा ब से हेंगा नी ब स हेंगा नसूस्र र दे से हेंगा सदित्या
 - (28) ध्रमा र अर अते र्स्ट्र तु नसूसमा र है सर से संदेती
 - (29) ध्रमा न हैते रूप (13a5) स्र्या नसूस्राय पा है हुना पा सतिर्देश
- 5 (30) ક્ષ્ર્યા 4. ઉત્ત્રીયા છી. તેર લવાયા તા તેરા કિવાયા શ્રુંતા તેરા કૃષ્ય શે. વર્ષે મયા તથી કૃષ્ણ કો ત્યા શ્રુપીયા તા ક્ષ્યયા છી. શ્રી

चन्ना हेर् केंद्र संति र्दे त्रा हो॥ द्वा कु चर्चा हेर् चर्चे कर स्था

चक्रमासूब यन्त्र न्याया अर्केना न्याये स्त्रीत स्त्रीय चुर्ते होया चुर्ते होया चुर्ते होया चुर्ते होया चुर्ते होया

 $\S T57$ ર્કે જા મું 'દ્રે જા તું' કર્મે જો અર્કે ના નો નગાવ ખરા ક્વા પ્રસ્તે ના નો નગાવ ખરા કર્મા પ્રસ્તે ના નગાવ ખરા કર્મા પ્રસ્તે ના નો નગાવ ખરા કર્મા પ્રસ્તે ના નગાવ ખરા કર્મા મામ કર્મા પ્રસ્તે ના નગાવ ખરા કર્મા મામ કર્મા પ્રસ્તે ના નગાવ ખરા કર્મા મામ કર્મા પ્રસ્તે ના નગાવ ખરા કર્મા પ્રસ્તે ના નગાવ ખરા કર્મા મામ કર્મા પ્રસ્તે ના નગાવ ખરા કર્મા મામ કર્મા પ્રસ્તે ના નગાવ ખરા કર્મા મામ કર્મા મામ કર્મા પ્રસ્તે ના નગાવ મામ કર્મા પ્રસ્તે ના નગાવ મામ કર્મા મામ કરમા મામ કર્મા મામ

⁹ rdebs pa] P; brdebs

શ્રીન્ તાર્રે: મું. છેને ખીજા નેવા દું. મું. છેને ખીજા શ્રીને તારુ જાણી સ્ટ્રેને તાર્ક સ્ટ્રેની સ્ટ્રેને તાર્ક સ્ટ્રેને તાર્ફ સ્ટ્રેને તાર્ક સ્ટ્રેને તાર્ફ સ્ટ્રેને તાર્ક સ્ટ્રેને સ્ટ્રેને સ્ટ્રેને તાર્ફ સ્ટ્રેને તાર્ફ સ્ટ્રેને સ્

ने निल्दा नामिनां भारत वस्त्र अन्तर में मुंदि कर्ष के निल्दा कर कर कर के निल्दा कर कर कर के निल्दा कर कर कर कर

धवा क्वित स्मा ने के ते श्वेर श्वेर ते प्री प्री मह्नी क्वित स्मा के स्मा के स्मा के स्मा के स्मा के स्मा के स ते प्रति प्राप्त के स्मा के स्म (14a1) ग्री प्राप्त के स्मा के

15

20

§ T59 ને નુષ્ય ક્રેવા નુ નૂર્માવા લેન નુષ્ય દેવા વાશુમાં નુષ્ય નુ

 $\S \ T60 \ \hat{\vec{\gamma}} \cdot \ \hat{\vec{\beta}} \cdot \vec{\gamma} \cdot \vec{$

बुर्गा

શુશ્રવા નેવધુ, નેવું, તર્વેય, કુંવા, શે. રેવે. ત્વર. વૈધ્ના લિ. ત્વર. ત્વીરે. ત્વું, ત્વીર. ત્વી. તે. ત્વી. ત્વી.

શુ. a_{1} મુંતા તુરુ છે. તુરા છું માર્ગ તુરા તુરું તુરું

(15a5) રેવાયા છે. વે. હિંદ્રા ત્રીયા ત્રારા ક્રિયા તરા છે. ત્રુપા ત્રાસ્ત્રા ત્રા ત્રાસ્ત્રા ત્રા ત્રાસ્ત્રા ત્રા ત્રાસ્ત્રા ત્રા ત્રાસ્ત્રા ત્રા ત્રાસ્ત્રા ત્રા ત્રાસ્ત્રા ત્રાસ્ત્રા ત્રા ત્રાસ્ત્રા ત્રા ત્રા ત્રા ત

§ T64-1 ने द्र्या (15a6) च्रद्रा स्थ्रमा स्थ्रमा स्थ्रमा प्रत्य स्थ्रमा प्रदेश प्रदेश स्थ्रमा प्रदेश प्रदेश प्रदेश स्थ्रमा स्

ડે. સ્વેય. ત્યાર વર ક્રિયા મુદ્દા વર્ષો આ સુષા જ્યાર કરી હ્યા કરી છે. કે કે કે કે મો. ક્ર્યું મો. ક્ર્યું હોય. વીચા વર્ષા ક્રયા ક્રયા ક્રયા કરા કે લ્યા ક્રયા કરા હોય. વીચા વર્ષા ક્રયા ક

र्ने. देश. हैं व. शुंश में ने. चलुंद. वोजेवोश. ता इंशश. वर्चा. वी. श्रुंट. वा. देश. व्या. वहुंश. (12p5) वोश्र्य. ही। वहुंश. केंद्र. उर्चेश. र्ने. चलुंद्र. वोजेवोश. ता इंशश. वर्चा. वी. श्रुंट. वा. देश. व्या. वहुंश. (12p5) वोश्र्य. ही। र्ने. देश. होट. क्रिय. शुंशश. र्नेतर. र्नेश. र्ने. चलुंद्र. वोजेवोश. त. वंशश. वर्च. वी. देश. वी. देश. वी. वर्ध.

रे.चबुर.चार्चवास.स. इसस. ग्रीस.चगाय. खुर्याः धा

5

देवायाची तु स्रोध्यय दे हैं रूर् नविद चीया दें नव्यया नया (15b3) द्रा दे हे है हे हु तु हु ह्या ता हे हु रूप ता हु र विद्या ता विद ही।

§ T64-2 ને ત્રુપ ને વિત્ર નાને નામ વસ્ત્ર કર્યું શિયા સ્ટ વિત્ર શિ તેન નામ વસ્ત્ર વિત્ર શિયા ક્રિયા ક્રિયા

લું મારા ત્રાપ્ત ત્ર

ह T64-3 ने दबा ने प्रविदायित स्वाधाय कर्ष के प्रविदाय प्रविदाय के स्वाधाय के के स्वधाय के स्वाधाय के स्वधाय के स्वाधाय के स्वधाय के स्वाधाय के स्वधाय के स्वाधाय के स्वाधाय के स्वाधाय के स्वाधाय के स्वाधाय के स्वधाय के स्वधाय के स्वाधाय के स्वाधाय के स्वाधाय के स्वधाय के स्वधाय के स्वधाय के स्वधाय के स्वधाय के स

चर्रेस प्रमाण्या पर्येत प्रमाण क्षेत्र वार्येवाय पर्यस्यया (15b7) ह्या वर्षे प्रमाण क्षेत्र वी क्षेत्र म्येत्वाय पर्येत्र वी क्षेत्र म्येत्वाय वीया वीया स्थाया विकास क्षेत्र क्षेत्र क्षेत्र म्येत्वाया वीया विकास क्षेत्र क

o § T64-4 ने 'नबिद' मानेमाब' ध' बसबा उन् ग्रीका मागित खुका ध। ने 'नबिद' मानेमाबा ध' बसबा उन् ग्रीजादा नु सबद धेंदि 'बेसबा हैं हे 'वने 'खूमाबा वनेबा महदा धर ग्रीबा कें। म' हैं 'खू' हुआ में 'हैं।

यर्ड्या स्वापार्था। त्याचार्या स्वापार्था विषया विषया विषया स्वापार्था विषया विषया विषया विषया विषया विषया विषया विषया विषया विषया

ને ભૂર નર્સેઅઅ પત્રે દેશ કેવાયા તા રૂચ પર સુદ અર્દન નું શુર (16a5) પર નથય પર કુર્તા એઅઅ લેં લેંગ ફેવાયા પ્રનિ કુદ

 $\S T65$ ને (16a6) તથા ને पत्नियायाया ब्रिया ब्रिया क्ष्या कर्ति स्वराधिया क्ष्या क्ष्या प्रति स्वराधिया क्ष्या क्ष्या प्रति स्वराधिया क्ष्या क्ष्या प्रति स्वराधिया क्ष्या क्ष्या प्रति स्वराधिया क्ष्या क्ष्या

વ્યાવસ સે ક્રીસ ત્યા તું તાલુવા નાખુના જાત ત્યા સુરા તાલુવા તાલુવા તાલુવા તાલુવા તાલુવા તાલુવા તાલુવા નાખુના જો તાલુવા તાલુવા

§ T67 ने द्रश्य ने चलेद मनेम्बर्य या बस्य उन् ग्रीश्रा क्षे माई साहद का है है दुई

यश्रस्तरः चेर्यू॥

यश्रस्तरः चेर्यू। चेर्यू। चेर्यू चेर्यू। चेर्यू चेर्यू चेर्यू चेर्यू चेर्यू। चेर्यू चेर्यू चेर्यू। चेर्यू चेर्यू चेर्यू। चेर्यू चेर्यू चेर्यू। चेर्यू चेर्यू चेर्यू चेर्यू चेर्यू। चेर्यू चेर्यू

ने देन वे ते निर्मेश के निर्मेश

de'i rjes la rdo rje dbyings kyi dbang phyug mas gnas bzhir byin gyis brlabs la/ byang 16b7 chub mchog gi phyag rgya bcings te/ thugs ka na gnas pa'i rdo rje sems dpa' badzra satwa zhes bya bas bskul bar bya'o// de nas de bzhin gshegs pa thams cad kyi thugs ka nas zla ba'i dkyil 'khor du de byur bas/ 'jig rten gyi khams thams cad kyi sems 17a1 can thams cad bdag med par rtogs par bya ste/ zla ba'i dkyil 'khor gyi rnam par sems rtse gcig pa nyid du gyur nas lhar log ste/ lha thams cad kyi gnas su zla ba'i dkyil 'khor nyid du gyur nas gnas par bsam par bya'o// de nas de 17a2 rnams las ye shes kyi 'od zer byung nas/ rang gi thugs kar gnas pa'i rdo rjer zhugs te/ de bzhin gshegs pa thams cad kyi byin gyi rlabs kyis gcig tu 'dres par gyur nas/ nam mkha'i khams rab 'byams tsam gyi tshad dang mnyam pa'i tshad tsam gyi rdo 17a3 rje rtse lnga pa'i gzugs chen por gyur nas/ yang sngar gyi thugs kar gnas pa'i thugs ka'i rdo rje'i tshad tsam nyid du gyur to/ de las byung nas rang gi phyag gnyis su gnas par bsam par bya'o// de las kyang yang rdo rje lta bu'i 'od zer gzugs sna tshogs pa dang/ kha dog 17a4 sna tshogs

pa byung ste/ nam mkha'i khams thams cad khyab par byas nas/ de rnams las yang rdo rje sems dpa' la sogs pa'i gzugs kyi sems can gyi khams thams cad dang/ de bzhin gshegs pa thams cad kyi mnyam pa nyid kyi ye shes mngon par rdzogs pa'i 17a5 byang chub pa la sogs pa la/ nges par sbyar nas slar yang bsdu ba'i sbyor bas sems dpa'i sku gcig tu gyur nas/ rang gi thugs kar gnas pa'i rdo rjer zhugs te/ der gnas nas ched du brjod pa 'di ched du brjod par bsam par bya'o//

ae ma'o bdag ni rang byung ba'i// kun 17a6 du bzang po'i sems dpa' brtan// de ni brtan phyir lus min yang// sems dpa'i lus su gyur pa yin//

de nas thugs ka nas byung nas mi bskyod pa'i spyan sngar 'dug ste/ bka' nod cing bzhugs par bsam par bya'o// de nas de bzhin gshegs pa thams cad kyi 17a7 rigs kyi 'khor los sgyur ba nyid du sangs rgyas lnga'i dbu rgyan dang/ cod pan gyi dbang gis dbang bskur nas/ sems can gyi khams ma lus shing lus pa med pa rnams kyis bla na med pa'i tshul khrims nas/ de bzhin gshegs pa thams cad kyi mnyam pa nyid kyi ye shes 17b1 mngon par byang chub pa'i bar du rdzogs par bya ba'i phyir/ de rdzogs par byed pa'i dang po'i rdo rje dang/ dang po'i rdo rjes mtshan pa'i dril bu dang bcas par kun du bzang po'i lag tu byin no// de nas ming gi dbang bskur ba la sogs pa byin no// de'i rjes la phyag na rdo rje'i nga 17b2 rgyal gyis ched du brjod pa ched du brjod do//

sangs rgyas kun gyi grub pa yi// rdo rje bla na med pa 'di// bdag ste bdag gi lag tu byin// rdo rje la ni rdo rje gnas//

de bzhin du rdo rje khu tshur gyi mthar thug pa'i bar du bskyed pa dang/ spro ba dang/ bsdu ba dang/ gnas pa dang/ brtan 17b3 par gyur pa dang/ rnam par snang mdzad kyi thugs ka na gnas pa'i rdo rje'i dbus su 'dug ste/ ched du brjod pa ched du brjod pa dang/ dbang bskur ba'i rjes thogs la/ ched du brjod par blta bar bya'o// rdo rje rgyal po la sogs pa ched du brjod pa ni 'di yin 17b4 te;

ae ma'o rdo rje las byung pa'i// lcags kyu nges pa'i rgyal po bdag// gang phyir kun du sangs rgyas khyab// grub phyir kun nas spyan 'dren no//sangs rgyas kun gyi rdo rje yi// ye shes bla na med pa 'di// sangs rgyas kun gyi don bsgrub phyir// kun nas spyan drangs 17b5 dam pa'o// ae ma'o bdag ni rang bzhin bdag// rang byung ba dag dgyes byed na// 'dod chags bral rnams dag bya'i phyir// 'dod chags kyis ni 'dul bar byed// sangs rgyas kun gyi 'dod chags kyis// ye shes 'di ni dri ma med// 'dod chags kyis ni chags bral 17b6 bcom;/ bde ba thams cad sbyin par byed// ae ma'o thams cad mkhyen kun gyis// legs byin nang na bdag mchog pas// rnam rtog bral ba de dag gis// nges par dgyes pa bskyed pa yin// sangs rgyas kun gyis legs byin pa'i// 'di ni rab tu 'jug 17b7 byed pas// rdo rje thams cad dgyes par byed// lha rdzas dgyes pa sprel pa'o// ae ma'o chags med rgyal ba yang// khams gsum dbang pos dgongs pas na// rdo rje rin chen dam pa yi// dbang gi mchog ni bdag yin no// sangs rgyas kun gyi sems 18a1 dpa'i dbyings// dbang bskur de ni bdag yin te// bdag gi lag tu byin pas na// rin chen la ni rin chen bzhag/ ae ma'o sems can khams kun du// snang byed gzi brjid dpe med bdag// gang phyir sangs rgyas dag pa yi// 'dren pa 18a2 rnams kyang sbyong bar byed// sangs rgyas kun gyi snang ba 'di// mi shes mun nag 'joms mdzad pa// shin tu phra rdul ji snyed pa'i//

25

30

nyi ma'i 'od pas shin tu lhag/ ae ma'o don kun grub pa dang// dgongs pa thams cad rdzogs pa yi// don rnams thams cad 18a3 rdzogs byed pa'i// dri med par ni bdag yin no// sangs rgyas kun gyi dgongs pa kun// yongs su rdzogs par byed pa yi// yid bzhin nor bu'i rgyal mtshan 'di// sbyin pa'i pha rol phyin pa'i tshul// rtag tu mnyam par gzhag rnams kyis// sangs rgyas don 18a4 la rab sbyor phyir// ae ma'o bdag ni kun mchog gi// bzhad chen rmad du byung ba yin// 'di de sangs rgyas thams cad kyis// rmad byung bskyed pa ston pa po// dgyes chen bskyed pa'i ye shes te// gtsug lag gzhan gyis shes mi nus// ae ma'o rang byung 18a5 gdod nas dag// dam pa'i don ni bdag yin te// gang phyir gzings 'dra'i chos rnams la// rnam par dag par dmigs par gyur// sangs rgyas kun gyi 'dod chags kyi// de yi kho na rtog pa 'di// bdag ste bdag gi lag tu byin// chos la chos ni gnas par 18a6 'gyur;/ ae ma'o sangs rgyas thams cad kyi// 'jam dbyangs bdag ni yin par dgongs// gang phyir shes rab gzugs med kyang// dbyangs nyid du ni dmigs pa yin// 'di ni sangs rgyas thams cad kyi// shes rab pha rol phyin pa'i tshul// dgra 18a7 rnams thams cad tshar gcod cing// sdig pa thams cad 'joms pa'i mchog// rdo rje dam pa chos can gyis// ae ma'o rdo rje 'khor lo bdag/ gang phyir sems bskyed tsam gyis kyang// chas kyi 'khor lo bskor bar 'gyur// 'di ni sangs rgyas thams cad kyi// 18b1 chos rnams thams cad rnam par sbyong// phyir mi ldog pa'i 'khor lo yang// byang chub snying po yin par dgongs// ae ma'o rang byung rnams kyis gsang// ldem po dag tu bdag dgongs te// gang phyir dam pa'i chos 'chad pa// tshig gi spros las rnam par bral/ 18b2 'di ni sangs rgyas thams cad kyi// rdo rje bzlas par brjod pa yin// de bzhin gshegs pa thams cad kyi// sngags 'di myur du grub par 'gyur// ae ma'o sangs rgyas rnams kyis nges// phrin las mang po kun bdag yin// sangs rgyas don kun lhun grub phyir// rdo rje 18b3 las ni 'jug par 'gyur// 'di ni sangs rgyas thams cad kyi// las rnams thams cad byed pa'i mchog/ bdag ste bdag gi lag tu byin// las rnams kun ni byed du bcug// ae ma'o brtson 'grus go cha ni// brtan pa'i bdag nyid rab brtan bdag// de ni brtan 18b4 phyir lus min yang// rdo rje'i lus su byed pa'i mchog/ 'di ni sangs rgyas thams cad kyi// byams pa'i go cha dam pa ste// brtson 'grus brtan pas srung ba che// grogs po chen por brjod pa yin// ae ma'o bdag ni sangs rgyas rnams// thugs rje can gyi 18b5 thabs chen te// zhi yang sems can don du ni// ma rungs par ni ston par 'gyur// 'di ni sangs rgyas thams cad kyi// ma rungs thams cad 'dul ba'i mchog// kun gyi mchog ni 'dul byed pa// rdo rje mche ba'i mtshon rno ste// thabs dang snying rje'i bdag nyid do// ae 18b6 ma'o rab tu brtan beings pa'i// dam tshig bdag ste bstan pa dag// bsam pa thams cad rab 'grub phyir// grol ba rnams kyang being bar byed// 'di de sangs rgyas thams cad kyi// phyag rgya being ba che zhing brtan// sangs rgyas kun du myur 'grub phyir// dam tshig shin tu 18b7 'da' bar dka'//

5

10

15

20

25

30

35

de nas mi bskyod pa'i nga rgyal gyis rdo rje sems ma bskyed par bya'o// rin chen 'byung ldan gyi nga rgyal gyis rin chen sems ma bskyed par bya'o// 'od dpag tu med pa'i nga rgyal gyis chos kyi sems

ma bskyed par bya'o// don yod par grub pa'i nga rgyal gyis 19a1 las kyi sems ma bskyed par bya'o// 'di rnams kyi ched du brjod pa ni// 'di yin te/

ae ma'o sangs rgyas thams cad kyi// sems dpa'i rdo rje brtan pa'i bdag// gang phyir brtan pas lus med kyang// rdo rje'i lus su gyur pa yin// ae ma'o sangs 19a2 rgyas thams cad kyi// rdo rje rin chen bdag nyid grags// gang phyir sangs rgyas thams cad kyi// dbang gi tshul ni brtan po yin// ae ma'o sangs rgyas thams cad kyi// chos kyi rdo rje gtsang ma bdag// gang phyir rang bzhin rnam dag pas// 'dod chags yin yang dri ma med// 19a3 ae ma'o sangs rgyas thams cad kyi// las kyi rdo rje mang po bdag// gang phyir gcig kyang sems can khams// ma lus par ni las zad byed//

yang rnam par snang mdzad kyi nga rgyal gyis/ sgeg mo la sogs pa bzhi bskyed de/ 'di rnams kyi ched du brjod pa ni 'di yin te/

19a4 ae ma'o rang byung rnams kyi ni// mchod pa bdag 'dra gzhan med de// gang phyir 'dod pa dga' mchod pas// mchod pa thams cad byas par 'gyur// ae ma'o rin chen mchod pa bzhes// bdag dang 'dra ba grags pa med// gang phyir khams gsum rgyal mchog 19a5 kyang;/ rab tu mchod pa byed par 'gyur// ae ma'o bdag ni kun gzigs pa'i// glu mchog tshul gyi mchod pa yin// gang phyir sgra brnyan 'dra ba yi// mchod pa rnams kyis mnyes par byed// ae ma'o mchog kun don mdzad pa'i// mchod pa rgya cher bdag yin te/ 19a6 gang phyir rdo rje gar cho gas// sangs rgyas mchod pa rab tu byed//

yang mi bskyod pa la sogs pa'i nga rgyas kyis/ rdo rje bdug pa mo la sogs pa bzhi bskyed de/ 'di rnams kyi ched du brjod pa ni 'di yin te/

ae ma'o bdag ni mchod pa che// rab tu tshim ldan dge ba yin// gang 19a7 phyir sems can dbang ldan pas// myur du byang chub thob par 'gyur// ae ma'o me tog mchod pa'i bdag// thams cad kyis ni rgyan byed de// gang phyir mchod nas de bzhin gshegs// rin chen nyid du myur du 'grub// ae ma'o mchod pa'i mar me ni// rgya chen dge 19b1 ba bdag yin te// gang phyir gnas bcas myur du ni// sangs rgyas kun gyi spyan yang thob// ae ma'o dri yi rang bzhin gyi// mchod pa'i lha rdzas yid 'ong ba// de bzhin gshegs pa rnams kyi dri// lus rnams kun la 'byin par 'gyur//

de nas rnam par snang mdzad 19b2 kyi nga rgyal gyis/ rdo rje lcags kyu la sogs pa bzhi bskyed de/ 'di rnams kyi ched du brjod pa ni/

ae ma'o sangs rgyas thams cad kyi// yang dag spyan 'dren brtan pa'i bdag/ gang phyir bdag gis spyan drangs pas// dkyil 'khor kun la brtan par 'gyur// 19b3 ae ma'o sangs rgyas thams cad kyi// rdo rje zhags pa dam po'i bdag/ rdul phran zhugs pa thams cad kyang// bdag gis slar yang drang bar bya// ae ma'o sangs rgyas thams cad kyi// rdo rje lcags sgrog dam po'i bdag/ bcings pa kun las grol ba rnams// sems 19b4 can don kun bcing bar 'dod// ae ma'o sangs rgyas thams cad kyi// rdo rje dbab pa brtan pa'i bdag/ kun gyi bdag tu gyur nas kyang// bran du yang ni gyur pa yin//

zhes bya ba yin no//

5

10

15

25

30

35

'di tsan gyis dkyil 'khor rgyal mchog gi ting nge 'dzin brtan pa yin no////

19b5 de nas bdag nyid rnam par snang mdzad dang tha mi dad par bsams la bsdu bar bya'o// de nas bsdu bas byin pa'i de bzhin gshegs pa byang chub sems dpa'i dkyil 'khor dang bcas pa thams cad/

om sarba ta thā ga ta pā da bandha nam ka ro mi

zhes brjod cing/

10

ae ma'o kun du bzang 19b6 pho yi;/ byang chub sems dpa'i spyod pa mchog/ de bzhin gshegs pa'i 'khor lo yi// dbus na de bzhin gshegs pa mdzes//

zhes ched du brjod pa ched du brjod par bsam par bya'o// de nas rnam par snang mdzad kyi thugs kar zhugs te slar byung nas/ rdo rje 19b7 sems ma la sogs pa dang gcig tu gyur te/ yang ched du brjod pa ched du brjod pa mdzad de/

ae ma'o sangs rgyas thams cad kyi// rgya chen gdong nas skye ba med// rdul phran thams cad ji snyed kyi// sangs rgyas rnams ni gcig tu gyur// de nas dpal rdo rje sems dpa'i20a1// gnas na gnas pa'i rnal 'byor pas/

de bzhin gshegs pa thams cad las phreng ba'i dbang bskur ba la sogs pa blangs nas/rdo rje lcags kyu la sogs pas dgug pa dang/ gzhug pa dang/ bcing ba dang/ dbang du byas la/ rnam par snang 20a2 mdzad la sogs pa'i phyag rgya bzhis rgyas btab nas/ sangs rgyas thams cad gcig tu bsdus pa dang/ rigs thams cad la rgyas gdab pa dang/ byang chub tu sems bskyed pa dang/ de bzhin gshegs pa thams cad spyan drang ba dang/ rjes su mnyes par bya 20a3 ba dang; dgyes pa dang/ dbang bskur ba dang/ 'od kyis snang bar bya ba dang/ sbyin pa'i pha rol tu phyin pa la nges par sbyor ba dang/ 'dzum pa rmad du byung ba la nges par sbyor ba dang/ shin tu rnam par dag pa'i ting nge 'dzin rdzogs par bya ba dang/ nyon mongs pa dang nye 20a4 ba'i nyon mongs pa gcod pa dang/ dkyil 'khor chen por 'jug pa dang/ spros pa med pa'i chos la nges par sbyor ba dang/ mchod pa ma lus shing lus pa med pas de bzhin gshegs pa la mchod pa dang/ theg pa gzhan la 'dod pa dang/ sems can nyon mongs pa la 20a5 sogs pa'i 'jigs pa rnams las bsrung ba dang/ srung ba thams cad las yongs su bskyab pa dang/ sku dang gsung dang thugs gcig tu byas pa nyid kyi bcing ba nyid kyi khu tshur dang/ de bzhin gshegs pa thams cad bskyed pa dang/ sbyin pa dang/ tshul khrims dang/ bzod 20a6 pa dang; brtson 'grus dang/ bsam gtan dang/ shes rab dang/ smon lam dang/ thabs rdzogs par bya ba dang/ rdo rje lcags kyus sems can thams cad thar pa chen po'i grong khyer du dgug pa dang/ pha rol tu phyin pa bcu'i spyod pa la gzhug pa dang/ theg pa 20a7 gzhan 'dod pa la sems dran ba dang/ rang bzhin gyis 'od gsal zhing skye ba med par dbab pa dang/ dam pa'i chos kyi grong khyer bskyang ba nyid la sbyar bar bya'o// 'di ni las kyi rgyal mchog ces bya ba'i ting nge 'dzin yin no////

5

de nas rdo rje gnod sbyin 20b1 yongs su bzlas pa'i spos chus/ mchod pa'i yan lag rnams bsangs la/ rdo rje me'i phyag rgya dang bcas pas yongs su bzlas la/ badzra puṣpe hūṃ zhes bya ba dang/ me tog

gi phyag rgyas me tog/ badzra gandhe hūṃ zhes bya ba dang/ dri'i phyag rgyas dri/ badzra dhū pe hūṃ zhes bya ba dang/ 20b2 bdug pa'i phyag rgyas bdug pa dang/

a kā ro mu khaṃ sarba dharmā ṇāṃ/ādya nutpa nna twā ta ces bya ba dang/ ral gri'i phyag rgyas ni bshos te/ rdo rje bsdams pa las ral gris 'debs pa'i tshul du byed pa ni ral gri'i phyag rgya'o// badzra ā lo ke zhes bya ba dang/ mar me'i phyag rgya ni mar 20b3 me'o;/ oṃ badzra satwa hūṃ zhes bya ba dang/ til dang/ nas dang/ ku sha dang/ 'bras yos dang/ me tog dkar po dri zhim pa dang/ tsandan dkar po'i chu dung la sogs pa'i snod du blugs la/ rdo rje thal mo kha phye ba'i mtshan nyid can gyis mchod yon gyi phyag rgya dang lan gsum 20b4 mam bdun nam/ nyi shu rtsa gcig yongs su bzlas la gzhag par bya'o// de nas ji lta ba bzhin du sgo dbye ba byas la/ dpal rdo rje sems dpa'i phyag rgya chen po bcings te/ oṃ badzra satwa hūṃ zhes bzlas la/

rdo rje sems dpa'i sbyor bdag nyid/ lag ngar gnyis ni rdo rje btsir// rdo rje 20b5 se gol brdabs pa yis// sangs rgyas thams cad bsdu bar bya// g-yon pa'i se gol brdabs pa dang// g-yas pa yis ni grub par 'gyur// g-yas pa thal mo zhes bya ste// 'dus pa yang ni gnyi ga yin//

zhes bya ba ni rdo rje bsdu ba'i phyag rgya'i mtshan nyid do//

20

25

35

20b6 om badzra sa mā dza/ dzaḥ hūm bam hoḥ

zhes bya ba ni rdo rje bsdu ba'i phyag rgya'i snying po'o//

'di ni bka' tsam gyis bsgrags pas/ 'khor lo'i tshogs ni 'khor bcas pa'i// sangs rgyas thams cad gshegs 'gyur na// gzhan lta smos kyang ci zhig dgos// de nas rdo rje sems dpa' 20b7 yi;/ phyag rgya chen po sgom byed cing// ming brgya rtsa brgyad dam pa ni// lan cig rab tu brjod par bgyi// de nas sgo rnams thams cad du// lcags kyu la sogs las bgyis nas// las chen mchog gi phyag rgya yis// dam tshig rnams ni gzhag par bgyi// dam 21a1 tshig mchog gi phyag rgya dang// sems dpa'i rdo rje la sogs pas// de ltar sems dpa' chen po bsgrub// dzah hūm bam hoh zhes byar brjod/

'di skad ces ston te/ rdo rje gnod sbyin gyis bgegs bskrad pa dang/ srung ba yang byas la/ 21a2 rdo rje khu tshur gyis sgo yang bcad de/ rdo rje sems dpas mchod yon phul la/ rdo rje dbyings la sogs pa'i dam tshig gi phyag rgya bcings te/ badzra dhā tu dṛ shya zhes bya ba la sogs pas thams cad blta bar byas la/

dzah hūm bam hoh sa ma ya stwam sa ma ya ho a ham

zhes 21a3 bya ba dang/ dpal rnam par snang mdzad la sogs pa'i snying po dang/ sngags lan gsum brjod la chos dang las dang phyag rgya chen po rnams kyis kyang/ de rnams la rgyas btab ste/ dbang bskur ba'i phyag rgya rnams kyis sangs rgyas la sogs pas dbang bskur la/ 21a4 mchod yon phul nas mchod par bya ste/

oṃ sarba ta thā ga ta puṣpa pū dza me gha sa mu dra spha ra ṇa sa ma ye hūṃ zhes bya ba dang/ me tog gis so//

oṃ sarba ta thā ga ta gandha pū dza me gha sa mu dra spha ra ṇa sa ma ye hūṃ zhes bya ba dang dris so//

om sarba ta thā ga ta dhū pa pū dza me gha sa mu dra spha ra na sa ma 21a5 ye hūm

zhes bya ba dang bdug pas so//

10

15

20

25

30

om a kā ro mu kham sarba dharmā nām ā dya nu tpanna twā ta ces bya ba dang bshos kyis so//

om sarba ta thā ga ta dī pa pū dza me gha se mu dra spha ra ṇa sa ma ye hūm

zhes bya ba dang mar mes mchod pa bya zhing/ sgeg mo la sogs pa mchod pa brgyad kyis yang 21a6 dag par mchod la/

om sarba ta thā ga ta ātma nam ni rya ta na pū dza spha ra na karma badzri hūm ah om sarba ta thā ga ta sarba ātma nam ni ryā ta na pū dza sphar na karma gr dzah om sarba ta thā ga ta sarba ātma nam ni ryā ta na a nu rā ga na pū ja spha ra na karma bā ne hūm hoḥ om sarba ta thā ga ta ātma nam ni ryā ta na sā dhu ka ra pū dza spha 21a7 ra na karma tusti ah om na mah sarba ta thā ga ta kā ya am bhise ke ratne bhyo badzra ma ni om/ om sarba ta thā ga ta sū rye bhyo badzra te dza ni dzwā la hrīḥ om namh sarba ta thā thā ga ta ā sha pa ri p'u ra na tsihna ma ni dhwa dzā gre bhyo badzra dhwa dza gre trām/ om namh sarba ta thā ga ta ma hā prī ti pra mo dya kā re bhyo badzra hā sya hāh om 21b1 sarba ta thā ga ta a nu ga ta badzra dharma ta sa mā ti bhi stu no mi ma hā dharma gr hrīh om sarba ta thā ga ta pra dznyā pā ra mi tā nir ha ree tu no mi ma hā gho şa nu ge dham/ om sarba ta thā ga ta tsakra akṣa pa ri bā ra ta di sarba sū trān tra na yee stu no mi sarba mandale hūm/ om sarba ta thā ga ta sandha bhā sa buddha sam gī ti pi rge yam stu no 21b2 mi badzra bā rtse bām/ om sarba ta thā ga ta dhū pa pū dza me gha sa spha ra na pū dza karme ka ra ka ra/ om sarba ta thā ga ta pu spa pra sar spha ra na pū dza karme ki ri ki ri/ om sarba ta thā ga ta ā lo ka dzwa la spha ra ṇa pū dza ka rme ka ra ka ra/ oṃ sarba ta thā ga ta gandha sa mu dra spha ra ņa pū dza karme ku ru ku ru

zhes bya bas 21b3 sems dpa' bcu drug dang 'dra ba'i rig ma las kyi phyag rgya dang ldan pa rnams kyis mchod par bya'o// de'i phyag rgya ni 'di rnams yin te/

rdo rje bsdams pa dkur bzhag ste// btsir ba gnyis su byas pa yis// rdo rje khu tshur gnyis kyis ni// bsgyings bcas 21b4 bsor ba gnyis ka yis// lcags kyu 'dzin ltar gnas pa dang/ mda' 'phangs pa yi tshul dang ni// legs so zhes pa snying gar bzhag/ dbang bskur ba ni rdo rje gnyis// snying gar nyi ma bstan par bya// g-yon pa la ni gru mo gzugs// de bzhin kha 21b5 phyogs bskor bar bya// g-yas pa yis ni g-yon par dbye// snying gar g-yon pa ral gri 'dud// mgal me 'khor lo bskor ba dang// rdo rje gnyis ka kha nas dbyung// rdo rje gar bskor bkrol ba yi// thal mo 'grom [?] pa spyi bor gzhag/ go cha mthe'u chung phye ba 21b6 dang;/ khu tshur gnyis ni mnan pa'o//

de nas phyag bzhi byas la/ dpal rdo rje sems dpa'i phyag rgya chen pos gnas te/ oṃ badzra ātma ko haṃ zhes bya ba 'dis/ de bzhin gshegs pa thams cad kyi sku dang gsung dang thugs rdo rjer bdag nyid bsgom mo// 21b7 de nas oṃ swa bhā ba shurdho haṃ zhes bya bas rang bzhin gyis dag par mos par byas la/ oṃ sarba sa ma yo ham zhes bya bas bdag med pa'i mnyam pa nyid kyis rnam par snang mdzad la sogs

pa'i lha thams cad kyi ngo bo nyid du bsam par bya'o// de nas dpal rdo rje sems dpa'i yi ge 22a1 brgya pa rdo rje'i tshig gam yid kyis bzlas la/ thams cad bdag yin no zhes bsgoms la/ lha thams cad kyi zhal nas sngags kyi sgra 'byung bar bsam zhing/ bzlas pa la brtson par byas na de lta bus ni thams cad kyis bzlas par 'gyur ro// ji srid skyo bar 22a2 ma gyur pa de srid kyi bar du bsgoms la skyo bar gyur na yang mtshan brgya rtsa brgyad kyis bstod la/ mchod yon phul te mchod la phyag bzhi byas nas/ phyag rgya gang dang gang nas byung ba de dang de nyid las bkrol la/ rdo rje sems ma la sogs pa'i phyag rgyas badzra muh zhes bya ba 22a3 dang; dgrol bar bya'o// dpal rdo rje sems dpa' la sogs pa'i gnas kyi nges pa ni bshad zin to// mi bskyod pa la sogs pa'i gnas ni/ rdo rje sems dpa' dang/ rdo rje rin chen dang/ rdo rje chos dang/ rdo rje las kyi gnas nyid yin no// rnam par snang mdzad kyi gnas 22a4 ni spyi gtsug yin no// de nas rdo rje rin chen gyi dam tshig gi phyag rgya snying gnas byung ba/ rang gi dbang bskur ba'i gnas su gnas pa dang/ om badzra ratna a bhi sinytsa zhes bya bas phyag rgya thams cad dbang bskur bar bya'o// de'i rjes las sarba mu tram mee tri ku ru bar ka pa tse na bam zhes bya 22a5 ba dang; mdzub mo gnyis kyis snga ma bzhin du go cha bgos la/ tha mar mnyam pa'i thal mos snga ma bzhin du mnyes par byas la/ rdo rje sems dpa' dang yi ge brgya pa bzlas nas/ mngon par 'dod pa'i dngos grub kyi phyir/ dge ba'i rtsa ba yongs su bsngo ste/ bdag gi chog 22a6 ma tshang ba gang dag bgyis pa de bzod par mdzod cig ces gsol ba btab la/ mchod yon phul nas/

oṃ kṛ to ba sarba satwā rtha siddhe ma dattwa ya thā nu ga gatstsha twāṃ buddhā bi sa yam/ pu na ra ga man yatstsha

zhes bya bas sangs rgyas dang byang chub sems dpa' rnams gshegs pa'i phyir 22a7 bskul bar bya zhing/ om badzra satwa muḥ zhes bya ba'i snying po 'dis/ rdo rje sems ma'i phyag rgya gyen du dgrol bar bya'o// de ltar na thams cad kyang gshegs su gsol bar 'gyur ro// ji lta ba bzhin du sbrul pa'i 'khor lo'i tshogs dang bcas pa rnams ni/ de 22b1 bzhin du yid kyis legs pa'i sbyor bas rang gi lus la bcug la/ rdo rje srung ba dang/ rdo rje gnod sbyin dang/ rdo rje khu tshur dang/ rdo rje las kyi phyag rgya rnams kyis bdag nyid bsrung ba byas nas langs te/ dkyil 'khor gyi las dang/ glegs 22b2 bam bklag pa la sogs pa bya'o// de ltar nyin re zhing thun bzhir zla ba gcig gam/ zla ba drug gam/ lo gcig gam/ dus ji srid kyi lha rnams las gnang ba thob par gyur pa de srid kyi bar du bya'o// yang na snga ma bzhin du rnal 'byor 22b3 chen po dang/ mchod pa la sogs pa byas la/

de nyid kyis ni rdo rje gzung// chos kyi dril bu dkrol bar bya// dam tshig gi ni phyag rgya cher// byin gyis brlabs nas snying po bzla//

30

de nas badzra ātma ko la sogs pa'i snying po gsum bzlas la/ de'i don gsum po rnam 22b4 par bsgoms nas/ phyag rgya bzhi'i dkyil 'khor la sogs pa'i sngags lnga pos rang gi snying gar/ rdo rje dbyings kyi dkyil 'khor sbrul la/ sngar bshad pa'i snying pos dpal rnam par snang mdzad la sogs pa'i gnas ji lta ba bzhin du bkod de/ nam mkha' dang mnyam 22b5 pa'i sbyor bas zhugs la/ badzra ātma ko la sogs pa'i sngags kyis de rnams dang gcig tu gyur par byas la/ badzra dhā tu ra haṃ swa yaṃ zhes bya bas/ rdo rje dbyings kyi dkyil 'khor chen por bdag nyid nges par byas te/ thams cad kyang bdag nyid kho na yin no zhes 22b6 bsgoms la/ dpal rdo rje sems dpa'i snying poām/ sngags zlos shing lha thams cad kyi zhal nas kyang sngags kyi sgra 'byung bar yang bsam par bya'o// phyogs de lta bu la sogs pas kyang rnam

par snang mdzad la sogs pa 'grub par 'gyur ro// ngal 22b7 zhing dub na mtshan brgya rtsa brgyad kyis bstod pa dang/ mchod pa dang/ phyag bzhi byas la/ thun bzhi'i tha mar yang mtshan brgya rtsa brgyad kyi bstod pa sngon du 'gro ba'i mchod pa byas la gshegs su gsol bar bya'o// 'jig rten dang 'jig rten las 'das pa'i gsang 23a1 sngags rnams ni/ rnal 'byor chen pos bsgrub par bya ba yin pas/ dkyil 'khor bsgom par mi nus pa gang yin pa nges ni rnal 'byor chen po byas la/ thams cad kyi sngags re re zhing bzlas brjod 'bum 'bum byas la/ badzro tiṣṭha zhes lan 'bum 23a2 bzlas la rdo rje slong ba'i phyag rgya bcings nas/ mtshan thog thag bzlas brjod byas na 'grub par 'gyur ro// de nas brtsams te des bum pa la sogs pa de nam mkha' la 'jog par nus par 'gyur ro//

rdo rje mdzub sor gnyis legs par// rab mnyam 23a3 gzhag pas bsnyams nas ni// shi ba thams cad slong ba ste// rdo rje slong ba zhes bya'o//

badzra ā be sha a zhes bya ba yang bzlas brjod 'bum byas la/ rdo rje dril bu mar la byugs te/ sreg blugs stong gis mngon par sbyangs la/ rdo rje 'bebs pa'i phyag rgyas 23a4 bzung la mtshan thog thag bzlas brjod byas na de 'grub par 'gyur la lag na thogs pa thams cad 'bebs par 'gyur ro// sngon du bsnyen pa'i cho ga'o////

6

10

15

de ltar sngon du bsnyen pa byas nas/ gtsug lag khang dam/ kun dga' rab ām/ 23a5 yul lam/ grong khyer gyi shar ram/ byang gi phyogs kyi char ram/ rang yid dang mthun pa der dkyil 'khor bri bar bya'o// der shin tu mnyam zhing snum la shar du gzhol ba/ tshad dang ldan zhing tsha sgo can ma yin pa'i sa'i char rgyal pos ni khru brgya'am lnga 23a6 bcu'o; blon po dang blon po chen pos ni khru lnga bcuām nyi shu rtsa lnga'o// tshong dpon nam ded dpon gyis ni khru nyi shu'am de'i phyed do// sgrub pa pos ni khru bcu gnyis sam drug pa bya'o// de la dang po kho nar mngon par 'dod pa'i dkyil 'khor gyi sa'i dbus su/ mi rus kyi phye 23a7 ma khrag dang dug dang bcas pa dang/ mngon spyod kyi sbyin sreg gyi cho gas dkyil 'khor gyi bgegs bzlog la/ bdag dang slob ma dang sa bdag la sogs pa zhi bar byed pa'i zhi ba'i sbyin sreg bya'o// de nas sa sbyang du gzhug par bya ste/ 'dom gang tsam la lkog ma'am lte ba'am 23b1 pus mo nub pa tsam du 'og tu brkos la/ spos chu dri zhim pos sbrus pa'i sas bkang la/ rdo rje rtse mo yongs su bzlas pa'i sbos chus chag chag btab ste/ 'thas par bcags la shin tu mnyam par byas pa/ khang pa brtsegs pa'i nang du chud pa/ rta babs bzhis mdzes 23b2 par byas pa/ sgo bzhi dang skar khung gis yongs su bskor ba/ tha mar dril bu legs par btags pa dang bcas pa'i rgyal mtshan dang/ bla re'i mchod pha sna tshogs bres pa/ sangs rgyas rin po che la sogs pa'i ras ris dang sku gzugs kyis nye bar brgyan pa/ grwa bzhir 23b3 sbos snod gzhag pa/ me tog dang mar me dang gos la sogs pas nye bar mdzes par byas la dris byugs te/rdo rje gnod sbyin yongs su bzlas pa'i sbos chus yongs su bsangs la/rdo rje sems dpa'i yi ge brgya pa lan bdun bzlas par bya'o// sa sbyang ba dang yongs 23b4 su gzung ba'i cho ga'o////

7

de nas bdag nyid khrus byas shing lus dris byugs la/ ji snyed pa'i gos dang rgyan gdags shing/ shin tu dmar ba'i gos bgos la// me tog gi phreng ba gdags shing gdong dri zhim par byas la/ yar gyi ngo'i

tshes brgyad 23b5 nas brtsams te/ ches bcuām/ tshes bcu gsum mam bcu bzhi nas brtsams te/ bco lnga'i bar du dkyil 'khor gyi las bya'o// gnyug mar gnas pa'i sa'i char ni phyag dar dang/ skyang nul byas la/ de bzhin du lag pas reg par byas nas/ rdo rje sems 23b6 dpa' bzla bar bya'o// de nas cho ga thams cad sbyang par bya'o// yang na tshes bco lnga'i snga dro nas brtsams te bya'o// dkyil 'khor du 'jug pa'i zhag ni/ slob dpon slob ma dang bcas pas smyung bar gnas par bya'o// de la re zhig dkyil 'khor 23b7 gyi sa'i dbus su 'dug la/ bdag bsrung pa dang/ bgegs gzhom pa la sogs pa bya'o// de nas rdo rje'i 'khor los dkyil 'khor sbrul la/ phyag 'tshal ba la sogs pa sngon du 'gro ba dang sdom pa bzung la/ rnal 'byor chen po dang khang pa brtsegs 24a1 pa dang; gad na la sogs pa bskyed la/ sems dpa'i skyil mo krung gis 'dug ste/ bdag nyid spro ba bskyed par bya'o//

deng dus bdag tshe 'bras bu yod// bdag gi gson pa āng 'bras bur bcas// lha dang dam tshig gis mnyam 24a2 par;/ gyur par bdag ni som nyi med// byang chub sems dang sems gcig las// mi ldog par ni bdag gyur te/ de bzhin gshegs pa'i rigs su ni// deng bdag skye bar the tshom med// deng bdag nyi ma dam pa ste// bdag gi mchod sbyin bla na med// sangs 24a3 rgyas thams cad spyan 'dren pas// deng bdag 'dus pa mchog yin no//

10

15

30

35

de nas yan lag thams cad kyis phyag byas te/ spos snod lag tu thogs te/ sangs rgyas thams cad spyan drang bar bya'o//

ma lus phyogs na bzhugs pa yi// sangs rgyas thams cad 24a4 dgongs su gsol// bdag ming 'di zhes bgyi ba yis// rdo rje can gyi dkyil 'khor bri// deng 'dir sangs rgyas kun gshegs te// dngos grub 'di ni stsal du gsol//

zhes brjod la/ dang po'i sbyor ba dang/ dkyil 'khor rgyal mchog dang las kyi rgyal po'i 24a5 mchog rnam par bsgoms nas/ yang sgo dbye ba sngon du 'gro bas/ rdo rje sems dpa'i gnas su dpal rdo rje sems dpa'i phyag rgya chen pos gnas pa'i bar du byas nas/ de'i sngags zlos pa la brtson pa'i rnal 'byor pa la/ sgrub pa'i grogs mchog de bzhin gshegs 24a6 ba'i nga rgyal dang ldan pas dkyil 'khor bri ba'i phyir/ mtshan brgya rtsa brgyad pas gsol ba gdab par bya'o// de nas langs la de bzhin gshegs pa thams cad kyi zhabs la phyag byas la/ de bzhin gshegs pa thams cad kyis nam mkha'i khams gang par mngon 24a7 sum du bsams la/

bdag ni rang nyid rdo rje can// rdo rje sems dpa' bdag rang nyid// bdag ni sangs rgyas rgyal po che// stobs chen rdo rje can bdag yin// bdag ni rnal 'byor dbang phyug rgyal// phyag na rdo rje brtan bdag yin// bdag po rdo rje chen po bdag/ 24b1 byin gyis brlabs pa mi 'dor ro//

de nas badzra dṛ ṣṭi ma ṭa zhes bya ba mig gnyis su bkod la/ yi ge a las rkang mthil gnyis su sna tshogs rdo rje bskyed la/ rang gi dam tshig gi phyag rgya bcings te/ badzra satwa auttiṣṭHā zhes bya bas dkyil 'khor de nam mkha'i steng du bteg go// 24b2 de nas rang gi dam tshig gi phyag rgya des bdag nyid lan cig byin gyis brlabs la/ yang phyag rgya chen po bcings te/

phyag rgya la gnas de bzhin langs// kun du rnam par bltas nas ni// rdo rje sems dpa' zhes brjod nas// bsgyings pa'i tshul gyis yongs 24b3 su bskor//

rdo rje'i lta bas phyogs dang mtshams dang/ dkyil 'khor being ba dang/ rab dang dra ba byas nas/

rkang mthil nas yongs su gzung ste/ sa gzhi nas ri rab kyi rtse mo'i bar du/ rdo rje'i rang bzhin du byas la// yang bgegs gzhom pa la sogs pa 24b4 byas nas/ sngags dang phyag rgya 'di dang ldan pas/ gsang ba'i dkyil 'khor dgug par bya'o// om badzra sarba maṇḍala hūm dzaḥ rdo rje khu tshur gnyis mdzub mo dang/ mthe bong rdo rjer bya ba ni// dkyil 'khor thams cad dgug pa yin no// rdo rje 'khor lo'i phyag rgya dang/ 24b5 ma hā badzra tsakra a dhi tiṣṭha siddhya hūm zhes bya ba 'dis yang dkyil 'khor byin gyis brlab par bya'o// rdo rje rgyu'i las kyi phyag rgya nyid 'di'i phyag rgya yin no// de nas seng ldeng las byas pa'i rdo rje'i phur bu/ dbus dang grwa bzhir rdo rjes brdung bar bya ste/ om badzra ki la ya 24b6 sarba bighnam bandha hūm zhes bya ba'i snying po brgya rtsa brgyad bzlas la/ g-yon pa'i rdo rje khu tshur gyis bzung ste/ rdo rje rtse lnga pa blangs la/ hūm zlos shing de dang dkyil 'khor gyi grwa bzhi dang dkyil 'khor gyi lte bar phur bu lnga bskyed la/ lag pa g-yas pa rdo rje rtsa gsum par byas pas 24b7 brdung zhing 'di skad ces bzlas par bya'o//

oṃ gha gha ghā ta ya ghā ta ya sarba duṣṭān phaṭ/ ki la ya ki la ya sarba pā paṃ phaṭḥ badzra ki la ya/ badzra dha rdo ādznyā pa ya ti swā hā/

de nas rdo rje gnod sbyin yongs su bzlas pa'i bsang chu'i bum pa dkyil 'khor gyi sgor bzhag la/ 25a1 rdo rje khu tshur gyi las kyi phyag rgyas bsrung ba thams cad brtan par byas la/ rdo rje go chas go bskon par bya ste/ de yang bcing ba'i cho ga'i sbyor pa la//

rdo rje khu tshur rab tu brtan// rdo rje go chas go bskon pas// dkyil 'khor kun nas bsrung bar bya//

zhes 25a2 gsungs pa yin no// yang dkyil 'khor gyi dbus su 'dug la/ dkyil 'khor yongs su brtag ste/ dkyil 'khor gyi gnas dris nye bar byugs la/ de bzhin gshegs pa lnga'i gnas su tsandan dang gur gum la sogs pa'i lde gus dkyil 'khor gru bzhi par byas la/ lhag 25a3 ma rnams ni zlum por bya zhing rang rang gi sngags kyang lan bdun bdun du bzla bar bya'o// de nas nam mkha'i phyogs nas de bzhin gshegs pa la sogs pa dgug pa dang/ gzhug pa dang/ bcing ba dang mnyes pa la sogs pa byas la rang gi snying gar bcug ste/ mchod pa lnga 25a4 pos legs par mchod do// de nas dbang bskur ba'i bum pa 'bru la sogs pa thams cad dang ldan par chu nyung zad cig blugs la/ rdo rje sems dpa' la sogs pa bzlas pa'i mchod yon phul te/ spos chu dang me tog kyang bcug la spos kyis bdugs te/ chog 25a5 bzhin du lhag par gnas par bya'o// nyin zhag gnyis pa la thun gsum du yang dag par bzlas par bya zhing/ des dbang bskur bar bya'o// yang dkyil 'khor du bzlas la/ 'og nas bshad pa'i de'i mtshan nyid bdag nyid chen pos shes par byas la/ rdo rje sems dpa'i 25a6 spyan sngar gzhag par bya'o// de nas rdo rje gnod sbyin dang/ rdo rje sems dpa' dang/ sangs rgyas spyan la re re zhing mar la sogs pa'i sreg blugs dbul bar bya'o// lhag par gnas pa'i sbyin sreg gi cho ga'o////

8

de nas phyi rol du gtor ma byin la/ nye reg 25a7 byas nas/ mtshan brgya rtsa brgyad pas bstod de/ me tog la sogs pa dang sgeg mo la sogs pas de bzhin gshegs pa la mchod la/ phyag byas nas slob ma lhag par gnas par bya'o// de la re zhig dang por khrus legs par bya'o// gos gtsang ma bgo zhing/ 25b1 lag na me tog thogs pa'i slob mas slob dpon la phyag byas la/ 'di skad smrar gzhug go//

dga' chen khyod bdag ston pa bas// slob dpon khyod ni dgongs su gsol// byang chub sems dpa'i tshul bstan pa// mgon po chen po bdag 'tshal lo// dam tshig de nyid 25b2 stsal du gsol// byang chub sems kyang bdag la stsol// sangs rgyas chos dang dge 'dun te// skyabs gsum dag ni bdag la stsol// thar pa chen po'i grong mchog tu// mgon po bdag ni 'jug par 'tshal//

de nas sdig pa bshags pa la sogs pa byed du gzhug ste/ 25b3

5

10

15

20

25

rtog pa rnams ni legs par bsdus nas ni// shin tu bsam pa bzang por ldan pas nyon// brjod ngas blo la rdo rje sems sogs pa'i// bde bar gshegs pa rnams kyis byin mi rlob// dbang med bdag gis mi dge bgyis pa dang// rjes su yi rang yang na bgyid 25b4 stsal gang// de dag thams cad byang chub mchog gi ni// spyan sngar ma lus da ltar so sor bshags// bde gshegs sras kyi tshogs gnyis zab pa dang// rgya ches 'gro ba ma lus pa yi don//

sgrub par byed dang de las gzhan la yang/ rtag tu bdag ni rjes su yi rang ngo//

25b5 thugs rjes khyab pa'i thugs dang ldan gyur cing// blo gros sdig bral gti mug tshogs kun bcom// ma lus rigs kyi padma'i nang zhugs pa// bde bar gshegs pa rnams la skyabs su mchi// blo mchog rnams kyi kun dga' rab ste// dman pas 'jigs pa rnams kyi 25b6 rgyal byed tshal// srid pa'i 'byor ba zil gyis gnon pa'i mchog/ gsung mchog chos la bdag ni skyabs su mchi// 'dod chags la sogs sbrul gyi dug bcom zhing// blo gros rnams rgyal thugs rje cher ldan pa'i// brtul zhugs bzang po'i tshogs la skyabs 25b7 mchi zhing// srid dang bral ba rnams la bdag phyag 'tshal// rgyu yi rjes la bdag po'i yul bdag nyid// 'bras bu'i stobs kyis dgra las rgyal gyur pa// snying rje'i rtsa ba zug cing yang dag rtogs// mnyam med byang chub rnam par gzung bar bgyi// sems can 26a1 rnams ni yongs su smin pa'am// yang na yongs su bskyab par bya phyir ram// rang gi sems ni dag par bya ba'i phyir// 'di dag thams cad rtswa sogs bzhin du btang// de bzhin tshul khrims bzod dang brtson 'grus dang// bsam gtan shes 26a2 rab bla na med pa ni// bdag dang gzhan rnams dag par bya ba'i phyir// skad cig re re zhing yang bsgom par bgyi// bde bar gshegs pa'i sngags la mkhas pa yis// chos rgyal rtag tu lhun gyis grub pa ni// 'gro ba 'di yis thob par bya ba'i phyir// khyad 'phags 26a3 gnas la bdag ni gnas par bgyi//

zhes lan gsum brjod do// bdag gis de skad ces brjod pa'i dge ba'i rtsa ba 'dis// bdag gis bdog pa thams cad yongs su gtang bar bgyi'o// bdag gis sems can thams cad la mnyam pa'i sems bskyed par 26a4 bgyi'o;/ bdag gis sems can thams cad theg pa thams cad dang/ thabs kyi bye brag thams cad kyis btul nas/ mi gnas pa'i mya ngan las 'das pa'i dbyings la rab tu gzhag par bgyi'o// bdag gis sems can thams cad yongs su mya ngan las 'das par 26a5 gyur kyang/ sems can 'ga' yang yongs su mya ngan las 'da' ba med do zhes sems bskyed par bgyi'o// bdag gis chos thams cad skye ba med pa nyid du rjes su rtogs par bgyi'o// bdag gis ma yengs pa'i sems dang/ thams cad mkhyen pa'i ye shes kyi 26a6 sems kyis pha rol tu phyin pa drug la bslab par bgyi'o// bdag gis theg pa gcig gi tshul du gnas par yang rtogs par bgyi'o// bdag gis

byang chub kyi phyogs kyi chos sum cu rtsa bdun la gnas par so sor rtogs par bya ba'i phyir bslab par bgyi'o// 26a7 bdag gis stobs bcu dang mi 'jigs pa dang/ so so yang dag par rig pa dang/ sangs rgyas kyi chos ma 'dres pa rnams so sor rtogs par bya ba'i phyir mngon par brtson par bgyi'o// de bzhin du bdag gis sangs rgyas kyi chos tshad med pa ma lus pa'i 26b1 bar la mngon par gnas par bya ba'i phyir mngon par bsgrub par bgyi'o// 'di nyid ni byang chub sems dpa' chen po rnams kyi byang chub chen por sems bskyed par rdo rje lta bu yin te/ de bzhin gshegs pa thams cad kyi yab dang/ de bzhin gshegs pa thams cad kyi 26b2 bka' bzhin byed pa dang/ de bzhin gshegs pa thams cad kyi sras kyi thu bo ste 'di nyid ni bcom ldan 'das kun du bzang po'o// de'i dge ba'i rtsa ba rnams kyis ji lta ba bzhin du yang dag par rdzogs par byas pa'i stobs kyis bdag sems bskyed pa 'di la gnas pas kun 26b3 du bzang po'i spyod pa zhes bya ba sgo mtha' yas pa la gnas pa mtha' med par gyur pa rdzogs par byas nas/ gdul bya'i 'gro ba'i tshogs ma lus pa rnams la spyod pa'i rab tu dbye ba'i sgo mang po bstan pas yang dag par mgu bar bya ba dang/ yang dag par dga' bar 26b4 bya ba dang/ yang dag par gzengs bstod pa la nges par sbyar bar bgyi'o// de nas sa ma ya a zhes bzlas pas slob ma'i snying gar zla ba'i dkyil 'khor bskyed la/ de'i steng du rdo rje rtse lnga pa de bzhag la/ su ra ta sa ma ya stwam a ho// badzra siddhya ya thā su kham zhes bya ba'i snying po yang snying 26b5 gar bzlas la/ spyi bor spos chus brlan pa'i lag pa bzhag ste/ rdo rje sems dpa' bzlas shing/ rdo rje bsam par bya'o// dpral bar yi ge tram las rin po che/ lkog mar yi ge hram las padma/ spyi bor kam las sna tshogs rdo rje bsams la/ badzra satwa badzra ratna/ badzra dharma/ 26b6 badzra karma zhes zlos shing/ rang gi snying ga la sogs pa byin gyis brlab par bya'o// de nas rdo rje dris de rnams kyi lag par dri sbyin par bya ste/ me tog gis me tog go// bdug pas bdug spos dbul lo// mar mes mar me'i snang ba bya'o// de nas au dumwā ra dang a shwadtha la 26b7 sogs pa'i so shing sor bcu gnyis pa rtse mor me tog bcings pa/ rdo rje bzhad pa bzlas la sbyin par bya'o// des kyang shar ram byang du bltas te rtse mo nyid nas bca' bar bya'o// de nas ku sha sar pa la rdo rje rnon po dang/ rdo rje sems dpa' yongs su bzlas pa byin nas/ 27a1 'dis ni gdan du gding zhing/ 'dis ni sngags su gyis la nyol cig ces bsgo'o//

de nas dpung pa g-yon par ni// rdo rje srung ba bzlas pa yi// srung skud mdud pa gsum ldan pa'i// bdag nyid kyis ni legs par bcing//

de nas zab cing rgya che ba'i chos 27a2 ci nus par bstan pas/ thams cad la gzengs bstod pa byas nas/ bzhin bzangs dag longs shig/ nang par dkyil 'khor chen po mthong bar 'gyur ro zhes bsgo ba lhag par gnas pa'i cho ga'o////

9

25

30

35

de nas nyi ma shar kar dkyil 'khor de de bzhin du steng 27a3 du nam mkha' la bzhag la thig gdab par bya'o// de la dang por re zhig chon rtsi sngon po dang/ ser po dang/ dmar po dang/ ljang gu dang/ dkar po dri zhim pos bsgos pas srad bu so sor bsgyur la/ go rims 'di nyid kyis bzhag nas/ de la hūṃ drāṃ hr'iḥ a oṃ 27a4 zhes bya bas rang rang gi sa bon las mi bskyod pa la sogs pa srad bu la bkod de/ d'i pta dṛṣṭi aṃ ku sha dzaḥ zhes bya ba mig gnyis su bkod la//

rab tu g-yo zhing 'bar ba'i mig// mig gi rdzi ma 'dren pa ni//

zhes bya ba'i 'bar ba'i lta bas/ mi bskyod pa la sogs pa 27a5 la bskul zhing/ bcom ldan 'das dkyil 'khor chen po'i thig gdab par bya ba'i phyir/ rdo rje'i thig bdag la stsol cig/ ces bya bas kyang bskul bar bya'o// de nas rang gi sa bon gyi 'od kyis bskul ba'i mi bskyod pa la sogs pas btab pa'i srad bu 'bar ba'i 27a6 lcags kyus bkug ste/ rang gi lag na gnas pa la// srad bu des gang bar byas la/

a nyo nya a nu ga ta sarba dharmāḥ spa ra spa ra a nu pra biṣṭi sarba dharmāḥ a tyan ta/a nu pra biṣṭa/ sarba dharmāḥ oṃ badzra satwa hūṃ

zhes zlos shir bsgril bar bya'o// bsgril nas mig g-yas 27a7 dang g-yon gnyis su ma dang ṭa las nyi ma dang zla ba bskyed la/ badzra dṛṣṭa ma ṭa zhes bya bas brtan par byas la/ srad bu de dris byugs ba'i gser la sogs pa'i snod du legs par bzhag la/ dri dang me tog dang bdug spos la sogs pas mchod la/

oṃ badzra sa ma ya sū traṃ mā 27b1 ti kra ma hūṃ

5

10

30

zhes bya ba rdo rje bsdams pas bzung ste/ lan brgya rtsa brgyad bzlas par bya'o//

de nas sems dpa' bcu drug bzlas pa'i dris/ dkyil 'khor gyi sa gzhi yang byugs la/ phyi rol kun du me tog gis mdzes par byas nas/ bar snang la bzhugs pa'i rigs 27b2 thams cad la mchod yon phul te/ me tog la sogs pa dang/ sgeg mo la sogs pas thams cad mchod la/ phyag byas te/ mig g-yas dang g-yon du yi ge dza ser po bkod la/ nyi ma dang zla ba ser por snang ba bskyed de/ glu dang rol mo la sogs pa dang bcas 27b3 pas dkyil 'khor brtag par bya'o// de la re zhig sngar sngags bzlas pa'i srad bu dri zhim pa tha ma dkar po dang ldan pa/ yid kyis badzra dhā tu zhes bya ba'i rdo rje'i tshig gis bzlas la rnam par snang mdzad du gyur par byas nas/ sgrub pa po'i grogs mchog badzra karma zhes 27b4 brjod de rang gi snying gnas rdo rje las kyi gzugs su sprul bar bya'o// de nas badzra satwa zhes brjod de/ rdo rje sems dpar bdag nyid bsams la srad bu de g-yon pa'i rdo rje khu tshur gyis bzung la/ dza zhes bya bas sgrub pa'i grogs mchog rdo rje las kyi gzugs can 27b5 gyi lag tu srad bu de btang la/ phyogs thams cad du mnyam pa nyid du bsgom zhing/ shar phyogs su bltas te/ rdo rje srad bus gdab par bya'o// yang slob dpon lhor 'dug la byang du bltas te/ gnyis pa gdab par bya'o// de nas me'i phyogs kyi char 27b6 gnas pa la/ byang du bltas te phyi'i dkyil 'khor gyi shar du thig gdab po// rlung gi phyogs su gnas te/ lho phyogs su bltas la nub kyi thig gdab po// de nyid du 'dug ste byang gi thig gdab po// yang me'i phyogs su 'dug ste lho phyogs kyi thig gdab par 27b7 bya'o;/ kha khyer gyi thig kyang gdab par bya'o// yang me'i mtshams su gnas te rlung gi mtshams kyi bar gyi thig gdab pa dang/ yang bden bral gyi mtshams su gnas te dbang ldan gyi mtshams kyi bar du thig gdab par bya zhing/ slob dpon dang sgrub pa'i 28a1 grogs mchog bskor phyogs su 'gro bar bya'o// de la re zhig srad bu'i sngags ni/

oṃ badzra sa ma ya sū traṃ mā ti kra ma hūṃ zhes bya ba dang/ dza dza zhes bya ba gsum gyis sgrub pa'i grogs mchog gis drang bar bya'o// de la sgo ni cha brgyad pa'o// sgo khyud 28a2 ni sgo'i tshad kyi phyed do// kha khyer phyi'i thams cad dang nang gi kun ni sgo'i phyed do// tshon sna lnga'i sa ni kha khyer gyi phyed kyi tshad du bya'o// rta babs ni sgo'i sum 'gyur du bya'o// nang gi dkyil 'khor ni phyi'i dkyil 'khor gyi phyed la zur bzhi pa sgo bzhi pa kha khyer gyis yongs su bskor ba/ ka 28a3 ba brgyad dang ldan par thig btab la/ seng ldeng gi phur bu 'og rdo rje rtse gcig pa lta bu la/ steng rdo rje rtse lnga pa'i dbyibs can gyi phur bu la/ rdo rje bur bu'i sngags bzlas la/ rdo rje tho bas brdungs te snga ma bzhin du btab la/ de la brtod pa'i srad bus nang gi

dkyil 'khor 28a4 dang; phyi'i rdo rje'i phreng ba dbang ldan gyi phyogs nas brtsams te g-yas nas bskor ba'i rim gyis gdab par bya'o// dkyil 'khor gyi tshad kyi nyis 'gyur la/ mtha' skor khru drug par bya ba ni tshad chung ngu yin te/ gzhan dag tu ni ji tsam 'tsham par bya'o// da ni lung las gsungs 28a5 pa'i thig gi mtshan nyid brjod par bya ste/

sar pa las ni bkal nas kyang// tshad dang ldan pa mdzes pa yi// thig gis mkhas pa ci nus kyis// dkyil 'khor gyi ni thig gdab po// gru bzhir bgyi zhing sgo bzhi dang// rta babs bzhis ni mdzes bgyis la// thig bzhi 28a6 dang ni ldan gyur pa// dar dang me tog phreng bas brgyan// grwa yi phyogs ni thams cad du// sgo khyud kyi ni nang rnams su// rdo rje rin chen spras par ni// dkyil 'khor phyi rol thig gdab po// de li rim pa'i nang zhugs la// 'khor lo 'dra bar rdo rje yi// thig gis yongs su bskor 28a7 bya zhing;/ ka ba brgyad kyis mdzes bgyis par// phyogs kun mnyam pa nyid dmigs la// shes rab can gyis thig gdab po// shar dang nub dang byang dang lhor// thig bzhi btab pas dkyil 'khor brgyad//

5

10

nang dang phyi rol gyi kha khyer dang/ dra ba dang dra ba phyed pa dang/ 28b1 rnga yab dang zla ba dang nyi ma'i dkyil 'khor yang bri ba dang/ dkyil 'khor gyi grwa'i mtshams thams cad du/ rlung gis bskyod pa'i dril bu btags pa'i ba dan sna tshogs btags pa dang/ de'i sgo rnams kyi ni khyud kyi mtshams rnams su/ zla ba phyed pa la gnas pa'i rdo 28b2 rje rin po ches mdzes par bri bar bya'o// gal te bgegs byung ba bzlog par 'dod na/ phur bu'i sngags len 'bum bzlas pa'i phur bu dkyil 'khor gyi lte bar lan brgya rtsa brgyad bzlas te gdab par brtan pa dang/dbyibs 'dra ba'i phur bus bgegs thams cad la 28b3 gdab par bya'o// de yang ji skad du bshad pa'i dkyil 'khor gyi lte ba la btags nas/ shar nas bskor phyogs su zlum por bskor ba'i 'od kyi dkyil 'khor thig btab pa de'i phyi rol du khor yug chen po/ de bzhin du zlum por thig btab la/ 'od kyi dkyil 'khor der 28b4 grog mkhar gyi sa la sogs pa las bgegs kyi gzugs brnyan byas la/ brgya byin gyi gzugs brnyan shar phyogs na gnas pa la/ yi ge ai las brgya byin mdog ser po'o// me la sogs pa'i gzugs brnyan la yang de bzhin te/ ram las me lha dmar po/ om ham 28b5 las gshin rje mdog nag po/ kam las srin po nag po// bam las chu lha dkar po/ yam las rlung lha dud ka/ phat las lus ngan po ser po/ sumbha zhes bya ba las dbang ldan dkar po bskyed la/ rdo rje lcags kyu la sogs pas bkug ta beug la beings te dbang du byas 28b6 nas phur bus gdab po// shin tu yang yun ring du bgegs med par byed 'dod pas sas dgab par bya'o// de lta na yang gal te bgegs byed na/ rdo rje hūm mdzad kyi sbyor ba byas la 'dod pa'i rgyal pos bkug nas/ lcags kyu la sogs pas kyang dgug pa la sogs pa byas te/ 28b7 rdo rje hūm mdzad kyi phyag rgya bcings te/ rkang pa g-yon pas bgegs kyi gzugs brnyan mnan te/ hūm bam hūm zhes bya ba la sogs pas spel ba'i tshul gyis/ g-yon pa brkyang ba'i gnas pas 'dug la/ bgegs byed pa'i sprin la sogs pa la mngon par bltas te/ phyag 29a1 rgya 'phangs te bstan la nam mkha'i khams thams cad du spros pas 'od zer 'bar ba kun du 'khrug pa'i rdo rje hūṃ mdzad kyis/ rkang pa bteg cing bsnun pas/ sprin la sogs pa thal bar byas par bsam par bya ste/ de lta bus ni bcom phu nyid 29a2 'gyur ro// yang na stong pa nyid kyi ting nge 'dzin mngon du byas la/ de'i 'og tu a las rnam par snang mdzad du gyur nas/ rgyud las bshad pa'i rnam par snang mdzad kyi skur nges par byas la ham las 'phags pa mi g-yo ba yid kyis thugs ka nas phyung ste/ badzra ham bandha zhes yid 29a3 la brjod la/ phyi'i dkyil

'khor gyi phyi rim du rlung gi phyogs su dri'i thig le bdun byas te/ thig le re re zhing yang re re'i nang du chud par byas la/ dbus ma dang tha ma yang thig le bdun dang ldan par byas te/ thig le bdun po de dag kyang rlung lha bdun po ri dags la zhon pa 29a4 mdog nag po/ 'phags pa mi g-yo bas zhags pas bkug nas beings par gyur par bsams la/ de rnams kyi dbus ma geig ni gtso bo yin la/ lhag ma thig le drug po ni de bskor te kun nas gnas par bsam mo// de nas kham phor a las ri rab tu bsams la/ de'i 29a5 steng du a nyid las dbang chen gyi dkyil 'khor thams cad du rdo rjes g-yogs pa/ dbus su yang rdo rje rtse lnga pa yi ge hūm gi sa bon las byung ba mtshams rnams su mdung rtse gsum pa rnam par bsams la/ de bzhin du badzra ham bandha zhes brjod de/ kham phor des ji skad du bshad pa'i 29a6 theg le bdun dgab par bya'o// de nas kham phor dang ri rab kyi steng du om las bcom ldan 'das rnam par snang mdzad bsams te/ 'phags pa mi g-yo ba dang/ bcom ldan 'das kyi spyan sngar g-yon brkyang bas ri rab mnan nas/ ral gri dang zhags pas rlung rnams la 29a7 sdigs mdzub mdzad par bsams te/ de lta bus ni rlung rnams thams cad being ba byas par 'gyur ro// de la chu la sogs pa'i bgegs bzlog par bshad par bya ste/ ham las rlung dang me'i dkyil 'khor la gnas pa'i 'phags pa mi g-yo bar bdag nyed 29b1 bskyad la/ grog mkhar gyis ām/ ba glang gi lci ba sa la ma lhung bas bgegs kyi gzugs brnyan byas nas/ kham las ral gri/ ram las me'i snying po bskyed la/ kim las zhags pa dang/ lcags kyu bskyed de/ lag pa g-yon pas bzung la/ lag pa gyas 29b2 pas leags kyu dang zhags pas drangs nas/ bgegs kyi gzugs brnyan gyi nang du beug ste/ gyon brkyang ba'i gnas pas gnas la/ rkang pa g-yon pas spyi bo nas btsir la/ 'di skad ces brjod do// na maḥ sa mantra badzrā ṇāṃ/ tsaṇḍa mahā ro ṣa ṇa spho ṭa ya hūṃ/ 29b3 tra ka haṃ maṃ zhes brjod nas gzugs brnyan de ral gris gtub par bya'o// dug dang ske tshe dang lan tshwa la sogs pas gzugs brnyan bskus la me sa gdung bar bya'o//

me yis gdungs pas de nyid kyang// gdungs par 'gyur bar the tshom med// tshangs pa'am brgya byin 29b4 yin na yang/ de yi mod la myur du 'tshig/

ces bcom ldan 'das rnam par snang mdzad kyis gsungs so// las 'di dag kyang 'phags pa mi g-yo ba'i rnal 'byor gyis de'i gsang sngags khri bzlas pa'i sngon du bsnyen pa byas nas de'i 'og tu las bya'o// yang 29b5 om āḥ hūm zhes bya ba 'dis 'phags pa 'jam dpal gshin rje gshed sku mdog nag po zhal bzhi pa/ phyag bzhi pa/ zhabs drug pa/ phyag g-yas gnyis na ral gri dang dgra sta bsnams pa/ phyag g-yon gnyis na zhags pa gtun shing bsnams pa/ lho phyogs 29b6 su gzigs pa/ khro bo'i tshogs rnams kyis nam mkha'i khams kun du gang bar mdzad pa rnam par bsams la/ mdung thung gi phyag rgya bcings la/ sprin la sogs pa bzlog pa'i bsam pas/ tsham ngam dang bcas pas rab tu sbyar bar bya'o// rdo rje bsdams pa 29b7 nang du bcings la/ mdzub mo gnyis sbyar ba ni mdun thung gi phyag rgya'o// de ltar na yang gal te bgegs rnams zhi bar ma gyur na/ kham phor som btang ba gnyis kyi nang du khrag dang dur khrod kyi sol ba dang/ dug dang/ ske tshe dang/ da du ra'i lo ma'i khu bas sngags 30a1 bris la; yungs kar la brgya rtsa brgyad bzlas brjod byas nas/ kham phor kha sbyar te/ de'i nang du bzhag la/ me'i bgegs la sogs pa bsams la/ sreg blugs brgyām sreg blugs bdun sbyin sreg bya'o// de nas de dag 'jig 30a2 pa'am; 'chi ba'am/ mi ma yin pas gzung bar 'gyur ro// yang na rdo rje hūm mdzad kyi spyor bas yi ge hūm bzlas brjod 'bum byas la// mi rus kyi rgyu las byas ba'i phur bu sor bzhi pa'i tshad tsam la/ lan brgya rtsa brgyad bzlas la/ de bzhin du rdo rje lcags kyu la 30a3 sogs pas bkug cing bcug ste bcings nas/ gzugs brnyan la phur bus

gdab bo de nas me'i tshe ba zhi bar bshad par bya ste/ me'i steng du bam las chu'i dkyil 'khor/ de'i steng du padma'i dbus su gnas pa'i 'khor lo/ de'i steng du bam gnyis nas bcom ldan 'das 30a4 rnam par snang mdzad dung dang kunda ltar dkar bar bzhugs te/ mtsho chen po ma dros pa 'dra ba'i rgya mtsho chen po bzhi las/ chu bo bzhi 'bab pa lta bu'i char gyi rgyun babs pas phyogs bcur 'gengs par gyur par bsam par bya'o// rdo rje can dang rdo rje me ltar 'bar bas kham phor gyi 30a5 ri rab dang/ phur bu yang dag par bsrungs la/ rdo rje gnod sbyin dang/ rdo rje 'jigs byed can dag gis/ de rnams kyi nam mkha' bcing bar byas la/ rdo rje bcings pas dra ba bya'o// yang na mngon spyod kyi sbyin sreg gis bgegs bzlog par bya'o// de nas dkyil 'khor 30a6 gyi dbus na gnas pa'i phur bu hūm bzhis bton la/ 'og nas bshad pa'i tshon sna lngas phur bu'i bu ga bkang la/ mnyam por gzhag go// de nas hi zhes bya bas mig g-yas pa dang/ g-yon par nyi ma dang zla ba bskyed la/ khro bo'i lta bas kun du bltas la/ sgo rnams bya'o de nas 30a7 tshon rtsi byin gyis brlab par bya ste/ om badzra tsi tra sa ma ya hūm zhes bya ba 'dis phyag rgya dang ldan pas tshon rtsi thams cad la lan bdun gyi bar du mngon par bzlas na/ rdo rje'i rang bzhin du 'gyur ro zhes bcom ldan 'das rdo rje 'chang chen pos gsungs so// de la phyag rgya ni 'di yin te/

rdo rje'i 30b1 phyag rgya gnyis las ni// mdzub mo rtse mo mnyam sbyar ba// byas nas tshon rtsi thams cad ni// 'bar ba'i lta bas dgug par bya//

hi zhes bya ba dang/ rdo rje nyi ma'i khro bo'i dam tshig gi phyag rgya dang/ g-yon pa'i rdo rje khu tshur gyi mtha' sbyar bar bya'o//

om badzra tsitra sa ma 30b2 ya hūm

15

30

35

zhes zlos shing dbang ldan phyogs nas brtsams te/ g-yas nas bskor bas g-yon pa'i rdo rje khu tshur gyis tshon rtsi dgye bar bya ste/ phyis ci bder bya'o// de'i mi pa ni 'di yin te/ sngon po dang ser po dang dmar po dang ljang gu dang dkar ba'i rim pa 'dis ci bder dgye'o// 30b3 khru drug par bya ba ni tshon rtsi'i ri mo chung tshad yin te/ de phan chad khru bskyed pas rkang pa yang bskyed par bya'o// de yang rdo rje rtse mo'i rgyud las/

sngon po rdo rje rtse rang bzhin// gnyis pa gser la dmigs pa ste// padma rā ga'i rang bzhin gzhan// de bzhin gzhan dag margad 'dra// 30b4 dkar po nang du shes bya ste// 'di ni tshon gyi rim par bshad// ces bcom ldan 'das rdo rje 'chang chen pos gsungs so//

shar phyogs su ni sngon po che// lhor ni ser po dang ldan pa// nub kyi phyogs ni dmar po ste// byang ni ljang gur yang dag ldan// dbus kyi sa yi cha nyid ni// shel 30b5 ltar snang ba bla na med// rtag tu rdo rje dril 'chang zhing// rab mnyam gzhag ste de yis bri// rdo rje ka ba'i nang logs su// zla ba'i dkyil 'khor lngas brgyan la// dbus kyi dkyil 'khor dbus su ni// sangs rgyas kyi ni gzugs gzhag cing// sangs rgyas kyi ni phyogs 30b6 kun gyi;/ dkyil 'khor rnams kyi dbus rnams su// rim bzhin du ni dam tshig mchog// bzhi po legs par gzhag par bya// dkyil 'khor bzhi po de dag tu// rdo rje gom pas song nas ni// mi g-yo ba la sogs pa yi// sangs rgyas bzhi po thams cad gzhag/ mi g-yo 30b7 ba yi dkyil 'khor du// rdo rje 'dzin sogs mnyam par gzhag/ rin chen 'byung ldan dkyil 'khor du// rdo rje snying sogs rdzogs par gzhag/ tshe dpag med pa'i dkyil 'khor du// rdo rje spyan sogs rdzogs par bzhag/ gdon mi za ba'i dkyil 'khor du// rdo rje31a1// rgya

gram la sogs gzhag/ 'khor lo yi ni grwa rnams su// rdo rje lha mo rnams kyang gzhag/ dkyil 'khor phyi rol grwa rnams su// sangs rgyas mchod pa rnams kyang gzhag/ sgo rnams kun gyi nang du ni// sgo srung bzhi yang gzhag par bya// dkyil 'khor 31a2 phyi rim phyogs su ni// sems dpa' chen po rnams kyang gzhag/

de la rdo rje shugs kyi snying po ni 'di yin te/ om badzra be gā kra ma hūm/ de la 'di'i phyag rgya ni 'di yin te/

yid kyis ri mo bteg nas ni// rdo rje srad bu'am gzhan yang rung// phyir byung nang du zhugs kyang rung/ dam 31a3 tshig nyams pa de mi 'gyur//

de la bcom ldan 'das rnam par rdo rje snang mdzad ni/ sku mdog dkar po seng ge'i gdan la rdo rje'i skyil mo krung gis bzhugs pa/ byang chub mchog gi phyag rgyas rdo rje rtse lnga pa bsnams pa/ nyi ma'i dkyil 'khor gyi 'od mnga' ba/ dar la'i 31a4 stod g-yogs dang/ smad g-yogs man bas pa/ rin po che'i cod pan dang/ dar dpyangs kyi dbang bskur ba dang ldan pa/ zhal bzhi pa zhal dang po shar du gtsigs pa'o// de bzhin du mi bskyod pa la sogs yang de bzhin te/ sku mdog kyang sngon po dang/ ser po dang/ 31a5 dmar po dang/ ljang gu dang/ glang po che la sogs pa'i gdan la rdo rje skyil mo krung gis bzhugs pa/ rdo rje rtse lnga pa dang/ rdo rje rin po che dang/ rdo rje padma dang/ sna tshogs rdo rje la sogs pa bsnams pa'o// nyi ma'i dkyil 'khor gyi 'od mnga' ba/ rin po che'i cod pan dang/ 31a6 dar dpyangs kyi dbang bskur ba dang ldan pa/ zhal gcig pa rnam par snang mdzad la mngon sum du phyogs pa rnams rang rang gi phyag rgya chen po dang badzra dhā tu zhes bya ba de bzhin gshegs pa lnga'i snying po zlos shing bzhugs su gsol la/ bris pa ltar bar snang la mngon du 31a7 bzhugs pa rnams kyang de bzhin du phab ste gcig tu bya'o// de bzhin du bcom ldan 'das rnam par snang mdzad kyi spyan sngar/ satwa badzra zhes bya bas rdo rje sems ma sku mdog sngon mo/ rdo rje rtse lnga pa dmar po bkod la/ badzra \bar{a} be sha a zhes bya bas dbab par bya'o// 31b1 g-yas su ratna badzri zhes bya bas rin chen sems ma sku mdog ser mo/ yid bzhin gyi nor bu rin po che rtse mo rdo rje rtse lnga pas mtshan pa'o// rgyab tu dharma badzri zhes bya bas rdo rje chos ma sku mdog dmar mo/ padma dkar dmar 'dab ma bcu drug pa la 'dab ma brgyad thur du gyes pa/ 31b2 'dab ma brgyad gyen du bltas pa/ kha ma bye ba'i nang na rdo rje rtse lnga pa chud pa'o// g-yon du karma badzri zhes bya bas/ rdo rje las ma sku mdog ljang gu/ sna tshogs rdo rje rtse mo bcu gnyis pa/ kha dog lnga pa'o// rdo rje sems dpa' la sogs nas bskal pa bzang po'i 31b3 mthar thug pa'i bar ni/ phyag rgya chen pos rang rang gi mtshan ma rdo rje la sogs pa bsnams pa/ rab tu dgyes pas spyan gdangs pa/ sems dpa'i skyil mo krung gis bzhugs pa yin no// rnam par snang mdzad ni de bzhin nyid kyi ngo bo nyid yin la/'di dag thams cad 31b4 kyang chos kyi dbyings la dmigs pa'i ye shes kyi ngo bo nyid yin pa'i phyir/ rnam par snang mdzad la mngon par phyogs par bya'o// mi bskyod pa'i mdun du ni rdo rje sems dpa'o// g-yas su ni rdo rje rgyal po'o// g-yon du ni rdo rje chags pa'o// rgyab tu ni rdo rje 31b5 legs pa'o// rin chen 'byung ldan gyi mdun du ni rdo rje rin chen la sogs pa yang de bzhin du shes par bya'o// lhag ma ni shes pa kho nar zad do// phyi'i dkyil 'khor gyi khyams la byams pa la sogs pa/ bskal pa bzang po'i byang chub sems dpa' bzhis 31b6 stong du ma tshang ba/ shar phyogs la sogs pa'i phyogs su cha mnyam po go rims bzhin du bri bar bya'o// de la shar phyogs pa rnams ni rdo rje rtse lnga pa bsnams pa'o// lho phyogs pa rnams ni rdo rje rin po che bsnams pa'o// nub phyogs pa rnams ni rdo rje padma bsnams 31b7 pa'o// byang phyogs pa rnams ni sna tshogs rdo rje bsnams pa'o// de nas 'di rnams kyi dgod pa'i rim pa dang/ mtshan ni 'di dag yin te/

om sarba sam skā ra pa ri shuddha dharma te ga gnas mudga te ma hā na ya pa ri wā re swā hā/ zhes bya ba 'di ni rig pa'o//

5

de la de rnams kyi 32a1 mtshan ni/ byams pa/ seng ge/ rab gsal/ thub pa/ me tog/ me tog gnyis pa/ spyan legs/ ded dpon/ lag chen/ stobs chen/ rgyu kar rgyal po/ rtsi sman/ snyan pa/ tog/ 'od chen po/ grol ba'i phung po/ rnam par snang mdzad/ 32a2 nyi ma'i snying po/ zla 'od 'phro/ 'od bzang/ mya ngan med/ skar rgyal/ rab gsal/ phreng thogs/ yon tan 'od/ don gzigs/ mar me/ mthu ldan/ sman pa/ des pa/ mdzod spu/ bstan ldan/ lha'i dpal/ gdul dka'/ yon tan rgyal mtshan/ sgra gcan/ tshogs 32a3 can; tshangs pa'i dbyangs/ tshig brtan/ mi 'gying pa/ 'od mdzad/ lhun chen/ rdo rje sdom pa can/ mi bsnyeng pa/ rin chen/ padma'i spyan/ stobs sde/ me tog 'od zer/ ye shes dgyes/ gzi chen/ tshangs pa/ 'od dpag med/ klu sbyin/ brtan par gshegs/ 32a4 don yod mthong/ brtson 'grus sbyin/ bzang skyong/ dga' bo/ 'chi med/ seng ge'i rgyal mtshan/ rgyal ba/ chos/ mchog tu dga' ba'i rgyal po/ khal sgyur/ dgyes par gshegs/ chu lha/ yon tan lag/ spos kyi glang po/ rnam par gzigs/ 'brug sgra/ 32a5 legs sems/ yid bzangs/ dri med/ zla ba grags chen/ gtsug na nor bu/ drag shul can/ seng ge stabs/ ljon pa/ rnam par rgyal ba can/ shes rab brtsegs/ legs gnas/ blo gros/ yan lag skyes/ blo mtha' yas/ gzugs bzang/ mkhyen ldan/ 'od 32a6 zer; brtul zhugs brten/ bkra shis/ bden pa'i tog/ padma/ sred med kyi bu/ lag bzangs/ ye shes 'byung gnas/ yon tan 'od 'phro/ tshangs pas byin/ rin chen 'byung gnas/ lha'i me tog/ don legs sems dpa'/ chos kyi dbang phyug/ blo gros grags pa/ spobs 32a7 ba brtsegs pa/ rdo rje rgyal mtshan/ phan par bzhed pa/ rnam par rol ldan/ mun pa dang bral ba/ sgra gcan lha/ ri bo'i rgyal mtshan/ tshogs can 'od/ rin chen snying po// shin tu mthor gshegs/ skar rgyal/ ru rings/ yon tan grags/ nyi zla/ nyi ma'i 'od/ skar mkhan/ seng 32b1 ge'i tog/ dus mkhyen rgyal po/ dpal gyi snying po/ srid mtha' gzigs pa/ glog gi 'od/ gser gyi 'od/ seng ges byin pa/ gzhan gyis mi thub pa'i rgyal mtshan/ mchog dga' grags pa/ brtson 'grus brtan pa/ grags pa rdzogs pa/ bsnyengs pa dang bral ba/ mchod 'os lha/ 32b2 sgron ma chen po/ 'jig rten 'od/ spos dri zhim pa/ yon tan mchog 'dzin/ mun pa dang rnam par bral ba/ seng ge'i 'gram pa/ rin chen grags pa/ skyon rab zhi ba/ bdud rtsi 'chang ba// mi'i zla ba/ shin tu gzigs pa/ rab tu brgyan pa/ nor bu'i 'od/ ri bo brtsegs pa'i tog 32b3 chos kyi 'byung gnas/ tshe sbyin/ rin chen 'byung gnas/ skye dbang mtshungs pa/ stobs kyis gshegs pa/ blo gnas/ gdugs mdzes pa/ gtso bo shin tu 'phags dpal/ seng ge'i sgra/ rnam rol ldan pa/ klu'i 'od/ me tog ri bo/ klu dga'/ spos kyi 32b4 dbang phyug/ shin tu grags pa/ stobs kyi lha/ yon tan phreng ldan/ klu'i lag pa/ mig brgyan pa/ legs par sbyang ba'i blo/ zil gnon ye shes/ mtha' yas pa'i spyan/ bden bar gsung/ nyi ma'i 'od/ nges pa'i blo/ mtha' yas gzugs/ rnam par 32b5 snang mdzad/ rin chen tog/ the tshom rnam par spangs pa/ 'jig rten 'das pa/ don yod/ rnam par gnon pa/ rtog par mdzad pa/ me tog rgyal mtshan/ ri dbang rgyal po/ gzi brjid chen po/ don mdzad gzigs pa/ grags pa mtha' yas/ rin chen lha/ don 32b6 gnas mkhyen pa/ blo rdzogs pa/ mya ngan med pa/ dri ma dang bral ba/ tshangs lha/ sa'i dbang phyug/ me tog spyan/ rnam par 'byes pa'i sku/ chos kyi 'od/ kun gzigs/ yon tan/ 'od gsal/ zla ba'i zhal/rin chen 'od/ rin chen tog/ grags pa'i bla ma/ 'od 32b7 byed/ gzi brjid dpag med/ dus mkhyen/ seng ge'i sku/ mkhas blo// rgyal bar dka'/ yon tan phung po/ zla ba'i tog/ mthu thob/ mthu stsal mtha' yas/

zla ba/ dri med/ don thams cad gzigs pa/ dpa' bo/ 'byor ldan/ bsod nams/ sgron ma/ yon tan 33a1// 'od 'phro/ blo yangs/ legs skyes/ nor lha/ yid gnyis spong/ 'dzin pa dpag med/ mchog sred/ chom med/ mi gnas pa/ der gnas/ tshogs can gtso bo/ 'gro ba'i 'od zer/ phal chen rgyal ba/ gzi brjid mtha' yas/ don gyi blo 33a2 gros; sman pa'i rgyal po/ tha ba spangs pa/ rims nad med pa/ legs sbyin/ grags sbyin/ me tog byin/ skyes bus byin/ rdo rje sde/ phal chen sbyin/ zhi ba'i blo gros/ spos kyi glang po/ sred med kyi bu/ des pa/ mi tshugs pa/ nyi zla/ glog gi tog/ mchod pa 33a3 zhes bya ba ste/ nyis brgya lnga bcur gcig gis ma tshang ba ni shar phyogs kyi khyams kyi nang du bri bar bya'o// dpal sbas/ ye shes nyi ma/ don grub/ lhun po brtsegs/ dgra 'dul/ padma/ dgra bcom grags pa/ ye shes 'gros/ nyon mongs bral/ 'dam bu/ 33a4 spos bzangs/ yul 'khor rangs/ lha grags/ srid mtha' gzigs/ zla ba/ sgra gcan/ rin chen zla ba/ seng ge'i rgyal mtshan/ bsam gtan dgyes/ rdzogs ldan/ rnam par rol pa/ yon tan rin chen/ dgra bcom grags pa/ padma'i ngos/ mdzod spu ldan/ 33a5 spobs pa grags/ rdo rje nor bu/ tshe dpag med/ nor bu bkod/ dbang chen/ yon tan 'byung gnas/ lhun po grags/ 'od zer bcu pa/ ma smad pa/ glang po'i 'gros/ yid 'thad/ rin chen zla ba/ zhi ba/ rab gsal rgyal po/ kha lo sgyur/ dga' ba'i dbang 33a6 phyug; gtsug na rin po che/ bsnyengs bral/ rin chen snying po/ zla zhal/ dri ma med par grags pa/ zhi ba'i gzi brjid/ dga' ba'i tog/ sgra gcan lha/ na tshod bzang po/ lha dga'/ rin chen phung po/ mdzes par gshegs/ seng ge'i phyogs pa/ shin tu 33a7 mthor gshegs/ skye ba'i dbang po/ blo gros bzang po/ 'jig rten 'od/ rin chen gzi brjid/ skal ldan/ shing rta/ kun du rgyal ba/ dga' ba bkod pa/ stegs mdzad pa/ spos kyi glang po/ blo gros 'od 'phro/ ri bo'i rgyal mtshan/ rin chen spos bzangs/ 33b1 chos brtan/ gzi brjid drag shul can/ chos kyi nor bu/ bzang pos byin pa/ bde gshegs zla ba/ tshangs pa'i dbyangs/ seng ge'i zla ba// tshungs pa med pa'i dpal/ legs par skyes pa/ thub pa med pa'i tshogs/ grags pa'i bshes gnyen/ bden pa/ dka' 33b2 thub chen po/ lhun po'i 'od zer/ yon tan brtsegs pa/ mchod pa grags pa/ chos grags/ sbyin pa'i 'od/ glog 'byin/ bden par gsungs pa/ 'cho byed/ na tshod bzang po/ legs pa'i tshogs can/ rnam par nges pa'i blo gros/ srid mtha' nor bu'i spos/ 33b3 rgyal bas dgyes pa/ seng ge'i 'od zer/ rnam par snang mdzad/ grags pa mchog/ thugs rab tu gzhungs pa/ nor bu'i zla ba/ drag shul 'od zer/ brtul zhugs thub med/ 'gro bas mchod pa/ nor bu'i tshogs/'jig rten bla ma/ glang chen seng ge/ zla ba/ rin chen 33b4 'od zer/ sgra gcan sped pa/ yon tan rgya mtsho/ 'od zer ldan pa/ rab tu zhi ba'i stobs/ 'jig rten bzang po/ mya ngan med pa/ shugs bcu pa/ stobs la dgyes pa/ mthu dpal/ mthu thob pa/ mthu chen po/ yon tan snying po/ bden par spyod pa/ dge mchog 33b5 rgyal po; skar rgyal/'od zer chen po/ glog gi 'od/ yon tan rgya chen rin po che/ dpal 'od/ bdud 'dul bar mdzad pa/ go cha bgos pa/ seng ge'i phyag me tog bzang po/ rin chen mthon po/ rgya mtsho/ sa 'dzin/ don gyi blo mnga' ba/ yon tan bsags pa/ yon tan 33b6 tshogs; rin chen me/ 'jig rten 'das pa/ 'jig rten zla ba/ dbyangs snyan pa/ tshangs pa'i tog/ tshogs can gtso bo/ seng ge'i stabs/ drag shul gyis byin ba/ chos kyi dbang phyug/ gzi brjid 'od/ 'od zer chen po/ rin chen snying po/ rin chen grags pa/ tshogs 33b7 can gsal ba/ grags pa mtha' yas/ 'od zer don yod/ lha'i drang srong/ skye ba'i dbang po/ dge 'dun brtan/ phyogs bzangs/ tog/ yul 'khor me tog/ chos kyi blo gros/ rlung gi shugs ltar gshegs pa/ legs bsam grags pa/ snang ldan/ lha tshogs/ 34a1 yon tan srung/ don gyi blo gros/ bsnyengs med/ grogs brtan/ 'od gnas/ mtshungs med/ nor bu'i zhabs/ thar pa'i gzi brjid/ ngos bzangs/ blo bzang/ kun du gzi brjid/ ye shes mchog/ tshangs par gnas/ bden pa gsung ba/ blo 34a2 bzangs/ stobs byin/ seng ge stabs/

me tog/ ye shes 'byung gnas/ me tog byin/ yon tan snying po/ rin chen grags pa/ grags pa rmad du byung ba/ mi mtshungs pa/ bsnyengs med/ nyi ma'i 'od/ tshangs par gshegs pa/ lha'i mthu rtsal/ ye shes dgyes/ lha 34a3 bden; nor bu'i snying po/ ye shes dpal/ bcings med/ brtul zhugs brtan/ lha'i gzi brjid/ tshangs pa thub/ dal gyis bzhud/ brtul zhugs/ dka' thub/ 'od zer phung po/ gzi brjid chen po/ tsam pa ka/ dga' mdzad/ tshogs can bzang po/ dbang 34a4 po'i rgyal mtshan/ dgyes pa chen po// sna ma'i me tog 'od/ tshogs can 'od/ bskrun par mdzad/ mdangs 'gro/ don legs nges/ khyu mchog/ lag bzangs/ 'od zer chen po/ bsam pas byin/ bsod nams 'od/ rin chen dbyangs/ rdo rje'i sde/ 'byor ldan/ 34a5 seng ge'i stobs/ dri ma med pa'i spyan/ 'od srungs/ blo gsal/ ye shes blo gros/ gzi brjid drag shul can/ 'od zer chen po/ nyi ma'i 'od/ dri ma med pa'i 'od/ gzi brjid rnam par 'byes pa/ khengs med/ sbrang rtsi'i zhal/ zla 'od glog sbyin/ rab tu zhi bar 34a6 gshegs/ mi 'khrugs pa/ dgra bcom grags pa/ chos kyi yon tan/ zhing bzang po/ bkod pa'i rgyal po/ mngon par 'phags pa/ sbyin sreg 'od 'phro/ padma'i dpal/ rin po che'i bkod pa/ shin tu bzang po/ rin po che'i mchog/ thugs shin tu gzhungs pa/ 34a7 'od dpag med/ rgya mtshos byin/ tshangs pa'i tog/ zla ba'i gdugs/ 'od 'phro ba/ dri med rgyal po/ 'di rnams ni lho phyogs kyi khyams kyi nang du bri bar bya'o// ye shes grags pa/ kun las rgyal ba/ yon tan 'od; sgra rnam par grags pa/ zla ba rgyas pa/ 34b1 padma'i 'od zer/ brtul zhugs bzang po/ sgron ma rgyal po/ glog gi tog/ 'od zer rgyal po/ skar mkhan/ grags pa rdzogs ldan/ padma'i snying po/ rgyal spyan mdzes/ rnyog pa med pa'i don/ drag shul sde/ bsod nams gzi brjid/ mthu rtsal can/ thogs med blo/ 34b2 sgra gcan lha/ ye shes phung po/ kha lo sgyur ba/ skye dbang mtshungs pa/ me tog tog/ sgra gcan 'dzin/ rtsi sman chen po// rgyu skar rgyal po// sman pa'i rgyal po// bsod nams glang po/ gcod par mdzad pa/ rnam par grags pa'i rgyal po/ nyi ma'i 'od zer/ chos kyi mdzod/ 34b3 blo gros bzang po// yon tan dbang mtshungs/ rdo rje'i sde/ shes rab brtsegs/ legs par gnas/ blo sbyangs/ tshangs pa'i dbyangs/ yon tan mchog/ 'brug sgra dbyangs/ mngon par shes pa'i tog/ tog gi 'od/ mi 'dren dge ba/ tshangs pa/ skyes mchog spyan sdug/ 34b4 klus byin/ bden pa'i tog/ brgyan pa/ zhum pa med dbyangs/ rin chen 'od/ dbyangs byin/ seng ge 'od zer sna tshogs/ ye shes dpa' bo// padma'i phung po/ me tog rgyas pa/ mthu rtsal stabs/ bsod nams phung po/ gzugs mchog/ skar mkhan/ 34b5 zla ba'i sgron ma/ gzi brjid phung po/ byang chub rgyal po/ mi zad pa/ mngon par rtogs pa'i spyan/ yan lag brgyad pa/ yul 'khor shes rab/ mchog/ gzi brjid tshim mdzad/ shes rab byin/ 'jam dbyangs/ chags pa med mdzad/ gtso bos byin/ gtso bo/ ye 34b6 shes mthu tsal [?]/ 'od 'phro can/ dbang po/ shugs 'chang/ skar rgyal/ 'od bzang po/ grags pas byin pa/ gzugs bzang po// rgyal po/ don grub pa/ seng ge'i sde/ nor lha'i bu/ grags pa/ rgyal ba/ brgya byin snying po/ bsod nams 'od zer/ 'od zer 34b7 bzang po/ smrang 'don/ sgron ma'i rgyal po/ ye shes brtsegs/ lha mchog/ sa'i bdag po/ rnam par grol ba brnyes pa/ gtsug gi gser/ sgra gcan bzang po/ thub dka' thug gsal/ zla ba'i 'od zer/ gser gyi 'od/ legs byin/ lha'i yon tan 35a1 dbang po/ chos kyi gdugs/ bsod nams lags/ chags pa med pa/ ye shes gya nom/ blo gros zhib mo/ gzi byin thams cad pa/ rtsi sman rnam par grol ba'i tog/ 'od kyi mdzod/ ye shes rgyal po/ 'jigs mdzad/ chu bo'i spong ba/ 35a2 thogs med grags pa/ bden pa'i phung po/ dbyangs snyan pa/ ri dbang mtshungs/ chos brtsegs/ thar pa'i gzi byin/ legs mdzad/ rab tu zhi ba'i sku/ yid du 'ong ba'i gsung/ blo sbyangs/ chu lha/ 'gro bas mchod/ seng ge'i legs/ chos kyi mthu stsal/ skal 35a3 pa bzang po/ mi 'khrugs pa'i mdog/ gzi brjid rgyal po/ rtog mdzad spyan legs/ don la gnas pa'i blo mnga'

ba/ snang ba'i 'od zer/ spos kyi gzi brjid/ kun du dga' bar mdzad pa/ don yod par gshegs pa/ khro ba bcom pa/ gzugs mchog/ 35a4 legs gshegs/ rab tu sbyin par grags pa/ 'od bzangs/ lha'i nyi ma/ shes rab byin/ mnyam par bzhag pa'i bdag nyid/ gzi mdangs/ rgyal rigs/ skal ldan shing rta/ gser mchog/ rnam par grol ba'i gtsug/ chos ldan/ spos gnas/ dregs pa 35a5 spangs; ye shes kyi mdzod/ tshangs par gshegs/ tsan dan mya ngan med pa/ seng ge'i 'od zer/ yul 'khor tog/ padma'i snying po/ gzi brjid mtha' yas/ lha'i 'od zer/ shes rab me tog/ mkhas pa/ ye shes 'byor ldan/ tshangs pa dbyig/ phyag na rin chen 35a6 dbang ldan rdzogs par gsungs pa/ mchog gsung/ mchod 'os/ skar rgal ni ma/ 'dam las rgal ba/ ye shes brnyes/ grub pa/ rma bya/ mchod sbyin/ phan par bzhed pa/ ye shes ldan pa/ grags pa 'od zer gyi dra ba/ rnam par bcom pa/ bee d'ur+yā'i snying po/ me tog lha'i 35a7 rgyal po;/ zla ba dran pa'i 'od/ dge ba'i 'od// yon tan mchog ma/ kun 'od rin po che'i dpal/ skyes bu zla ba/ sgra gcan/ bdud rtsi'i 'od/ 'jig rten mchog/ skar ma'i 'od/ zhi ba'i stabs/ ye shes rgya mtsho/ ri'i dbang po/ rab tu zhi ba/ yon 35b1 tan mtha' stobs/ lha'i dbang po/ dbyangs snyan pa/ ngos bzang/ don la gnas pa/ yon tan gzi brjid dpal/ mkhyen ldan zla med/ nga ro dpag med/ 'od bzangs/ shin tu thugs gzhungs pa/ don dgongs gti mug bral/ dbyangs kyi yan 35b2 lags khyad 'phags/ mchog tu mdzes par gshegs pa/ zhi ba'i don/ skyon med blo/ dbyangs dge ba/ padma'i mdzod/ 'od zer bzang po/ spobs pa'i mdog/ stegs bzang po/ tshogs kyi dbang po/ bsnyengs pa dang bral ba/ ye shes bzhed pa/ spobs pa'i 35b3 spyan; blo'i mchog/ zla ba/ rin chen zla 'od/ bsnyengs pa med pa/ gzi brjid chen po/ tshangs pa'i dbyangs/ dbyang bzang po/ shes rab chen po'i stegs/ blo gros zla med/ rdo rje mkhregs pa/ byang chub blo gros/ ljon shing dbang po/ gdangs snyan pa/ bsod nams stobs/ 35b4 mthu'i dpal/ 'phags pa dgyes pa/ mthu stobs/ skar ma la dgyes pa/ sprin gyi rnga sgra/ 'di rnams ni nub phyogs kyi khyams kyi nang du bri bar bya'o// spyan sdug pa'i zhal/ ye shes bzang ldan/ 'byor par ldan pa/ yon tan phung po/ gsal ba/ 35b5 chos kyi rgyal mtshan/ ye shes nga ro// nam mkha'/ mchod sbyin nga ro// shes rab rnams dgod nga ro// yon tan 'od zer gzi brjid/ drangs srong dbang po// blo dang ldan pa/ spobs pa'i tshogs/ mchod sbyin/ bzang po/ zla ba'i zhal/ shin tu gzigs pa/ rdul 35b6 dang bral ba/ yon tan tshogs/ tog dang ldan pa/ bsod nams rgyal mtshan/ yul 'khor spobs pa/ rin chen rab sbyin/ zla ba dgyes pa/ seng ge'i stobs/ dbang sgyur rgyal po/ bdud rtsi gsal ba/ bsam gtan snyoms pa/ 'khrugs pa med pa/ dri ma 35b7 rab zhi/ phyogs ma bslad pa/ mdzes pa zhal bzangs/ shugs gnas/ ye shes ldan pa/ gsungs pa'i dbang po/ gzi brjid chen po/ blo gros zab mo/ bdud rtsi/ chos kyi stobs/ mchod par ldan/ me tog 'od/ khams gsum mchod gnas/ sgra gcan nyi ma'i 36a1 snying po; lha'i mchod pa/ thar pa'i rgyal mtshan/ dge ba'i gtsug/ bdud rtsi 'od/ rdo rje brtan pa/ rin chen phung po/ mdzes par gshegs pa/ nyi ma ltar gshegs pa/ dga' ba'i 'od/ yon tan gtsug/ dpal rdzogs/ seng ge'i stabs/ gyen 36a2 du 'phags pa/ me tog byin/ 'od 'gyed/ padma/ ye shes dgyes/ bkod pa mdzes/ gti mug med par gnas pa/ rma med pa/ tog gi rgyal mtshan/ bde bar dgongs/ gti mug med pa'i rgyal po// chog mkhyen/ dag pa'i rgya mtsho/ rin chen mnga'/ mi mnga' ba/ skye bo 36a3 dga' bar mdzad pa/ rma bya'i nga ro/ ma zhum pa/ srid pa'i sred pa/ dri ma spangs pa/ spyod pa'i stegs/ lha mang pos snyan par grags pa/ rin po che'i stabs/ phyag na padma bsnams pa/ dpal/ dgra las rgyal ba/ 'byor ldan grags pa/ yul 'khor bzang po/ me tog 'od/ 36a4 seng ge'i nga ro/ zla ba ltar shar ba/ 'joms pa'i mchog/ mi g-yo ba/ phan pa dang ldan par gshegs pa/ bsod nams sgron ma'i rgyal po/ dbyangs kyis bskul ba/ goo ta ma/ mdangs stobs/ blo gnas

pa'i rang bzhin/ zla ba bzang po/ byang chub yan lag me 36a5 tog ;bkra shis legs don/ ye shes gzi brjid/ stobs/ dge ba'i sgrol ma/ mthu stsal brtan po/ lha sgra/ rab tu zhi ba/ nyi ma'i zhal/ thar pa'i brtul zhugs/ tshul khrims 'od/ brtul zhugs gnas/ rdul med snying po 'phags/ mig sman/ 'phel bar mdzad 36a6 pa; spos kyi 'od/ dus mkhyen 'od/ dran pa'i dbang po// thogs pa med pa'i rgyal mtshan/ byang chub mchog bgrod/ spyod pa gsal/ rin chen dgyes/ chos kyi dbang phyug/ lha thams cad pa/ bshes gnyen chen po/ bshes gnyen bzang po// rab tu zhi ba'i stabs/ 36a7 bdud rtsi'i bdag po// lhun po'i 'od/ 'phags pas bstod pa/ snang ldan/ gzi brjid 'bar ba/ snang ba gzigs/ legs spyad rnam par smin/ legs dgyes/ mya ngan bral/ rin chen 'od/ spyod pa dang ldan pa/ bsod nams stobs/ yon tan rgya mtsho/ rmad du byung 36b1 ba; nga rgyal spong/ bdud brlab par mdzad pa/ bag chags las rgal ba'i stobs/ mi phyed pa'i blo mnga' ba/ rgya mtsho/ dag par mdzad pa/ tshogs can grol ba'i rgyal po/ dga' ba'i 'od/ byang chub rgyal mtshan/ ye shes rin chen/ shin tu bsil ba/ 36b2 tshangs pa rgyal ba/ ye shes dgyes/ rdzu 'phrul tog/ skye dbang mtshungs pa/ sa'i dbang phyug/ nyi ma dgyes/ sgra gcan zla ba/ me tog 'od/ sman pa'i bdag po/ mdangs mnga'/ bsod nams dgyes/ dga' ba'i stobs/ dbyangs snyan pa/ chos kyi 36b3 dbang phyug/ tshangs pa'i dbyangs/ spyod pa bzang po// 'khrul pa med pa'i blo/ dbyangs chen po/ snyan par grags pa/ tog ldan/ gzi brjid/ rnam par grags pa/ 'gro ba'i dbang phyug/ ldan pa/ gti mug rab zad/ dpag tu med pa/ zla ba bzang po/ spobs 36b4 pa mtha' yas tog/ brtul zhugs bstar ba/ mchod pa'i gnas/ mya ngan rgal/ dge ba dgyes pa/ 'gro ba'i blo gros/ dgyes par gshegs pa/ zhabs mdzes/ autpala/ dul gnas me tog/ spobs pa mtha' yas/ 'od zer/ drang srong gsal ba/ yon 36b5 tan brtson 'grus/ snying po/ lha'i bdag po/ rin chen mthon po/ gsal ba/ skal ldan shing rta can/ bsod nams blo gros/ sbyin sreg 'od 'phro/ yon tan mtha' yas/ gzi brjid phung po/ seng ge'i stabs/ mi g-yo ba/ rang gsal/ 'od spyod pa/ 36b6 glu dbyangs/ 'khor lo 'dzin pa/ dbyig gi mchog/ 'jig rten dga' ba/ dga' ba mtha' yas grags pa/ sprin gyi tog/ shes rab 'gros/ spos bzangs/ nam mkha'i dbyings/ lha'i rgyal po/ nor bu gsal ba/ nor bzangs/ sgron ma/ rin 36b7 chen nga ro dbyangs/ skye dbang rgyal po/ sgra gcan sped pa/ dge ba mdzad/ seng ge'i blo gros/ rin chen grags pa/ don mdzad pa/ mdzad mtha' gzigs pa/ srid pa'i me tog/ mdzod spu ldan pa/ spobs pa mtshungs med/ rgyal po/ ye shes rnam 'byid ngor/ 37a1 seng ge'i mche ba/ mdzes par gshegs pa/ bsod nams sgron ma/ bkra shis ldan pa/ yul 'khor mya ngan med pa/ blo gros sems dpa'/ blo dang ldan pa/ chos kyi sgron ma/ spyan/ shin tu gzigs pa/ shugs kyis 'dor ba/ stobs sna chen/ 37a2 shes rab me tog/ brtan pa'i dbyangs/ bde dang ldan pa/ don gsung ba/ dgyes pa gsal ba/ seng ge'i zhal/ gtsug phud snang bar mdzad pa/ 'di rnams ni byang phyogs kyi khyams kyi nang du bri bar bya'o// yang na byams pa dang/ mthong ba don yod dar/ 37a3 ngan song kun 'dren dang/ mya ngan dang mun pa thams cad nges par 'joms pa'i blo gros/ spos kyi glang po/ dpa' bar 'gro ba/ nam mkha'i mdzod/ ye shes tog/ 'od dpag tu med pa/ zla ba'i 'od/ bzang spyod/ dra pa can gyi 'od/ rdo rje snying po/ blo gros mi zad pa/ spobs 37a4 pa brtsegs pa/ kun du bzang po zhes bya ba/ bcu drug po ji ltar mngon par dga' ba'i sku mdog dang/ rgyan dang ldan pa/ rin po che'i cod pan dang/ dar dbyangs kyi dbang bskur ba dang ldan pa dgod par bya'o// phyogs bzhir yang rta babs bzhi dang ka ba brgyad/ khru drug gam bdun 37a5 gyi tshad tsam rin po che la sogs pa'i rgyu las byas ba/ me tog gi phreng ba dang/ dril bu dang dar la sogs pas brgyan pa/ rdo rje sems dpa' mngon par bzlas par bya'o// dkyil 'khor gyi phyi rol gyi shar la sogs pa'i phyogs kyi char/ 'phags pa shes rab

kyi pha rol tu phyin pa dang/ 37a6 sdong pos brgyan pa dang/ de bzhin gshegs pa'i gsang ba bsam gyis mi khyab pa dang/ gser 'od dam pa klog tu gzhug go// chos smra ba de dag kyang sangs rgyas ltar ci nus pas mchod par bya'o// de lta bus ni bgegs thams cad nye bar zhi ba dang/ dkyil 'khor grub par 'gyur ro// phyogs 37a7 mtshams brgyad du spos snod brgyad las ga pur dang/ a ga ru dang/ tu ru ska dang tsandan la sogs pa rgyun mi 'chad par gtul par bya'o// de ltar dkyil 'khor legs par bkod nas/ phyi rol nye 'khor kun du dris nye bar byugs la/ me tog gi sel ma bkram nas/ dgongs ka'i dus su/ 37b1 rdo rje sems dpa'i dam tshig gi phyag rgyas me tog gi phreng ba blangs la/ rdo rje shugs kyis dkyil 'khor du 'jug par bya zhing/ om badzra sa twa hūm/ zhes kyang brjod par bya'o// yang dkyil 'khor thams cad kyi lhag pa dang/ ma tshang ba'i nyes pa zhi bar bya ba'i phyir bltas la/ 37b2 rdo rje dril bu dkrol zhing dkyil 'khor lan bdun bskor ba byas nas/ bcom ldan 'das rdo rje sems dpa' la/ phreng ba phul te/ rdo rje gar byas nas blangs la rang gi mgo la bcing bar bya'o// om badzra satwa hūm zhes kyang rgyun mi 'chad pa kho nar bzla bar bya'o// de yang/

rdo rje 37b3 dril bu rab bskul bas// sangs rgyas ma tshang yongs su bskor// lhag pa gang yin 'dor mdzad pas// 'grub 'gyur smad par mi bya'o//

zhes gsungs pa yin no// de'i rjes la yi ge hūṃ las bdag nyid rdo rje hūṃ mdzad du bsam par bya'o// de nas dbus su 'dug nas 37b4 ni;/ rdo rje slob dpon mnyam gzhag pas// rdo rje sgo ni rnam bzhi'o// yid kyis su ni dbye bar bya//

om badzro gha ṭā sa ma ya/ prā be sha hūm/

20

rdo rje mdzub mo yang dag sbyar// sbyar ba bkan te bsdams nas su// rab tu khros nas dbye ba ni// sgo dbye ba yi mchog yin no//

de nas rin 37b5 po che'am/ sa las byas pa'i bum pa/ rtsa ba mi gnag pa gsus pa che ba mgrin pa ring ba/ mchu 'phyang ba/ byi ru dang/ gser dang/ dung dang/ mu tig dang/ padma rā ga ste rin po che thams cad dang/ bṛ ha ti dang/ kaṇḍa ka ri dang/ ha sa dang/ daṇḍo ta pa la dang/ shwe ta a pa 37b6 ra dzi ta ste sman thams cad dang/ 'bras dang/ nas dang/ gro dang/ til dang/ ma sha ste/ 'bru thams cad dang/ spos chu dri zhim pa dang/ me tog dkar po dri zhim pas yongs su bkang la/ dris kun du byugs pa'i me tog gi phreng ba btags la/ mgul pa ras dkar po 37b7 bzang pos bcings pa/ 'dab ma dang 'bras bu dri zhim pas kha brgyan pa/ sngar bsnyen pa byas pas mchod yon phul la/ rdo rje bsdams pa la sems ma rdo rje mas yongs su gzung ba'i rdo rje me tog gi lhug ma las/ om badzra satwa hūm/ zhes lan brgya rtsa brgyad bzlas nas/ 38a1 badzrod ka hūm zhes bya ba yang bzlas brjod stong rtsa brgyad byas la/ bcom ldan 'das rdo rje sems dpa'i spyan sngar gzhag go// gnyis pa la yang rdo rje sems dpa'i sngags brgya rtsa brgyad bzlas te/ 'jug pa'i sgor mngon par phyogs par bya zhing/ chu des bdag nyid dbang bskur bar 38a2 bya'o// 'jug pa'i dus su slob ma byang chub sems ma'i phyag rgya bcings pa'am/ 'ching du gzhug go// dpal rnam par snang mdzad la sogs pa'i bum pa la yang/ so so rang rang gi mtshan mas mtshan la/ de rnams kyi rang rang gi sngags brgya rtsa brgyad yongs su bzlas la/ dkyil 'khor gyi phyi rol gyi 38a3 mtshams su gzhag par bya'o// de rnams kyi yang phyi rol du ni bum pa gang ba'o// ma rnyed par gyur na bcu las nyung bar mi bya'o zhes gsungs pas/ dpal rdo rje sems dpa' dang/ de bzhin gshegs pa lnga'i bum pa dang/ bum pa gang ba yang dbul bar bya ste/ rdo rje sems 38a4 dpa' dang/ rin po che dang/ chos dang/ las kyi rdo rjes mtshan la/ rang gi rigs kyi sngags brgya rtsa brgyad mngon par bzlas pa'i bum pa bzhi dang/ bum pa gang ba bzhi dbul bar bya'o// de nas dkyil 'khor gyi lha thams cad mngon sum lta bur bsams la/ me tog 38a5 la sogs pas yang dag par mchod de/ phyag bzhi la sogs pa sngon du 'gro bas/ sngom pa gzung la/ rdo rje sems ma ji lta ba bzhin du bcings la 'jug par bya'o// de nas rdo rje'i chu ji lta bar 'thungs la/ bdag nyid la dbab par bya ste/ g-yon pa'i khro bo'i bu tshur 38a6 gyis lag pa g-yas pa'i sems ma rdo rje ma'i gung mo yang dang yang du dral zhing/ a zhes bya bas ji lta ba bzhin du brtan par byas la/ dbab pa nas/

de nyid kyis ni rdo rje gzung// chos kyi dril bu dkrol bar bya// dam tshig gi ni phyag rgya cher// byin gyis brlabs 38a7 nas snying po bzla//

zhes bya ba'i bar gyi cho ga sngar bshad pa rnams byas la/ 'og nas bshad pa'i tshigs su bcad pa lngas rjes su gnang ba dang/ gzengs bstod pa dang/ lung bstan pa dang/ dpal rdo rje sems dpa'i sngags kyang blang bar bya'o// de nas 38b1 bdag la byin gyis brlab pa la sogs pa byas nas/ bdag rab tu dga' ba'i rdo rje zhes bya ba la sogs pa ming gang yang rung ba brjod la/ rnam par snang mdzad kyi phyag rgya chen po bcings te/ de'i gnas su badzra dhā tu a zhes pas/ de bzhin gshegs pa'i rdo rje'i bdag nyid du phab la/ badzra 38b2 haṃ zhes brjod do// de nas badzra dhā tu ra haṃ byas pas rdo rje dbyings su bsgom par bya'o// de bzhin du rdo rje 'bebs pa'i bar gyis phyag rgya chen po bcings la/ de'i gnas su badzra ā be sha aḥ zhes bya bas/ rdo rje dril bu bdag nyid la phab ste/ badzra ghaṇḍo haṃ/ de nas badzra ā be shā haṃ zhes bya bas dril bu 38b3 der bsgom par bya ste/ de ltar na rdo rjes bsgrub par 'gyur ro//

rdo rje slob dpon sems dpa' yi// rdo rje lcags kyu bcings nas ni// se gol mang po brdabs bgyis la// sangs rgyas thams cad bsdu bar bgyi// om badzra sa ma ya dza dzah hūm bam hoh

zhes brjod do//

20

25

de nas rdo rje sems dpa' 38b4 yi;/ phyag rgya chen po sgom byed cing// mtshan brgya rtsa brgyad dam pa ni// lan cig rab tu brjod par bgyi//

de bzhin du rdo rje lcags kyu la sogs pas/ dgug pa dang gzhug pa dang/ bcing ba dang/ dbang du byas la/ rdo rje gnod sbyin gyis bgegs thams cad bskrad pa dang/ ra ba dang dra 38b5 ba byas te/ dam tshig gi rdo rje khu tshur gyis dkyil 'khor gyi sgo bcad la/ yi ge gnyis kyis go cha'i srung bas thams cad yang dag par bsrungs nas/ mchod yon phul la sngon du 'gro ba'i dam tshig gi phyag rgya rnams kyis blta ba byas la/ dzaḥ hūṃ baṃ hoḥ sa ma ya stwaṃ sa ma ya stwaṃ/ a haṃ zhes brjod 38b6 par bya zhing/ rang rang gi snying po dang/ sngags kyis kyang mthar yang dag par bskul la/ chos dang las kyi phyag rgya chen po rnams kyis kyang phyag rgyas btag ste/ de bzhin gshegs pa la sogs pa nas/ bskal ba bzang po'i mthar thug pa'i bar du dbang bskur ba'i phyag rgya 38b7 rnams kyis kyang dbang bskur bar bya'o// de la rdo rje sems ma la sogs pa'i rang gi snying po nyid chos kyi phyag rgya yin no// rdo rje dang/ rin po che dang/ chos dang las ma rnams kyi phyag rgya dang/ phyag rgya chen po ni rdo rje la sogs pa'i nang du tshud pa'i bud med kyi gzugs 'dzin 39a1 pa dang; yang na de rnams rdo rje sems dpa' la sogs pa'i gzugs can no// g-yon pa'i de bzhin gshegs pa'i khu tshur bkan la/ lag pa g-yas pa'i mthe bod dang mdzub mo gnyis kyi mthe'u chung nas brtsams nas phye la/ thal mo khong stong du byas pa 39a2

'di ni; byams pa la sogs pa'i dam tshig gi phyag rgya ste/ 'di rnams kyi rig pa ni sngar bshad pa yin no// rig pa de dag nyid de rnams kyi ljags la bkod pa 'di ni de rnams kyi chos kyi phyag rgya'o// yi ge a las rang gi thugs kar sna tshogs rdo rje bskyed la/ bris pa dang de'i rjes 39a3 su mthun par/ de rnams phyag rgya chen por being pa ni/ de rnams kyi phyag rgyar 'gyur ro// rang gi snying gar rdo rje rtse lnga par bsams la/ bris ba dang rjes su mthun pa kho nar de rnams kyi phyag rgya chen po bcing bar bya'o// rig pa de nyid kyang spyi'i yin nom// de nas mchod yon phul nas mchod par bya ste/ 39a4 ras zung 'bum mam/ zung khriām/ zung stong ngam/ zung brgya'am/ zung re reām/ thams cad la spyir zung gcig dbul ba'am/ bla re rnam pa sna tshogs pa dang/ grwa bzhir ba dan rnam pa sna tshogs gdags pa dang/ gdugs dang rgyal mtshan dang ba dan rnams 39a5 kyang yi ge om dang rdo rje sems dpa' lan bdun bzlas la dbul bar bya'o// me tog gi shing rgya'am/ bzhiām me tog thams cad kyang snga ma bzhin du mngon par bzlas la/ om badzra spha ra na kham zhes bya bas dbul bar bya'o// dril rig pa bzlas pa'i dris byugs 39a6 la; dri zhim pa'i dri bzang po thams cad dang/ bdug spos kyi rig pa bzlas pa'i/ ga pur a ka ru dang tu ru ska dang/ tsandan la sogs pa legs par sbyar ba'i bdug pa gtul ba'i sbol snod 'bum mam/ khriām/ stong ngam/ brgya dbul bar bya ste/ bcu las 39a7 nyung ba ni mi bya'o// mar me'i snod 'bum mam/ khri'am stong ngam brgya'am bcu'am bzhi la snga ma bzhin du mar me'i sngags bzlas pa dang/ swa sti ka la sogs pa'i lha bshos kyi kha zas bza' ba dang/ bca' ba rnam pa sna tshogs pas gang ba'i snod 'bum mam/ 39b1 khriām; stong ngam/ brgya'am/ bcu la a kā ro mu kham zhes bya ba la sogs pa snga ma bzhin du bzlas te/ lha thams cad la dbul bar bya'o// rol mo'i cha byad stong phrag bcu snying la yi ge hūm dang rdo rje khu tshur gnyis kyi lag pa'i sor mo rnams kyis rol mo brdungs pa lta bu'i 39b2 phyag rgya rnams kyis/ rol mo bcu po 'di lta ste/ pi wam dang/ gling bu dang/ rnga dang/ cang te'u dang/ cha lad dang/ rnga bo che dang/ rdza rnga dang/ rnga rings dang/ gunydza dang/ ti me li dang/ brdung ba'i tshul du byed pas dbul bar bya'o// phyi rol du gar mkhan dang/ rol mo 39b3 dang; cod pan dang/ gdu bu dang/ rna rgyan la sogs pa'i mchod pa rnams kyang/ om dang hūm mngon par bzlas la dbul bar bya'o// de bzhin du dar dpyangs dpyang bar bya ba dang/ me tog gi phreng ba dang/ rnga yab kyis brgyan cing/ dra ba dang dra ba phyed pas spras pa/ 39b4 zla ba phyed pas nye bar mdzes par byas pa/ rta dang glang po che dang/ ba lang gi khyu shin tu btags pa rnams kyang dbul bar bya'o// rta babs yid du 'ong ba'i dril bu la sogs pa dang beas pa yang dbul bar bya'o// de nas sgeg mo la sogs pas kyang yang dag par mehod la/ 39b5 dngos grub thams cad grub pa'i phyir/ sems can thams cad kyi don mdzod cig ces de bzhin gshegs pa thams cad la gsol ba gdab par bya'o// de nas sgrub pa'i grogs mchog dkyil 'khor du bzhag la/ phyi rol du gtor ma sbyin par bya ste/

'bras yos bcas 39b6 shing til dang bcas// 'bras chan me tog chu dang bcas// sran chen

bcas shing mang du bya// snum khur la sogs bza' ba rnams//

zhes bya ba'i gtor ma la/ a kā ro zhes bya ba la sogs pa bzlas nas/ shar phyogs nas brtsams nas/ gtor ma gsum gsum gtor 39b7 bar bya zhing/ dri dang spos dang/ me tog dang/ mchod yon rnams kyang thog ma dang mtha' mar dbul bar bya'o// de la dang por re zhig maṇḍala rnams byed du gzhug par bya'o// de nas spyan drang ngo// de nas dam tshig bstan la/ mchod yon yang phul te/ dri la sogs 40a1 pas legs par mchod la gtor ma phul te/ de nas gshegs su gsol bar bya'o// de la sngags dang phyag rgya ni 'di

rnams yin te/ shar phyogs su kha bltas te/ rkang pa g-yas pa brkyang pa'i tshul gyis 'dug nas/ lag pa gyon pa'i rdo rje'i phyag rgya 40a2 bstan la/ g-yas pa rdo rje'i phyag rgya sta zur phyogs su bzhag ste gyas pa'i mdzub mo'i lcags kyus spyan drang ba ni/ brgya byin spyan drang ba'i phyag rgya'o// de mdzub mo lcags kyu ltar ma byas pa ni brgya byin gyi dam tshig gi phyag rgya'o// rkang pa g-yon brkyang ba'i tshul gyis 'dug la/ 40a3 spyan drang ba'i phyag rgya las mdzub mo gnyis brkyang pa ni slar btang ba'i phyag rgya'o// de nas de'i sngags ni/ na mo badzra sya tsa de shi di shi badzra pā ni ra kṣa rakṣa swā hā/ me'i phyogs su bltas nas/ lag pa g-yas pa'i mdzub mo zlum por bkug ste/ gung mo'i tshigs 40a4 gsum par btsugs la/ mthe bong lag mthil du bzhag pa 'di ni/ me lha spyan drang ba'i phyag rgya'o// spyan drang ba'i phyag rgya las mthe bong gi ngos la/ mdzub mo btsugs pa ni/ me lha'i dam tshig gi phyag rgya'o// phyag rgya de nyid las mdzub mo mthe bong ngos la btsugs 40a5 te; phyir drag tu brkyang ba ni slar btang ba'i phyag rgya'o// 'di'i sngags ni agni ae hye hi ka pa li ka pa li/ dzwa dzwa la da kha shi khi tod r'u pā kṣa swā hā/ gshin rje'i phyogs su bltas nas snyim pa mdun du bzhag ste/ sor mo phan tshun bsnol ba la khu tshur beings nas srin 40a6 lag gnyis bsgrengs te gshibs la g-yas te/ de nang du bzhag pa ni/ gshin rje spyan 'dren pa'i phyag rgya'o// srin lag gnyis yang phyi rol du de bzhin du gshibs te/ bsgrengs la snying gar gzhag pa ni dam tshig gi phyag rgya'o// de nyid las srin lag sbyar ba ni slar 40a7 btang ba'i phyag rgya'o// sngags ni ya ma ye swā hā/ bden bral gyi phyogs su bltas te/ rkang pa mnyam par 'dug la/ lag pa g-yas pa'i khu tshur bcangs pa las/ mdzub mo dang gung mo ral gri 'dra bar gshibs te/ bsgreng la bzhag/ lag pa g-yon pa yang 40b1 de ltar byas te/ sta zur logs su bzhag la/ g-yon pa'i mdzub mo bkug ste/ g-yab pa ni bden bral spyan drangs pa'i phyag rgya'o// phyag rgya de nyid las g-yon pa sta zur logs su ral gri 'dra bar bzhag pa ni/ bden bral gyi dam tshig gi phyag rgya'o// spyan drangs 40b2 ba'i phyag rgya las mdzub mo brkyang ba ni/ slar btang ba'i phyag rgya'o// sngags ni sarba bh'u ta bha yam ka ra ku ru ku ru swā hā/ chu lha'i phyogs su rkang ba mnyam par 'dug la/ lag pa g-yas pa khu tshur beings nas/ mthe bong dang mdzub mo gnyis geig tu sbyar te/ 40b3 zhags mig ltar byas la g-yon pa'i khu tshur yang de ltar byas te/ snying gar bzhag ste/ g-yas pa'i mdzub mo'i lcags kyus g-yab pa ni/ chu lha spyan drang ba'i phyag rgya'o// phyag rgya de nyid las g-yon pa'i mdzub mo khu tshur gyi tshul du bzhag pa las/ zhags 40b4 mig ltar byas pa ni chu lha'i dam tshig gi phyag rgya'o// g-yon pa'i phyag rgya las/ mdzub mo brkyang ba ni slar btang ba'i phyag rgya'o// sngags ni tri tri pu sha/ tri tri shi gi to li bi ru pā kṣa swā hā/ rlung lha'i phyogs su bltas te 'dug la/ lag pa g-yon pa khu tshur 40b5 bcangs te/ gung mo bsgreng pa'i tshigs dang por/ mdzub mo bkug pa'i thor to btsugs la/ lag pa g-yas brkyang de bzhin du bya ste/ sta zur logs su bzhag cing/ mthe bong bsgul ba ni/ rlung lha spyan drang pa'i phyag rgya'o// de nyid las mthe bong snga ma bzhin du 40b6 gzhag pa ni rlung lha'i dam tshig gi phyag rgya'o// spyan drang pa'i dam tshig gi phyag rgya las mthe bong brkyang pa ni/ slar btang ba'i phyag rgya'o// sngags ni/ om sā sam khā kha khu kha swā hā/ ku be ra la mngon du bltas te/ 'dug nas/ lag pa gnyis thal mo sbyar la/ rdo rje 40b7 bcing pa nang du bzlog ste/ mthe'u chung gnyis gshibs la brkyang/ de'i rgyab tu srin lag gnyis so sor bzhag nas/ gung mo gnyis rdo rje ltar bkug ste/ g-yabs pa ni ku be ra spyan drang pa'i phyag rgya'o// phyag rgya de nyid las gung mo gnyis nang du rdo rje bcings 41a1 pa'i tshul du bzhag pa de ni/ku be ra'i dam tshig gi phyag rgya'o// spyan drang ba'i phyag rgya las/ gung mo gnyis brkyang

ba ni/ slar btang ba'i phyag rgya'o// sngags ni/ om ku be rā ya swā hā/ dbang ldan gyi phyogs su bltas te 'dug la/ lag pa gcig tu 41a2 sbyar te; thal mo sbyar ba byas la/ srin lag dang mthe'u chung nang du bkug ste/ bsnol ba gung mo gnyis gshibs te/ bsgreng ba'i rgyab logs su mdzub mo gnyis rdo rje 'dra bar bya/ mthe bong gnyis par du gshibs te bzhag la/ de nyid las mdzub mo gnyis phan 41a3 tshun rtse mo sprad nas nang du g-yab pa ni/ dbang ldan gyi spyan drang pa'i phyag rgya'o// de nyid las snga ma bzhin du mdzub mo rdo rje'i tshul du bzhag pa ni/ dbang ldan gyi dam tshig gi phyag rgya'o// spyan drang ba'i phyag rgya las mdzub mo brkyang ba ni slar btang pa'i phyag rgya'o// 41a4 sngags ni/ om dzum dzum shi ba swā hā/ steng gi phyogs su bltas te 'dug la/ g-yon brkyang pa'i gnas pas 'dug la thal mo khong stong du sbyar te bzhag la steng du bltas te mdzub mo gnyis kyi lcags kyus ni/ tshangs pa la sogs pa spyan drang par bya'o// de nyid las 41a5 mdzub mo gnyis snga ma ltar bzhag pa ni/ dam tshig gi phyag rgya'o// spyan drang ba'i phyag rgya las mdzub mo gnyis brkyang ba ni/ slar btang ba'i phyag rgya'o// sngags ni 'di yin te/ om au rdham brahma ne swā hā/ sūrya ya gra ha a dhi pa ta ye swā hā/ tsa ndra ya na kṣa tra ya a dhi pa ta ye 41a6 swā hā; rkang pa gnyis mnyam par gnas pas 'dug la/ lag pa gnyis gcig tu sbyar te sor mo rnams par mtshams med par rtse mo phan tshun sbyar te/ mthe bong zlum por byas la/ 'og gi phyogs su bltas te/ sa'i lha mo la sogs pa mdzub mo'i lcags kyus spyan 41a7 drangs pa ni/ 'og gi sa'i lha mo spyan drang pa'i phyag rgya'o// spyan drang pa'i phyag rgya las/ snga ma bzhin du mdzub mo bzhag pa ni/ dam tshig gi phyag rgya'o// mdzub mo gnyis btang ba ni slar btang pa'i phyag rgya'o// sngags ni/ a dhi pri thwi de bya swā hā/ a su re bhyah swā hā/ nā ge 41b1 bhyah swā hā/ de nas rang gi sngags de nyid kyis thams cad la 'thor 'thung phul la/ bdag dang slob ma'i tshogs su bcas pa la/ bgegs med par mdzod cig/ las kyi dngos grub kyang bdag la stsol cig ces brjod la thams cad slar gtang ngo// yang na dpung bzangs 41b2 kyis zhus pa las byung ba'i tshigs su bcad pa rnams kyis gtor ma dbul bar bya ste/

lha dang lha min gnod sbyin lto 'phye grul// nam mkha' lding dang 'dab bzangs lus srul po// dri za srin po gdon gyi rigs rnams dang// gang dag sa la gnas pa'i rdzu 'phrul can// 41b3 bu smad tshogs bcas g-yog 'khor bcas rnams la/ bdag gi bus mos la btsugs nas su// thal mo sbyar te khyod la gsol 'debs kyis/ gsan nas phan gdags phyir ni 'dir spyon cig/ ' byung po gang dag ri rab steng gnas dang// dga' ba'i tshal 41b4 dang lha yi gnas rnams dang// shar nub ri dang nyi zla'i khyim rnams dang// ri bo kun la gang dag gnas pa dang// chu po kun dang chu po'i mdo rnams dang// rin chen gnas na lhag par gnas pa dang// mtsho dang rdzing dang ldeng ka'i chu ngogs dang// g-ya' chu sil ma 41b5 can na gang gnas dang// grong dang phyugs lhas grong khyer stong pa dang// khang stong dag dang lha yi khang ba dang// gtsug lag khang ngam grong khyer gnas dag gam// dka' thub gnas dang glang chen bres dang ni// rgyal po'i dkor khang dag na gang gnas dang// lam 41b6 srang bzhi mdo dag dang sum mdo dang// gang dag lam chen dang ni shing gcig drung// dur khrod chen po nags tshal chen po'am// seng ge dred dang gcan gzan gnas dag dang// 'brog chen 'jigs su rung bar gang gnas dang// gang dag gling mchog dag na gnas 41b7 pa dang; lhun po dur khrod dag na gnas pa

25

30

35

rnams// rab tu dgyes te mgu bar gyur nas su// me tog phreng dang dri dang bdug pa dang// bstod dang gtor ma mar me gus 'bul bas// 'di dag bzhes te btung zhing bsnams nas su// las 'di rnams kyi 42a1 'bras bu mchis par mdzod// de ltar gdon la mchod pa byas nas ni// de nas phyogs skyong rnams la gtor ma sbyin// shar phyogs rdo rje can de lha tshogs bcas// gtor ma phul ba 'di dag bzhes su gsol// me dang gshin rje bden bral srin po'i 42a2 bdag/ chu bdag rlung bdag nor gyi bdag po ste// dbang ldan lha de 'byung po'i bdag po dang// steng gi nyi zla tshangs pa chen po dang// lha rnams dang ni sa yi klu rnams dang// ri yi lha dang gnod sbyin tshogs rnams la// sa sa so sor gtor ma phul ba rnams// rab tu dgyes 42a3 pa yis ni bzhes nas kyang// rang rang phyogs su legs par bzhugs nas su// rang gi bu smad mdza' bshes gnyen 'dun dang// nang mi dmag dang dpung bcas thabs cig tu// me tog dri dang byug pa gtor mar bcas// 'di rnams btung zhing legs par gsol nas 42a4 kyang;/ bdag gi las 'di 'bras bu mchis par mdzod//

5

10

de nas nye reg byas la/ dpal rdo rje sems dpas zhi pa'i sbyin sreg gi cho gas/ sbyin sreg brgya rtsa brgyad dbul lo// dpal rnam par snang mdzad la sogs pa'i snying pos ni/ sreg blugs bdun bdun dbul yo// de nas kyang de 42a5 bzhin gshegs pa thams cad la phyag byas la/

bdag ming 'di zhes bgyi ba yis// rdo rje slob dpon dka' thub ches// sems can kun la phan pa'i phyir// slob ma rnams ni gzhug par bgyid//

bcom ldan 'das dkyil 'khor chen po 'dir zhugs pa la/ snod du 42a6 gyur pa dang/ ma gyur pa brtag mi 'tshal lo// de ci'i phyir zhe na/ sems can kha cig ni/ sdig pa chen po bgyis pa yang mchis te/ de dag gis rdo rje dbyings kyi dkyil 'khor chen po 'dir zhugs te mthong na ngan song thams cad dang bral bar 'gyur ro// bcom 42a7 ldan 'das nor dang bza' ba dang/ btung ba dang/ 'dod pa'i yon tan thams cad la sogs pa dang dam tshig la mi dga' ba dang/ sngar bshad pa la sogs pa mi nus pa'i sems can yang mchis te/ de dag kyang 'dir ji ltar 'tshal ba bzhin du bgyid cing zhugs 42b1 pa rnams kyis bsam la thams cad rdzogs par 'gyur ro// bcom ldan 'das sems can kha cig ni gar dang glu dang gad mo dang/ rtsed mo dang/ kha zas spyod pa la dga' ba rnams de bzhin gshegs pa thams cad kyi theg pa chen po mngon par rtogs pa'i chos nyid khong du 42b2 ma chud pas/ lha gzhan gyi rig sngags dang/ dkyil 'khor du 'jug gi/ de bzhin gshegs pa thams cad kyi dkyil 'khor re ba thams cad yang dag par rdzogs par gyur pa/ bla na med pa'i dga' ba dang/ mgu ba dang/ rangs pa rnams 'byung ba der ni/ bslabs pa'i 42b3 tshig gis 'jigs shing skrag nas mi 'jug pa dag kyang mchis te/ de dag ngan song gi dkyil 'khor gyi lam du 'jug par kha bltas shing/ gnas pa rnams kyang dga' ba dang mgu ba'i dam pa thams cad 'grub cing/ bde ba dang yid bde ba myang ba bgyis pa dang/ ngan song gi 42b4 rgyud thams cad 'jug par kha bltas pa'i lam las bzlog par bgyi ba'i slad du/rdo rje dbyings kyi dkyil 'khor chen po 'dir 'jug tu rung ngo// bcom ldan 'das chos can gyi sems can/ de bzhin gshegs pa thams cad kyi tshul khrims kyi phung po dang/ ting nge 'dzin dang/ 42b5 shes rab dam pa grub pa'i thabs kyis/ sangs rgyas rnams kyi byang chub tshol ba na/ bsam gtan dang/ rnam par thar pa dang/ sa rnams kyang 'dab cing nyon mongs pa dag kyang mchis te/ de dag kyang rdo rje dbyings kyi dkyil 'khor chen po 'dir zhugs ma thag tu/ de bzhin 42b6 gshegs pa thams cad dkyil 'khor re ba thams cad yang dag par rdzogs par gyur pa/ bla na med pa thams cad du 'grub par dka' ba yang ma

lags na/ dngos grub gzhan lta smos kyang ci 'tshal zhes zhu bar bya'o// de nas slob ma gzhug par bya ste/ de la bslab pa'i 42b7 gzhi lnga yongs su gzung pa'i dge bsnyen nam/ dge sbyong ngam/ dge slong gi sdom pa yongs su blangs pa/ slob dpon du dbang bskur bar 'os pa/ slob dpon gyi zhabs gnyis la phyag byas te/ 'di skad ces brjod par bya'o// dga' chen khyod bdag ston pa 43a1 bas;/

slob dpon khyod ni dgongs su gsol// byang chub sems dpa'i tshul brtan pa// mgon po chen po bdag 'tshal lo// dam tshig de nyid bdag la stsol// sdom pa rnams kyang bdag la stsol// de nas rdo rje slob dpon gyis//

rdo rje srung ba yongs su 43a2 bzlas la/ stod g-yogs dang smad g-yogs bskon zhing/ rdo rje gnod sbyin dang/ rdo rje lcags kyu la sogs pa'i sgo srung bzhis/ bzlas pa'i gdong g-yogs bcings la/ phyag bzhi byed du gzhug par bya'o// yang lag na me tog thogs pa'i slob mas/ slob dpon la 43a3 phyag byas la/ lag na me tog thogs pa de nyid dang/ bshags pa dang/ rjes su yi rang ba dang/ bskul ba dang/ gsol ba yang byas la/ 'di skad ces brjod par bya'o//

gtso bo bdag la sdom pa stsol// thub pa'i nyi ma ma lus pa'i// sangs rgyas rnams ni bdag 43a4 la dgongs// bdag ming 'di zhes bya ba ni// slob dpon dbang du gnas pa la// sangs rgyas rol mo las byung ba// mi ldog pa yi 'khor los 'byor// thar pa'i rang bzhin grong khyer cher// gsang ba chen por 'jug par bgyi// gsang ba chen por bsdus pa ni// 43a5 slob dpon chen po bdag 'jug mdzod// mi ldog pa yi dbang bskur ba// skal pa chen po bdag la stsol// mtshan rnams kyis ni rgyas btab cing// dpe byad rnams dang yang dag ldan// sangs rgyas kun gyi yid 'ong ba// slob dpon chen po bdag la stsol// dbang 43a6 bskur chen po rmad byung ba// sems can kun gyi don bgyid phyir// bdag ni rtag tu slob dpon gyur// slob dpon chen po bdag la stsol//

de nas slob dpon gyis rigs thams cad la gsol ba gdab par bya ste/
che ge zhes bya 'di nyid ni// byang chub sems ni 43a7 yongs 'dzin zhing// dam tshig
sdom dang gsang ba yi// 'khor lo 'dir yang 'jug par 'tshal//

de nas yang slob dpon gyis 'di skad ces brjod par bya ste/

gsang ba chen po'i rigs dag pa'i// gsang ba yongs su 'dzin par ni// bdag nyid chen po khyod 'dod 43b1 dam;/ des kyang 'tshal zhes brjod par bya//

yang slob dpon gyis 'di skad cas brjod par bya ste/

5

15

20

25

30

35

sangs rgyas chos dang dge 'dun te// dkon mchog gsum la skyabs su song// 'di ni sangs rgyas rigs dag pa'i// dam tshig brtan par gyur pa'o// rdo rje dril bu'i phyag 43b2 rgya dag/ blo chen khyod kyis gzung bar bgyi// byang chub sems gang de rdo rje// shes rab dril bu zhes brjod do// slob dpon dag kyang gzung bar bya// bla ma sangs rgyas kun dang mnyam// 'di ni rdo rje rigs dag pa'i// sdom pa dam tshig yin par gsungs// rin chen rigs 43b3 mchog chen po la// nyin dang mtshan mo lan gsum du// zang zing mi 'jigs chos dang byams// sbyin pa rnams bzhi rtag tu sbyin// 'di ni rin chen rigs dag pa'i// dam tshig sdom pa yin par gsungs// phyi dang gsang ba theg pa gsum// dam chos khyod kyis gzung 43b4 bar bya// 'di ni padma'i rigs dag pa'i// dam pa'i sdom pa yin

par gsungs// las kyi rigs mchog chen po la// sdom pa thams cad ldan par ni// yang dag nyid du gzung bar gyis// mchod pa'i las kyang ci nus bya// gzhan yang bcu bzhi 'di dag ni// phas pham 43b5 par ni rab tu bshad// spang zhing dor bar mi bya'o// rtsa ba'i ltung bar shes par bya// nyin dang mtshan mo lan gsum du// nyin re bzhin ni bklag par bya// gang tshe nyams na rnal 'byor pa// kha na mtho sbom por 'gyur// khyod kyis srog chags gsad mi bya// ma byin par 43b6 ni blang mi bya// 'dod pa log par mi spyad cing// brdzun du smra bar mi bya'o// phung khrol kun gyi rtsa ba yi// chang ni rnam par spang bar bya// sems can gdul phyir ma gtogs pa// bya ba ma yin thams cad spang// dam pa nyi bar bsten bya zhing// rnal 'byor ba rnams bsnyen 43b7 bkur bya// lus kyi las ni rnam gsum dang// ngag gi rnam pa bzhi rnams dang// yid kyi rnam pa gsum dag ni// ci nus par ni rjes su skyong// theg pa dman pa 'dod mi bya// sems can don la rgyab mi phyogs// 'khor ba dag kyang yongs mi spang// rtag tu mya ngan 44a1 'das mi chags// lha dang lha min gsang ba la// khyod kyis brnyas par mi bya zhing// phyag rgya bzhon pa mtshon cha dang// mtshan ma 'gom par mi bya'o// 'di dag dam tshig yin par bshad// khyod kyis rtag tu bsrung bar bya//

des kyang 'di skad 44a2 brjod par bya ste/

5

10

15

25

slob dpon 'dir ni bdag la gson// gtso bos ji ltar bka' stsal pa// de ltar bdag ni bgyid par 'tshal// ji ltar dus gsum mgon po rnams// byang chub tu ni nges mdzad pa// zhes bya ba la sogs pa nas// sems can mya ngan 'das la 44a3 dgod;/

ces bya ba'i bar du brjod par bya'o// gang zhig sdom pa 'dzin par mi byed pa de la/ deng khyod ces bya ba la sogs pa yang brjod par mi bya ste/ slob dpon du rjes su gnang ba dang/ dbang bskur ba yang mi bya'o// 'jug pa tsam cig byed du gzhug go// de nas oṃ 44a4 sarba yo ga tsitta autpā da yā mi zhes bya ba 'dis/

byang chub sems ni bla med pa// dam pa bdag gis bskyed nas su// de yi snying gar snying po ni// rdo rje rab tu gzhag par bya//

su ra te sa ma ya staṃ ho badzra sid dhya ya thā su khaṃ/ de nas rje sems dpar byin gyis brlabs la/ dri dang me tog 44a5 la sogs pas mchod de/ me tog gi phreng ba gdags shing/ gdong dri zhim par byas la/ yon gyi mchog blangs la/ des phyi rol na gnas pa'i bum pa'i chus dbang bskur la/ sa ma ya stwāṃ zhes bya ba 'dis/ rdo rje sems ma'i phyag rgya 'ching du gzhug go// de nas gung mo gnyis kyis me tog gi phreng ba 44a6 'dzin du bcug la/ sa ma ya hūṃ zhes bya ba 'dis gzhug par bya'o// rdo rje lcags kyu la sogs pas kyang/ rang rang gi sgo nas

badzra aṃ ku sha dzaḥ/ badzra pā sha hūṃ/ badzra spho ṭa baṃ/ badzra ā be sha aḥ/ zhes bya bas dgug pa dang/ gzhug pa dang/ bcing ba dang/ dbang du bya'o// de nas yang 44a7 shar phyogs kyi sgo nas/ de bzhin du bcug la/ 'di skad ces brjod par bya ste/ deng khyod de bzhin gshegs pa thams cad kyi rigs su zhugs kyis/ ngas khyod la ye shes gang gis de bzhin gshegs pa thams cad 'grub pa yang thob na/ dngos grub gzhan lta smos kyang ci 44b1 dgos te/ de lta bu'i rdo rje ye shes bskyed par bya yis/ khyod kyis dkyil 'khor chen po ma mthong ba rnams la smra bar ma byed cig/ khyod dam

tshig nyams par gyur ta re/ de nas slob dpon rang nyid kyis sems ma rdo rje ma'i phyag rgya kha thur du bstan pa dang/ gyen du bstan pa bcings 44b2 la rdo rje slob ma'i spyi bor bzhag la/ 'di skad ces brjod par bya'o// 'di ni khyod kyi rdo rje'i dam tshig yin gyis/ gal te 'ga' zhig la smras na klad pa 'gas par 'gyur ro// de nas dam tshig gi phyag rgya de nyid dang/ ma na'i snying po 'di lan cig bzlas pa'i chu rdo rje slob ma 'thung 44b3 du bcug la/ 'di skad ces brjod par bya'o// de la dam tshig gi snying po ni 'di yin te/

rdo rje sems dpa' deng khyod kyi// snying la yang dag zhugs par mdzad// gal te tshul 'di smras na ni// de ma thag tu dral te gshegs//

om badzra au da ka tha

zhes bya'o// de nas slob ma la 44b4 'di skad ces brjod par bya ste/ deng nas brtsams te khyod kyi phyag na rdo rje nga yin gyis/ ngas 'di byos shig ces bsgo ba gang yin pa de bya dgos so// khyod kyis nga la brnyas par ma byed cig/ mi bde ba ma spangs par khyod dus byas nas dmyal bar ltung bar gyur ta re/ de nas yi ge 44b5 a zhes bya bas bdag nyid rdo rje sems dpa' sku mdog dkar por bsam par bya'o// de'i rjes la rang gi snying gar yi ge a rdo rje'i 'od zer gyi phreng ba dang ldan pa bsam par bya'o// yi ge hūṃ gis kyang slob ma rdo rje sems dpa' rdul dang bral zhing shin tu dang bar bsams la/ 44b6 snying ga dang dpral ba dang lce dang spyi bor/ hūṃ hrīṃ hrīḥ kaṃ zhes bya ba las rdo rje dang rin po che dang padma dang sna tshogs rdo rjes mtshan par byas la/ sgo dbye ba'i phyag rgyas rang gi snying ga dang/ slob ma'i snying gar dbye bar bya'o// de nas rang gi snying gar gnas pa'i rdo rje a zhes bya bas phyung 44b7 la; slob ma'i snying gar gnas pa'i rdo rje'i dbus su blos bcug 'di skad ces brjod du gzhug go// 'di ni rdo rje dam tshig ste/ brjod par bya'o// de bzhin gshegs pa thams cad kyis byin gyis rlobs la rdo rje sems dpa' bdag la dbab par gyur cig/ 45a1 ces smros shig/ de nas slob dpon gyis myur du rdo rje sems ma'i phyag rgya bcings la/ de'i snying gar gzhag ste/ 'di skad ces brjod du gzhug go//

'di ni rdo rje dam tshig ste// rdo rje sems dpa' yin par grags// rdo rje ye shes bla med ni// de ring 45a2 nyid du 'bab par shog/

badzra ā we sha ah

zhes bya ba bcu nas lan brgya'i bar du brjod na nges par 'bab par 'gyur ro// de nas gal te 'bab par ma gyur na de'i tshe khro po'i khu tshur bcings la/ rdo rje sems ma'i phyag rgya dral bar bya zhing/ badzras twa ā ā ā āḥ zhes bya ba 45a3 'di yang brjod la/ bcom ldan 'das rdo rje sems dpa' 'od zer dmar po 'bab pas kun du khyab pas kun du gang bar bsams la/ lan brgya'i bar du bzla bar bya'o// de lta bus kyang gal te 'bab par ma gyur na/ de'i tshe rdo rje 'bebs pa'i dam tshig gi phyag rgya dril bu dang bcas pa 45a4 bcings la/ rkang pa g-yon pas de'i rkang pa g-yas pa mnan la/ nam mkha'i phyogs su rdo rje sems dpa'i steng na dpal rnam par snang mdzad de la dbab par bya ba'i phyir bris pas/ yi ge hūṃ gi 'od zer gyi tshogs kyis 'bebs par mdzad pa dang/ 'og nas kyang rdo rje rlung gi dkyil 45a5 'khor dang/ yi ge hūṃ gis bteg par bsam pa dang/ de bzhin du mi bskyod pa la sogs pa shar phyogs la sogs par bzhugs pas/ hūṃ hr'iṃ hr'iḥ a zhes bya ba'i rang rang gis bon gyi 'od zer gyi tshogs yang dag par 'bebs par mdzad par bsams la/ badzra stwa ā ā 45a6 ā āḥ zhes bya ba yang de bzhin du bzla bar bya'o// gal te sdig pa shin tu che bas de lta bus kyang 'bab par ma gyur na/ de'i tshe sdig pa dral ba'i phyag rgyas yang dang yang du sdig pa dral la/

yam shing dmar po rnams kyi me// rab 'bar rdo rje khro bo yi// mnyam par gzhag 45a7 pas snyoms zhugs la/ til sreg pas ni sdig bsregs shing//

om sarba pā pam da ha na badzrā ya svā hā/

20

zhes bya ba dang/ lag pa g-yas pa'i mthil du til nag po las sdig pa'i gzugs brnyan byas la/ hūm dbus su bsam pa'i mdzub mo dang mthe bos sbyin sreg bya'o// de 45b1 nas sbyin sreg gi thab khung las byung ba'i 'bar ba'i phreng ba kun du 'khrugs pa'i rdo rje de'i lus la 'bab pas/ sdig pa rnams bsregs par gyur par bsams na nges par 'bab par 'gyur ro// yang de lta bus kyang 'bab par ma gyur na/ de la dbang bskur bar mi bya'o// babs 45b2 na skad cig ma de nyid la mngon par shes pa lnga la sogs pa rtogs par 'gyur ro// de nas babs par shes nas/ slob dpon gyis kyi rdo rje sems dpa'/ kye rdo rje rin chen/ kye rdo rje chos/ kye rdo rje las zhes bya bas/ rdo rje sems dpa'i dam tshig gi phyag rgya 'ching du 45b3 gzhug go// yang nri rtya badzra zhes bya bas sems dpa'i gar bya'o// gal te babs na dpal rdo rje sems dpa'i phyag rgya 'ching du bcug la/ de'i tshe slob dpon gyis rdo rje khu tshur gyi phyag rgya nye bar bstan par bya'o// de bzhin du rdo rje bzhad pa'i phyag rgya 'ching du bcug la/ de'i 45b4 tshe rdo rje chos kyi phyag rgya nye bar bstan pa'i bar du'o// de lta bus ni dpal rdo rje sems dpa' la sogs pa thams cad dgongs pa mdzad par 'gyur ro// de nas 'dis mngon par 'dod pa thams cad bri bar bya ste/ babs pa de'i lce la rdo rje bsams la/ bru hi badzra zhes brjod par bya ste/ 45b5 de nas thams cad smra bar 'gyur ro// de nas pra t'i tstsha badzra hoḥ zhes bya bas phreng ba de dkyil 'khor chen por dor bar bya'o// de nas gang du phreng ba de babs par gyur pa de 'di la 'grub par 'gyur ro// de nas om pra ti gr hna twam ai mam satwa ma hā ba la zhes bya bas phreng ba de de'i mgo la being bar 45b6 bya'o;/ de nas//

om rdo rje sems dpa' deng khyod kyi// mig 'byed par ni brtson par mdzad// mig ni thams cad 'byed mdzad de// rdo rje'i mig ni bla na med//

he badzra pā shya zhes bya ba'i das gdong g-yogs dgrol bar bya'o// de nas rdo rje lcags kyu nas brtsams te/ bcom 45b7 ldan 'das rnam par snang mdzad kyi bar du dkyil 'khor chen po bstan par bya'o// de nas tistha badzra zhes bya ba la sogs pas/ dbab pa'i phyag rgya slob ma'i snying gar dgrol du gzhug par bya'o// de nas phyi rol gyi phyag rgya'i dkyil 'khor gyi nang ngam/ phyi rol du shar phyogs kyi sgo la 46a1 mngon par phyogs par zla ba'i dkyil 'khor bris la/ rdo rje sems ma la sogs pa'i phyag rgya bzhi dang/ rang gi dam tshig gi phyag rgyas slob ma dpal rdo rje sems dpa' la sogs pa'i gzugs su bsams la/ rang gi phyag rgya chen pos zla 46a2 ba'i dkyil 'khor la bzhag ste/ dbang bskur ba la mchod yon bstabs nas dri dang me tog la sogs pas mchod de/ gdugs dang rgyal mtshan dang/ ba dan la sogs pa dang/ dung dang rol mo la sogs pa'i sgra rnams kyis mchod par bya'o// de nas bkra shis 46a3 kyi tshigs su bcad pa la sogs pas mngon par dga' bar bya zhing/ dang por re zhig chu'i dbang bskur ro// de nas ni phyag rgya'i dbang bskur ba dang/ cod pan dang/ dar dpyangs dang/ rdo rje dang/ bdag po dang ming gi dbang bskur nas/ 46a4 yang me tog la sogs pa dang/ sgeg mo la sogs pa mchod pa brgyad kyis yang dag par mchod nas/ slob mas rdo rje thal mo bskor bas slob dpon la phyag byas la yon gyi mchog phul te/ me tog la sogs pa'i dbang bskur ba blang bar bya'o// slob dpon gyis 46a5 dbang bskur ba la ji skad bstan pa'i gnas su dpal rdo rje sems dpa'i phyag rgya chen pos bzhag la/ de'i lus la dam tshig gi phyag rgya rnams kyis rdo rje sems dpa' la sogs pa bkod de/ spyi bor dpal rdo rje sems dpa'i sku gzugs bzhag la/ om ma hā su

kha badzra satwa dzah hūm bam 46a6 hoh su ra ta stwam zhes bya ba'i sngags 'di lan brgya rtsa brgyad bzlas shing chus dbang bskur ba sbyin par bya'o// de nas cho ga thams cad rjes su spyad la/ slob ma la mtshan brgya rtsa brgyad pas bstod de/ tshigs su bcad pa lngas rjes su gnang ba sbyin zhing/ gzengs bstod pa dang lung bstan 46a7 pas slob ma thams cad la lung bstan par bya'o// de nas gsang ba'i dbang bskur ba bshad par ste/ slob dpon du dbang bskur bar 'os pa bcug la/ dkyil 'khor dang lha thams cad kyi de kho na nyid thams cad dang/ slob dpon gyis las thams cad slob par bya ste/ 'di tsam gyis ni 46b1 gsang ba'i dbang bskur bar gyur pa yin te/ mdor bsdus pa'i rim pa'o// de nas rim pa bar ma brjod par bya ste/ rtsa ba'i dkyil 'khor las khru gnyis tsam yongs su dor bas/ dbus ma'i dkyil 'khor gyi phyed tshad kyi gru bzhi pa sgo nub tu bltas pa 'jug pa'i sgo la mngon 46b2 par phyogs pa'i dkyil 'khor tshon sna lngas bris la/ de'i dbus su padma 'dab ma brgyad pa bris shing/ de'i dbus su rdo rje rtse lnga pa kha dog dmar po 'od zer dmar po 'phro ba bri bar bya'o// de nas dkyil 'khor de me tog la sogs pas yang dag par mchod la/ seng ge'i khriām 46b3 khri'u zla ba'i dkyil 'khor dar gyis bkab la/ rdo rje gnod sbyin yongs su bzlas te/ slob ma snga ma bzhin du rdo rje sems dpar byin gyis brlabs la/ rdo rje sems dpa'i phyag rgya chen pos der bzhag nas seng ge'i khri'i steng du bla re bre ba dang/ g-yas logs su dar dang me 46b4 tog gi phreng bas brgyan par bya'o// gdugs dkar po rin po che'i tog can la yi ge hūm bzlas pa dang/ gos sna tshogs dang/ rgyal mtshan dang ba dan sna tshogs la/ nam mkha'i mdzod yongs su bzlas te/ g-yon logs su bzhag la/ mchod yon byin nas me tog la sogs 46b5 pa dang; sgeg mo la sogs pas yang dag par mchod cing/ dung dang/ rnga bo che dang/ rnga rings dang/ zangs dung la sogs pa'i rol mo'i phyag rgyas byin gyi brlabs pa dang/ phyi rol du glu dang gar la sogs pas mchod par bya'o// yon gyi mchog kyang blangs la/ rdo rje 46b6 sems dpa'i sku gzugs de'i mgo bor bzhag ste bkra shis gdon par bya'o//

phun sum tshogs pa mnga' ba gser gyi ri bo 'dra// 'jig rten gsum gyi mgon po dri ma gsum spangs pa'i// sangs rgyas padma rgyas pa'i 'dab 'dra'i spyan mnga' ba// bkra shis 46b7 des ni skye dgu zhi byed dang po'o// de yas nye bar bstan pa'i mchog rab mi g-yo ba// 'jig rten gsum na grags shing lha dang mis mchod pa// chos kyi dam pa skye dgu rnams la zhi byed pa// de ni 'jig rten dge zhing bkra shis gnyis pa'o// dge 'dun dam pa'i chos Idan 47a1 thos pa'i bkra shis phyug/ mi dang Iha dang Iha ma yin gyis mchod pa'i gnas// tshogs kyi mchog rab ngo tsha shes dang dpal gyi gzhi// de ni 'jig rten dge ba'i bkra shis gsum pa'o// sems can kun la phan zhing byang chub mnga' ba po// don 47a2 rnams thams cad 'grub par brtul ba yongs ldan pa// tshogs kyi las dgyes thub pa'i bkra shis gang byung ba// bkra shis des ni skye dgu rnams la zhi byed shog// 'gro la phan phyir de bzhin gshegs pa dga' ldan lha'i// gzhal med khang gi snying po nas ni 'dir gshegs 47a3 te;/ dbang bcas lhas bskor ba yi bkra shis gang byung ba'i// bkra shis des ni skye dgu rnams la zhi byed shog// lo ma me tog 'od 'bar nyams dga' lum bi'i tshal// lha mang dag gis bstan par mgon po bltams pa na// srid pa mthar phyin pa yi bkra shis gang byung ba'i// 47a4 bkra shis des ni skye dgu rnams la zhi byed shog// grong khyer ser skya'i gnas nas rgyal po'i pho brang du// lhums nas bltams pa ston pa bde gshegs zas gtsang sras// myur bskrun bdud rtsi'i chus gtor ba yi bkra shis

25

30

35

gang// bkra shis des ni skye dgu rnams la zhi byed shog// grong 47a5 khyer dam pa ser skya'i gnas zhes bya ba ni// rmad du grags pa chen po lha yis mngon bstod pa// bsam yas dge bsgrubs bsod nams phung po'i bkra shis gang// bkra shis des ni skye dgu rnams la zhi byed shog// dgyes shing nam phyed grong khyer mchog nas mngon byung ste// dka' thub 47a6 tshal du mngon par gshegs shing tshangs la sogs// lha yi tshogs kyis yongs su bskor ba'i bkra shis gang// bkra shis des ni skye dgu rnams la zhi byed shog/ rab tu 'od 'bar gser dang 'dra ba'i sku mnga' zhing// bee dū rya ltar sngon pa'i rtswa bting steng bzhugs te// skyil mo krung bcas mi 47a7 g-yo mchog gi bkra shis gang// bkra shis des ni skye dgu rnams la zhi byed shog// chu bo'i 'gram na rtswa şa'i phreng gis yongs bskor ba// shin tu rmad byung ba yi sred pa sel mdzad pa// klu yi rgyal pos phyag byas pa yi bkra shis gang// bkra shis des ni skye dgu rnams la zhi byed 47b1 shog/ shing rgyal drung gshegs byams pa'i stobs kyis bdud kyis bdud kyi phyogs// mang po btul tshes steng dang ni nam mkha' la// bcom ldan bkra shis rnam pa sna tshogs gang byung ba// bkra shis des ni skye dgu rnams la zhi byed shog// sdug bsngal mtha' dag gzhig phyir rdo rje'i gdan bzhugs 47b2 te;/ nam gyi tho rangs bdud bzhi po dag rnams btul ba// ston pa bde bar gshegs pa'i bkra shis gang yin pa// bkra shis des ni skye dgu rnams la zhi byed shog// grong khyer bā rā ṇa sīr drang srong mchog bzhugs nas// chos kyi 'khor lo phyogs bstan pa yi bkra shis gang// 47b3 lha yul dang 'dir shin tu rmad du byung gyur pa// bkra shis des ni skye dgu rnams la zhi byed shog// bkra shis gang zhig phan byed dam pa dag byed pa// bsod nams bya byed 'phags pa'i skye bos mngon bstod pa// bcom ldan shākya thub pa'i seng ges gang gsungs pa// bkra shis 47b4 des ni skye dgu rnams la zhi byed shog// mu stegs byed pa kun gyi nga rgyal gzhom par byed pa dang// 'gro la bde ba skyed phyir cho 'phrul dam pa dag/ nye bar ston pa rgyal ba'i bkra shis gang yin pa// bkra shis des ni skye dgu rnams la zhi byed shog// 'gro la phan phyir mtho ris nas 47b5 ni 'dir gshegs te// tshangs pa la sogs lha tshogs lag na rnga yab gdugs// sna tshogs thogs pas yongs su bskor ba'i bkra shis gang// bkra shis des ni skye dgu rnams la zhi byed shog// de bzhin gshegs pa zhi ba mchog tu nyer gshegs pa// mandā ra yi me tog mang pos mngon 47b6 mchod pa// lha tshogs rnams kyis mngon par bstod pa'i bkra shis gang// bkra shis des ni skye dgu rnams la zhi byed shog// lha dbang klu dang mi yi dbang pos phyag byas pa// mkha' lding gnod sbyin dri za'i dbang pos mchod gyur pa// de bzhin gshegs pa stobs bcu ldan pa'i 47b7 bkra shis gang/ bkra shis des ni skye dgu rnams la zhi byed shog//

5

10

15

20

25

30

mtshan brgya rtsa brgyad pas kyang bstod la/ dang po ni bum pa gang bas so// de nas rdo rje lcags kyu la sogs pa'i snying po zlos shing de'i bum pas so// de'i rjes la rnam par rgyal ba'i bum pa las rdo rje khu tshur gyis 48a1 chu blangs la// des dbang bskur zhing 'thung du yang gzhug pa dang/ bum pa lhag ma rnams kyis kyang chu'i dbang bskur bas dbang bskur ro// de la sbyor ba ni 'di yin te/ oṃ badzra aṃ ku sha oṃ badzra satwa a bhiṣinytsa zhes bya ba nas/ oṃ badzra satwa a bhiṣinytsa zhes bya ba'i 48a2

bar dang/ oṃ ma hā su kha zhes bya ba la sogs pa snga ma bzhin du bzlas par bya'o// lhag ma rnams ni snga ma dang 'dra ba yin te/ rim pa bar ma'o// de nas dbang bskur ba'i rim pa rgyas par brjod par bya ste/ de bzhin du thams cad byas la/ sgeg mo la sogs pa'i mchod pa brgyad 48a3 kyis kyang yang dag par mchod par bya'o// de nas rin po che'i mig thur ram/ gser la sogs pa'i thur ma thogs la mdun du 'dug ste tshig 'di skad du gsal bar brjod par bya ste/

ji ltar mig mkhan rgyal po yis// 'jig rten ling tog bsal ba ltar// bu khyod kyis ni 48a4 mi shes pa'i// rab rib rgyal ba rnams kyis bsal//

de la 'di'i snying po ni//

om badzra ne tra a pa ha ra pa ta lam hrīh

zhes bya ba yin no// de la me long blangs la chos kyi mtshan nyid bstan par bya'o//

chos rnams gzugs brnyan lta bu ste// dag cing gsal la rnyog pa med// 48a5 gzung du med cing brjod du med// rgyu dang las las kun du 'byung// ngo bo nyid med gnas med par// de ltar chos 'di shes par gyis// sems can don ni mnyam med byos// 'on kyang sangs rgyas sras su skye//

de nas dril bu blangs la dkrol te/

15

30

35

chos rnams nam mkha'i mtshan nyid de// 48a6 nam mkha' la yang mtshan nyid med// nam mkha' dang mnyam sbyor ba yis// kun mchog mnyam pa nyid du gsal//

zhes bya bas dril bu sbyin no// a zhes bya ba ni dril bu sbyin pa'i snying po yin no// de nas de bzhin gshegs pa thams cad mnyes par gyis shig ces brjod de/ 48a7 ho zhes bya bas gzhu byin la/ phyogs bzhir mda' bzhi dang/ steng du gcig dang 'og tu gcig 'phen du gzhug par bya'o// yang me long blangs la 'di skad ces brjod bya'o//

rdo rje sems dpa' me long bzhin// dag cing gsal la rnyog pa med// sangs rgyas kun 48b1 bdag rang nyid ni// bu khyod kyi ni snying la zhugs//

gang 'di de bzhin gshegs pa thams cad kyi bdag po byang chub kyi sems ni 'di yin par shes par gyis shig ces brjod par bya'o// de la me long 'di 'dzin du gzhug pa'i sngags so// a badzra satwa zhes bya'o// de nas rkang pa gnyis 48b2 kyi bar du chos kyi 'khor lo bzhag la/ lag pa g-yas par dung byin la 'di skad ces brjod par bya ste/

deng nas brtsams te sems bskyed pa/ tsam gyis chos kyi 'khor lo bskor// de ring phan chad 'jig rten la// skyob pa rnams kyis 'khor lo bskor// chos kyi dung ni 48b3 bla med pas// kun du ma lus gang bar gyis// som nyi yid gnyis mi bya zhing// dogs pa med pa'i sems kyis su// gsang sngags spyad pa'i tshul gyi mchog/ 'jig rten 'di la rab tu sgrogs// de ltar byas na sangs rgyas la// phan thogs drin du gzo zhes bya// rdo rje 48b4 'dzin pa de kun kyang// kun du khyod la srung bar byed//

ces bya ba rdo rje 'khor lo dang/ rdo rje smra ba'i chos kyi yi ge dang bcas pa sbyin par bya'o// yang/
'jig rten kun las khyad par du// sems can kun la phan pa'i phyir// ji ltar sna tshogs 'dul
gyur pa// chos kyi 48b5 'khor lo rab tu bskor//

de bzhin du rdo rje dang/ 'khor lo dang/ padma dang/ nor bu'i 'khor lo rab tu bskor zhes tshigs su

bcad pa lngas rjes su gnang ba sbyin no// de nas dngos po thams cad kyi rang gi ngo bo'i bdag nyid can gyi gzengs bstod nas/ kun sangs rgyas su bdag bsgrub 48b6 pa'o;/

rdo rje ming dbang bskur bas kyang// de bzhin gshegs par lung bstan nyid// om 'di ni ngas khyod lung bstan yin// rdo rje sems dpa' de bzhin gshegs// srid pa kun du bsgrub pa'i phyir// srid pa'i ngan 'gro rnams las bton//

kye rdo rje che ge mo zhes bya ba'i de 48b7 bzhin gshegs pa siddha sa ma ya stwam bhūr bhu wa sngah

de la gzengs bstod pa ni 'di yin te/ de bzhin gshegs pa'i khu tshur gnyis bcing ste/ g-yon pas chos gos 'dzin pa'i tshul du byas la/ g-yas pa mchog sbyin pa'i tshul du bya'o// de nas slob ma rnams la 'di skad ces brjod par 49a1 bya ste; gang la gzengs bstod par byas pa 'di dag phyag rgya chen po mchog tu gsang ba'i cho gas lung bstan par byas pa de la rdo rje sems dpa' la sogs pa de bzhin gshegs pa thams cad dang/ byang chub sems dpa'i 49a2 'khor gyi dkyil 'khor dang bcas pa'i de bzhin gshegs pa thams cad rang gi dam tshig gi slob dpon dang mgrin gcig tu bla na med pa yang dag par rdzogs pa'i byang chub tu lung ston par mdzad do// de ltar gzengs bstod pa dang/ phyag rgya chen po'i mchog tu gsang ba dam pa'i 49a3 dngos grub byin gyis brlab pa dang sngags kyi stobs yin no zhes dad par bya'o// dbugs dbyung ba lhag ma ni dpal mchog dang po las shes par bya'o// de nas thams cad la dkyil 'khor gyi gsang ba'i ye shes thams cad bslab pa nyid du bya ste/

'dod chags bral ba 49a4 lta bu yi// khams gsum na ni sdig med de// de bas 'dod la chags bral bar// khyod kyis nam yang ma byed cig/

ma hā sa ma ya ha na phat

5

20

25

ces bya ba'i dam tshig chen po'i sngags 'di yang brjod par bya'o// de nas rang gi lha'i sngags byin la/ phyag rgya bzhi'i ye shes 49a5 bslab par bya'o// de nas khyod kyis

gzhan phyag rgyal mi mkhas pa gang la yang phyag rgya gcig kyang ston par ma byed cig/ de ci'i phyir zhe na/ 'di ltar sems can de rnams kyis dkyil 'khor ma mthong bar sems dpa'i phyag rgya 'ching ba la sbyor bar byed kyang/ de 49a6 rnams kyis dngos grub ji lta ba bzhin du thob par ma gyur pa dang/ de nas de som nyi za bar gyur pas/ yang ba ma spangs pas myur ba nyid du dus byas nas/ sems can dmyal ba chen po mnar med par ltung bar 'gyur la/ rgyu des khyod kyang ngan 'gror 'gro bar 'gyur ro

zhes brjod 49a7 par bya'o// de nas sgeg mo la sogs pa'i mchod pa brgyad dang/ me tog la sogs pas de bzhin gshegs pa thams cad la yang dag par mchod la/ slob ma rnams la de bzhin gshegs pa thams cad la ci nus par mchod cig ces bsgo ste/ de bzhin gshegs pa 49b1 thams cad la gsol ba gdab cing bdug spos la sogs pa ci 'dod par mchod pa byed du bcug la/ ji lta ba bzhin du zhugs pa rnams la 'byor ba ci yod pa'i bza' ba dang btung ba la sogs pa thams cad dang/ dkyil 'khor chen por phul ba'i yo byad thams cad kyis 49b2 tshim par byas la/ 'di de sangs rgyas thams cad de// zhes bya ba la sogs pas dngos grub kyi rdo rje'i brtul zhugs sbyin par bya'o// de nas yang thams cad la su la yang smra bar ma byed cig ces bsgo la mna'i snying po brjod par bya'o// de nas zhugs pa 49b3 rnams slar btang la/ yang mtshan brgya rtsa brgyad pas bstod la/ sgeg mo la sogs pas yang dag par mchod la phyag bya ste/ mchod yon phul nas dge

ba'i rtsa ba mngon par 'dod pa'i dngos grub kyi don du bsngos la/ phyag rgya dgrol bar byas nas/ sems ma rdo rje ma 49b4 bcings te/ dkyil 'khor lan gsum mam/ lan bdun bskor ba byas la/ snga ma bzhin du gshegs su gsol ba la sogs pa byas nas/ a kā ro mu khaṃ zhes bya bya ba la sogs pas dkyil 'khor phyags la/ dman ma la sogs pa chu por dor bar bya'o// de nas hūṃ ba zhis 49b5 phur bu thams cad bton la/

om ru ru sphu ru dzwa la tiṣṭha siddha lo tsa ni sarba artha sā dha ne swā hā/
zhes brgya rtsa brgyad bzlas pa'i 'o mas phur bu dang gzugs brnyan thams cad bkrus la bu gu yang
dgang bar bya'o// de nas 'jug pa'i sgo la mngon par phyogs pa'i las thams cad 49b6 pa'i thab khung byas
la/ bdag dang slob ma dang/ sa bdag dang sems can thams cad la dmigs te/ zhi ba'i sbyin sreg bya'o// de
nas slob ma'i gtso bo g-yon logs su bzhag ste/ rdo rje sems dpa'i sngags kyis mar gyi sbyin sreg brgya
rtsa brgyad bya'o// de nas 49b7 sangs rgyas spyan gyis brgya rtsa brgyad bya'o// de nas phyag rgya de
nyid bcings la mar dang zho dang 'dres pa'i til gyis sbyin sreg brgya bya'o// de nas rdo rje gnod sbyin
bzlas pa'i chus spyi bor gtor nas de nyid bzlas pa'i srung skud mkhrig ma g-yon par bcing bar bya'o//
de nas de'i snying 50a1 khar lag pas gtugs te spyan gyi sngags lan brgya bzla bar bya'o// gzhan dag la
ni ji skad du bshad pa'i sbyin sreg lan bdun bdun bya'o// de nas bsang gtor dang srung skud bcing ba
dang snying gar gtugs pa dag kyang bya'o//

rdo rje sems sogs sems dpa' 50a2 mchog;/ dngos grub thams cad stsol mdzad pa// rdo rje thams cad 'byung byas las// bdag gis dge ba gang bsags pa// des ni 'jig rten ma lus pa// kun dga' snying po rig pa mchog/ sems can kun gyi gnyen gcig po// gtso chen rdo rje 'dzin gyur cig/

10 Colophon

5

10.1 Colophon of the Sanskrit Manuscript

50a3 dpal de bzhin gshegs pa thams cad kyi de kho na nyid bsdus pa/ theg pa chen po mngon par rtogs pa'i rgyud chen po las btus thams cad 'byung ba zhes bya ba/ rdo rje slob dpon chen po kun thams cad 'byung ba zhes bya ba/ rdo rje slob dpon chen po kun dga' snying po'i zhal snga 50a4 nas kyis mdzad pa rdzogs so// //

10.2 Colophon of the Tibetan Translation

rgya gar gyi mkhan po ā tsārya buddha shrī shānti dang/ zhu chen gyi lo tsā ba dge slong rin chen bzang pos bsgyur cing zhus te gtan la phab pa'o// //